



SOBRAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto Municipal Nº 1961, de 22 de novembro de 2017

Sobral - Ceará, quarta-feira, 01 de dezembro de 2021

Ano V, Nº 1214 - Edição Suplementar

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020 - SEGET - PROCESSO NÚMERO P128535/2020. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Ouvidoria, Gestão e Transparência do Município de Sobral/CE - SEGET. **DO OBJETO:** Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza e produtos de higienização II, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 114/2020 que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P128535/20200 com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Pregão Eletrônico nº 114/2020-SEGET; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. **VALIDADE DA ATA:** 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 15 de dezembro de 2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Secretaria da Ouvidoria os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-, Gestão e Transparência do Município de Sobral/CE - SEGET, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que houve alteração de valor no item 16 (Valor realinhado: R\$ 9,84). Nos DEMAIS itens ficam MANTIDOS o preço registrado na presente Ata. Sobral, Ceará, ao 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020 - SEGET						
DITMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME - CNPJ: 03.562.872/0001-31						
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	UND	490	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS COM ALÇAS LATERAIS, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR : CORES DIVERSAS.	IBAP	34	16.660,00
4	PCT	5.236	ESPONJA PARA LIMPEZA LÃ DE AÇO, CARBONO ABRASIVO, LIMPEZA GERAL. PESO NÃO INFERIOR 50GR, PACOTE COM 8 UNIDADES.	ASSOLAN	1,2	6.283,20
7	UND	1.001	LIXEIRA RETANGULAR COM PEDAL EM POLIETILENO ROBUSTO E RESISTENTE, CAPACIDADE DE 30L. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DIMENSÕES APROXIMADAS: 45CM X 35CM	PLASÚTIL	46	46.046,00
13	UND	1.798	RÓDIO DUPLO, BASE BORRACHA DE 30 CM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 120 CM, POSSUI ALTO DESEMPENHO, COM SUPORTE SERRILHADO.	CRISTAL	3,99	7.174,02
14	UND	1.617	RÓDIO DUPLO, BASE BORRACHA DE 60 CM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA MEDINDO 120 CM, POSSUI ALTO DESEMPENHO, COM SUPORTE SERRILHADO.	CRISTAL	8	12.936,00
23	UND	190	REFIL PARA MOP UMÍDIO, 100% ALGODÃO NATURAL, PONTA DOBRADA, AUTO TORÇÃO, ENCAIXE EM MOP. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MAXITEX	9,84	1.869,60
COMERCIAL ELLEN LTDA. CNPJ: 13.403.884/0001-77						
9	UND	7.826	FLANELA PARA LIMPEZA COR BRANCA, 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS 40 X 60CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: BORDAS OVERLOQUEADAS LINHAS DE ALGODÃO.	IDEATEX	2,29	17.921,54
A D S QUEIROZ. CNPJ: 34.590.793/0001-68						
2	UND	100	BALDE PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 20L, SEM TAMPA, COM ALÇA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CORES DIVERSAS.	AROPLAST	11	1.100,00
3	UND	460	CESTO PARA LIXO, SEM TAMPA, PLÁSTICO, RETANGULAR, CAPACIDADE PARA 12L, DIMENSÕES APROXIMADAS 29 X 30,5 X 21 CM	PLASVALE	13,26	6.099,60
10	UND	548	PANO MULTITUSO, LIMPEZA EM GERAL, PICOTADO, DIMENSÕES DO ROLO: 30 CM X 300 M COMPRIMENTO, TRATAMENTO ANTIBACTERICIDA, 100% VISCOSE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: GRAMATURA MÍNIMA 40 GM, CORES VARIADAS. COTA PRINCIPAL.	MULTPLUS	95,34	52.246,32
11	UND	182	PANO MULTITUSO, LIMPEZA EM GERAL, PICOTADO, DIMENSÕES DO ROLO: 30 CM X 300 M COMPRIMENTO, TRATAMENTO ANTIBACTERICIDA, 100% VISCOSE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: GRAMATURA MÍNIMA 40 GM, CORES VARIADAS. COTA RESERVADA	MULTPLUS	95,34	17.351,88
17	PCT	3.375	SACO PARA LIXO, PLÁSTICO, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, PRETO, CLASSE I, CAPACIDADE NOMINAL 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, ATENDENDO AS NORMAS, NBR 9191. COTA PRINCIPAL	RAVA	13,85	46.743,75
18	PCT	1.125	SACO PARA LIXO, PLÁSTICO, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, PRETO, CLASSE I, CAPACIDADE NOMINAL 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, ATENDENDO AS NORMAS NBR 9191. COTA RESERVADA	RAVA	13,85	15.581,25
KILIMPA COMÉRCIO E IND. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA - CNPJ: 13.150.780/0001-06						
16	PCT	4.100	SACO PARA LIXO, PLÁSTICO, CLASSE I, RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, PRETO, CAPACIDADE NOMINAL 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ACONDICIONAMENTO RESÍDUOS DOMICILIARES NÃO PASSÍVEIS DE SEPARAÇÃO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, ATENDENDO AS NORMAS NBR 9191.	RAVA	5,93	24.313,00

19	PCT	3.200	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, PRETO, CLASSE I, CAPACIDADE DE 30 LITROS, RESISTENTE. MEDINDO APROXIMADAMENTE 59 X 62CM. PACOTE C/ 10 UND. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE ATENDENDO AS NORMAS NBR 9191.	RAVA	5,99	19.168,00
21	UND	7.500	VASSOURA DE PALHA DE CARNAÚBA, DIMENSÃO MÍNIMA DE 30 CM, SEM CABO.	VARRE BEM	0,93	6.975,00
25	UND	1.353	VASSOURINHA PARA SANITÁRIO COM SUPORTE, COM CERDAS DE PLÁSTICO/POLIPROPILENO, RESERVATÓRIO PARA ENCAIXE, CABO PLÁSTICO.	UTIL	5,17	6.995,01
RIOSMED DISTRIBUIDORA HOSPITAL LTDA CNPJ: 26.644.910/0001-09						
12	UND	430	PORTA SABONETE LÍQUIDO, COR BRANCA, VISOR EM ABS CRISTAL TRANSPARENTE, RESERVATÓRIO CAPACIDADE PARA 800 ML, C/ FECHADURA E KIT PARA FIXAÇÃO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: BOTOÃO DE AÇÃOAMENTO PARA EMISSÃO DO SABONETE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 12 CM X 28 CM X 12 CM.	BENEFIT	30	12.900,00
22	UND	3.106	VASSOURA MULTITUSO, CEPA PLÁSTICA DE 30 CM SISTEMA DE ENCAIXE COM CABO ROSQUEÁVEL, CABO EM CHAPA DE AÇO, MEDINDO 1,20M.	DIFRANCES	6,99	21.710,94
ABASTECE COM. DE ARTIGO DE ESCRITÓRIO, LIMP. E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LIDA - CNPJ: 13.298.511/0001-83						
5	PCT	11.800	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MULTITUSO, PACOTE COM 3 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SINTÉTICA, COM UM LADO EM ESPUMA POLIURETANO E OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 100 X 70 X 20MM COM VARIAÇÃO +/- 10MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	BETTANIN	1,05	12.390,00
6	UND	6.841	FLANELA PARA LIMPEZA COR BRANCA, 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS 40 X 60CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: BORDAS OVERLOQUEADAS LINHAS DE ALGODÃO.	POPÓ	1,3	8.893,30
8	UND	1.699	PÁ DE LIXO, MATERIAL COLETOR E CABO PLÁSTICO, APROXIMADAMENTE 80 CM DE COMPRIMENTO.	DIFRANCIS	3,63	6.167,37
15	PCT	900	SACO PARA LIXO, PLÁSTICO, CLASSE I, RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, AZUL, ACONDICIONAMENTO PÁPEL/PAPÉLÃO, CAPACIDADE NOMINAL 200 LITROS, PACOTE C/ 100 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 9191.	RAVA	21,19	19.071,00
20	UND	315	VASSOURA DE ESPANAR TETO, HASTE MADEIRA 3M, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	DIFRANCIS	12,25	3.858,75
24	UND	899	VASSOURA, TIPO GARI, CERDAS DE PIACAVA SINTÉTICA, BASE RETANGULAR EM MADEIRA, MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA 50 CM, CABO EM MADEIRA COMPRIMENTO MÍNIMO: 1,20M.	DIFRANCIS	11,83	10.635,17
26	UND	15	MOP GIRATÓRIO, COMPOSTO POR BALDE COM CESTO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE TOTAL DE 5L, CABO TELESCÓPIO COM BASE FLE-XXIVEL, ALTURA MÍNIMA DE 108 CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 1 REFIL ESFREGÃO DO TIPO MICROFIBRA. CORES VARIÁVEIS.	BOMBACK	71,97	1.079,55

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020 - SEGET - PROCESSO NÚMERO P127113/2020. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Ouvidoria, Gestão e Transparência do Município de Sobral/CE - SEGET. **DO OBJETO:** Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material permanente - extintor de incêndio - e contratação de serviços de manutenção de extintor de incêndio (Recarga) para atender as necessidades dos órgãos/entidades da Prefeitura Municipal de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 108/2020 que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P127113/2020, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Pregão Eletrônico nº 108/2020-SEGET; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. **VALIDADE DA ATA:** 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 15 de dezembro de 2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Secretaria da Ouvidoria, Gestão e Transparência do Município de Sobral/CE - SEGET, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, ao 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020 - SEGET					
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	UND	114	EXTINTOR DE INCÊNDIO, PÓ QUÍMICO SECO ABC, 06 KG		FRACASSADO
EMPRESA: EDUARDO PAZ BARRETO FILHO - ME					
2	SERVIÇO	350	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO: RECARGA DE CO2 TIPO GÁS CARBÔNICO, PRESSURIZADO PARA EXTINTOR COM CAPACIDADE DE 6KG - 1 ANO DE GARANTIA.	83	29.050,00
3	SERVIÇO	55	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO: RECARGA DE PÓ QUÍMICO ABC, PARA EXTINTOR COM CAPACIDADE DE 12KG, 1 ANO DE GARANTIA.	100	5.500,00
4	SERVIÇO	260	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO: RECARGA DE PÓ QUÍMICO ABC, PARA EXTINTOR COM CAPACIDADE DE 4KG, 1 ANO DE GARANTIA.	63	16.380,00



Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

Christianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita de Sobral

David Gabriel Ferreira Duarte
Chefe do Gabinete do Prefeito

SECRETARIADO

Rodrigo Mesquita Araújo
Procurador Geral do Município
Luiz Ramom Teixeira Carvalho
Secretário do Planejamento e Gestão
Francisco Valdo Cezar Pinheiro Júnior
Controlador e Ouvidor Geral do Município
Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira
Secretária Municipal das Finanças
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação
Regina Célia Carvalho da Silva
Secretária Municipal da Saúde
Eugênio Parcell Sampaio Silveira
Secretário da Juventude, Esporte e Lazer
Simone Rodrigues Passos
Secretária da Cultura e Turismo

David Machado Bastos
Secretário Municipal da Infraestrutura
Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos
Secretário da Conservação e Serviços Públicos
Kaio Hemerson Dutra
Secretário do Trânsito e Transporte
Marília Gouveia Ferreira Lima
Secretária do Urbanismo e Meio Ambiente
Alexsandra Cavalcante Arcaño Vasconcelos
Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Econômico
Emanuela Vasconcelos Leite Costa
Secretária da Segurança Cidadã
Andreza Aguiar Coelho
Secretária dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
E GESTÃO

SEPLAG

Coordenadoria de Atos e
Publicações Oficiais

Rua Viriato de Medeiros Nº 1250, Centro
Sobral – Ceará
Fones: (88) 3677-1175 (88) 3677-1174

Diário Oficial do Município - DOM

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: <http://diario.sobral.ce.gov.br>

Item	Serviço	Qtd	Descrição	VR Unitário	VR Total
5	SERVIÇO	200	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO: RECARGA PÓ QUÍMICO ABC, PARA EXTINTOR COM CAPACIDADE DE 06 KG - 1 ANO DE GARANTIA.	81	16.200,00
6	SERVIÇO	57	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO: RECARGA DE ÁGUA PRESURIZADA, PARA EXTINTOR COM CAPACIDADE DE 10 LITROS, 01 ANO DE GARANTIA.	59	3.363,00

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2020 - SEGET - PROCESSO NÚMERO P130419/2020. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Ouvidoria, Gestão e Transparência do Município de Sobral/ CE - SEGET. **DO OBJETO:** Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Produto de higienização (Álcool em gel 70%), conforme as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste Edital, do edital de Pregão Eletrônico nº 121/2020 que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P130419/2020, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Pregão Eletrônico nº121/2020-SEGET; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. **VALIDADE DA ATA:** 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 29 de dezembro de 2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Secretaria da Ouvidoria, Gestão e Transparência do Município de Sobral/ CE - SEGET, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, ao 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2020 - SEGET					
DELTA INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELLI CNPJ: 17.602.864/0001-86					
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	VR UNITARIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	UND	28.557	ALCOOL EM GEL 70% - GEL À BASE DE ALCOOL A 70% COM AÇÃO ANTISSEPTICA. EMBALAGEM COM 1 (UM) LITRO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COR INCOLOR, ODORES CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	8,85	252.729,45
2	UND	9.518	ALCOOL EM GEL 70% - GEL À BASE DE ALCOOL A 70% COM AÇÃO ANTISSEPTICA. EMBALAGEM COM 1 (UM) LITRO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COR INCOLOR, ODORES CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	8,85	84.234,30

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021 - SEPLAG - PROCESSO NÚMERO P130484/2020. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. **DO OBJETO:** Registro de Preço para futuros e eventuais serviços de administração, gerenciamento e controle das manutenções preventivas e corretivas em razão do uso e dos abastecimentos dos veículos e equipamentos do Município, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 096/2020 que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P130484/2020, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Pregão Eletrônico nº096/2020-SEGET Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. **VALIDADE DA ATA:** 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 18 de Março de 2021. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do

Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO Nº 002/2021-SEPLAG							
NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI							
Item	Especificação	Und	Qtd	Valor para Gasto	Taxa (%)	Desc (%)	Valor a ser Pago
1	MANUTENÇÃO/PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS EM RAZÃO DO USO. Complemento: Com implantação e operacionalização de sistema informatizado de administração e gerenciamento de despesas da frota de veículos e maquinários (caminhões leves e pesados, comboio e tratores em geral), com tecnologia de pagamento online e tempo real por meio de cartão magnético e/ou com chip, mediante gestão dos serviços de manutenção em geral, incluindo o fornecimento de peças genuínas ou originais, materiais, acessórios, pneus e a prestação dos serviços de mecânica, elétrica, hidráulica, retífica, funilaria, pintura, vidraria, capotaria, tapçaria, ar condicionado, trocas de óleo e filtros, alinhamento de direção, balanceamento, cambagem, reparos de pneus, lavagem interna e externa, lubrificação, revisão geral e quaisquer outros necessários para o perfeito funcionamento do veículo e/ou maquinário, assim como assistência de socorro mecânico (guincho) 24 (vinte e quatro) horas, em rede de serviços especializada para a frota de veículos e maquinários pertencentes ao Município de Sobral.	Serviço	1	RS 4.623.986,00	0%	23,03%	RS 3.559.082,02
TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA							
Item	Especificação	Und	Qtd	Valor para Gasto	Taxa (%)	Desc (%)	Valor a ser Pago
2	ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS EM RAZÃO DO USO. Complemento: Com implantação e operacionalização de sistema informatizado de administração e gerenciamento de despesas da frota de veículos e maquinários (caminhões leves e pesados, comboio e tratores em geral), com tecnologia de pagamento online e tempo real por meio de cartão magnético e/ou com chip, mediante gestão do serviço de abastecimento com gasolina comum, óleo diesel e álcool.	Serviço	1	RS 4.825.398,30	0%	4,51%	RS 4.607.772,84

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021 - SEPLAG - PROCESSO NÚMERO P137301/2020. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. **DO OBJETO:** Registro de Preço para futuros e eventuais Serviços de Telefonia Fixa Comutada-STFC, nas modalidades; Longa Distância Nacional (LDN), Longa Distância Internacional (LDI), Voz Local, Centrais Telefônicas Virtuais e Serviço 0800 para atender as necessidades dos órgãos/entidades da Prefeitura Municipal de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 149/2020 que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P137301/2020, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Pregão Eletrônico nº149/2020-SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. **VALIDADE DA ATA:** 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 18 de março de 2021. Sobral, Ceará. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, ao 01 de dezembro de 2021.

ANEXO-EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021-SEPLAG					
TELEMAR NORTE LESTE S/A					
LOTE 1 - SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA E SERVIÇO 0800 ALCANCE LOCAL					
ITEM 01 - Ligações locais e Longa distância (Origem de ramal fixo - Central Virtual Única)					
SUBITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO	PREÇO
			ANUAL	UNIT. (RS)	TOTAL (RS)
01.01	Ativação de Ramal da Central Virtual Única - Ramal Fixo	Ramal	300	RS 0,00	RS 0,00
01.02	Assinatura de Ramal da Central Virtual Única - Ramal Fixo	Ramal	3.600	RS 104,11	RS 374.796,00
01.03	Fixo para Fixo - Intra-grupo Local	Minuto	144.000	RS 0,00	RS 0,00
01.04	Fixo para Fixo Local (Mesmo fornecedor)	Minuto	180.000	RS 0,00	RS 0,00
01.05	Fixo para Fixo Local (outros fornecedores)	Minuto	120.000	RS 0,00	RS 0,00
01.06	Fixo para Móvel - Mesmo Fornecedor (VC1)	Minuto	30.000	RS 0,00	RS 0,00
01.07	Fixo para Móvel - Outros Fornecedores (VC1)	Minuto	38.400	RS 0,00	RS 0,00
01.08	Fixo para Fixo - Longa Distância Nacional (Mesmo Fornecedor)	Minuto	12.000	RS 0,00	RS 0,00
01.09	Fixo para Fixo - Longa Distância Nacional (Outros Fornecedores)	Minuto	14.400	RS 0,00	RS 0,00
01.10	Fixo para Móvel - Mesmo Fornecedor (VC2)	Minuto	3.084	RS 0,00	RS 0,00
01.11	Fixo para Móvel - Outros Fornecedores (VC2)	Minuto	3.360	RS 0,00	RS 0,00
01.12	Fixo para Móvel - Mesmo Fornecedor (VC3)	Minuto	480	RS 0,00	RS 0,00
01.13	Fixo para Móvel - Outros Fornecedores (VC3)	Minuto	540	RS 0,00	RS 0,00
01.14	LDI G1 - Fixo para Fixo ou Móvel	Minuto	120	RS1,38	RS 165,60
01.15	LDI G2 - Fixo para Fixo ou Móvel	Minuto	120	RS 1,38	RS 165,60
01.16	LDI G3 - Fixo para Fixo ou Móvel	Minuto	120	RS 1,38	RS 165,60
01.17	LDI G4 - Fixo para Fixo ou Móvel	Minuto	120	RS 1,08	RS 129,60
01.18	LDI G5 - Fixo para Fixo ou Móvel	Minuto	120	RS 1,08	RS 129,60
01.19	LDI G6 - Fixo para Fixo ou Móvel	Minuto	120	RS 3,94	RS 472,80
01.20	LDI G7 - Fixo para Fixo ou Móvel	Minuto	120	RS 3,94	RS 472,80
01.21	LDI G8 - Fixo para Fixo ou Móvel	Minuto	120	RS 8,84	RS 1.060,80
01.22	LDI G9 - Fixo para Fixo ou Móvel	Minuto	120	RS 8,84	RS 1.060,80
Valor total do item 01 (RS)					RS 378.031,20
ITEM 02 - Ligações locais e Longa distância (Origem de ramal fixo-Entroncamento E)					
02.01	Ativação do Tronco digital E1	Tronco	5	RS 0,00	RS 0,00
02.02	Assinatura de Tronco digital E1	Tronco	60	RS4.924,42	RS 295.465,80
02.03	Assinatura de módulo de 50 ramais-DDR's para troncos digitais E1	Módulo	132	RS 0,00	RS 0,00
02.04	Fixo para Fixo Local (Mesmo Fornecedor)	Minuto	120.000	RS 0,00	RS 0,00
02.05	Fixo para Fixo Local (Outros Fornecedores)	Minuto	144.000	RS 0,00	RS 0,00
02.06	Fixo para Móvel - Mesmo Fornecedor (VC1)	Minuto	64.800	RS 0,00	RS 0,00
02.07	Fixo para Móvel - Outros Fornecedores (VC1)	Minuto	68.640	RS 0,00	RS 0,00
02.08	Fixo para Fixo - Longa Distância Nacional (Mesmo Fornecedor)	Minuto	37.740	RS 0,00	RS 0,00
02.09	Fixo para fixo - Longa Distância Nacional (Outros fornecedores)	Minuto	38.400	RS 0,00	RS 0,00
02.10	para Móvel - Mesmo Fornecedor (VC2)	Minuto	9.948	RS 0,00	RS 0,00
02.11	Fixo para Móvel - Outros Fornecedores (VC2)	Minuto	9.984	RS 0,00	RS 0,00
02.12	Fixo para Móvel - Mesmo Fornecedor (VC3)	Minuto	1.500	RS 0,00	RS 0,00
02.13	Fixo para Móvel - Outros Fornecedores (VC3)	Minuto	1.560	RS 0,00	RS 0,00
02.14	LDI G1 - Fixo para Fixo ou Móvel	Minuto	120	RS1,38	RS 165,60
02.15	LDI G2 - Fixo para Fixo ou Móvel	Minuto	120	RS1,38	RS 165,60
02.16	LDI G3 - Fixo para Fixo ou Móvel	Minuto	120	RS 1,38	RS 165,60
02.17	LDI G4 - Fixo para Fixo ou Móvel	Minuto	120	RS 1,08	RS 129,60
02.18	LDI G5 - Fixo para Fixo ou Móvel	Minuto	120	RS 1,08	RS 129,60
02.19	LDI G6 - Fixo para Fixo ou Móvel	Minuto	120	RS 3,94	RS 472,80
02.20	LDI G7 - Fixo para Fixo ou Móvel	Minuto	120	RS 3,94	RS 472,80
02.21	LDI G8 - Fixo para Fixo ou Móvel	Minuto	120	RS 8,84	RS 1.060,80
02.22	LDI G9 - Fixo para Fixo ou Móvel	Minuto	120	RS 8,84	RS 1.060,80
Valor total do item 02 (RS)					RS298.701,00
ITEM 03 - Ligações locais e Longa distância originadas por Terminais Fixos-Não Residenciais					
03.01	Ativação do Terminal não Residencial-NRES	Terminal	100	RS 0,00	RS 0,00
03.02	Assinatura de Terminal não Residencial- NRES	Terminal	1.200	RS159,64	RS 191.568,00
03.03	NRES para Fixo Local (Mesmo fornecedor)	Minuto	35.520	RS 0,00	RS 0,00
03.04	NRES para Fixo Local (Outros Fornecedores)	Minuto	36.000	RS 0,00	RS 0,00
03.05	NRES para fixo Móvel (Mesmo Fornecedor (VC1))	Minuto	30.000	RS 0,00	RS 0,00
03.06	NRES para fixo Móvel (outros fornecedores (VC1))	Minuto	30.240	RS 0,00	RS 0,00
03.07	NRES para Fixo local Longa Distância (mesmo fornecedor)	Minuto	7.500	RS 0,00	RS 0,00
03.08	NRES para Fixo local Longa Distância (outros fornecedores)	Minuto	7.560	RS 0,00	RS 0,00
03.09	NRES fixo Móvel (VC2) (Mesmo fornecedor)	Minuto	1.872	RS 0,00	RS 0,00
03.10	NRES para fixo Móvel (VC2) (Outros fornecedores)	Minuto	1.896	RS 0,00	RS 0,00
03.11	NRES para fixo Móvel (VC3) (Mesmo fornecedor)	Minuto	600	RS 0,00	RS 0,00
03.12	NRES para fixo Móvel (VC3) (Outros fornecedores)	Minuto	660	RS 0,00	RS 0,00
03.13	LDI G1 - Fixo para Fixo ou Móvel	Minuto	60	RS 1,38	RS 82,80
03.14	LDI G2 - Fixo para Fixo ou Móvel	Minuto	60	RS 1,38	RS 82,80
03.15	LDI G3 - Fixo para Fixo ou Móvel	Minuto	60	RS 1,38	RS 82,80
03.16	LDI G4 - Fixo para Fixo ou Móvel	Minuto	60	RS 1,08	RS 64,80
03.17	LDI G5 - Fixo para Fixo ou Móvel	Minuto	60	RS 1,08	RS 64,80
03.18	LDI G6 - Fixo para Fixo ou Móvel	Minuto	60	RS 3,94	RS 236,40
03.19	LDI G7 - Fixo para Fixo ou Móvel	Minuto	60	RS 3,94	RS 236,40
03.20	LDI G8 - Fixo para Fixo ou Móvel	Minuto	60	RS 8,84	RS 530,40
03.21	LDI G9 - Fixo para Fixo ou Móvel	Minuto	60	RS 8,84	RS 530,40
Valor total do item 03 (RS)					RS 193.185,60
ITEM 04 - Serviço 0800					
04.01	Ativação dos 0800 alcance local	Terminal	9	RS 0,00	RS 0,00
04.02	Assinatura 0800 alcance local	Terminal	108	RS 159,50	RS 17.226,00
04.03	Serviço 0800 - origem Fixo local	Minuto	40.800	RS 0,03	RS 1.224,00
04.04	Serviço 0800 - origem Móvel local	Minuto	41.040	RS 0,30	RS 12.312,00
Valor total do item 04 (RS)					RS 30.762,00
Valor total do LOTE (RS)					RS 900.679,80

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P148929/2021. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Equipamentos de Proteção Individual - (EPI) para atender as demandas do Programa Mais Emprego, Mais Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Presencial nº 003/2021 que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº 148929/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Presencial nº 003/2021-SEGET; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DAATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 01 de junho de 2021. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, ao 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021-SEPLAG						
FORNECEDOR: MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA ME						
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO (RS)	PREÇO TOTAL LICITADO(RS)
1	BOTINA, COURO CURTIDO AO CROMO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, BICO DE AÇO E PALMILHA FIXA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL. Descrição complementar: com tamanhos de referência do 36 ao 44.	IMBISSEG	PAR	1118	41,58	46.486,44
3	CAPACETE DE SEGURANÇA, TIPO BONÉ COM CARREIRA SEM ILICITADO, BRANCO, FABRICADO COM CASCO INJETADO EM POLIETILENO. Descrição complementar: com alta absorção do impacto, classe B, tipo II.	DELTA	UND	302	9,63	2.908,26
6	LUVAS EM PVC FORRADA, CANO LONGO E PALMA ÁSPERA, 70CM, PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE, CONTANTES E PERIFERANTES. Descrição complementar: com forro em algodão, fornecidas nos tamanhos P, M e G.	PLASTICOR	PAR	635	18,20	11.557,00
7	MANGUITO MANGA LONGA, COM PROTEÇÃO LIV, FATOR DE PROTEÇÃO MÍNIMO DE 50 FPS. Descrição complementar: manguitos confeccionados em poliamida 94% e elastano 6%, (variação +/- 5%). Fornecido nos tamanhos P, M e G.	DELTA	PAR	1000	35,50	35.500,00
12	TOUCA (PROTETOR DE CABELO), DESCARTÁVEL, COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO, MOLDANDO-SE A TODO TAMANHO DE CABELO E CABELO COM ELÁSTICO. PACOTE COM 100 UNIDADES. Descrição complementar: fabricada em TNT (100% polipropileno).	DESCARPACK	PCT	116	13,40	1.554,40
TOTAL: RS 98.006,10						
FORNECEDOR: DIMAPOL DIST. DE MT. DE LIMPEZA E PAPEL LTDA						
2	BOTA DE BÓRACHA PVC, CANO LONGO, COM SOLADO ANTIDERRAPANTE. Descrição complementar: cor preta, com cano de 35cm de altura (+/- 5cm), com forro, tamanhos de referência do 36 ao 44 INJETADO DIRETO NO CABEDAL. Descrição complementar: com tamanhos de referência do 36 ao 44.	PEGA FORT	PAR	420	35,10	14.742,00
TOTAL: RS 14.742,00						
FORNECEDOR: J. OSMAR AGUIAR-ME						
4	LUVAS DE MALHA TRICOTADA, COM ANTIDERRAPANTE NA PALMA. Descrição complementar: malha em algodão, acabamento em overlock, com elástico no punho. Fornecida cor branca. Tamanho único.	VONDER	PAR	2544	4,04	10.277,76
TOTAL: RS 10.277,76						
FORNECEDOR: G. C. PRADO COMÉRCIO DE MIUDEZAS LTDA						
8	MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL BRANCA, FABRICADA COM 3 CAMADAS DE TECIDO. GRAMATURA MÍNIMA 160 G/M². Descrição complementar: duas camadas em 100% algodão e uma no meio de TNT SMS, máscara do tipo lavável e reutilizável, tamanho adulto e formato anatômico. A fixação deverá ocorrer atrás das orelhas por meio de elásticos finos. Medidas aproximadas 13cm x 12cm (altura x largura), variação (+/- 5%).	VIP	UND	12010	2,95	35.429,50
TOTAL: RS 35.429,50						
FORNECEDOR: ORTOMED COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA ME						
10	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, LENTES EM POLICARBONATO INCOLOR, PROTEÇÃO INDIVIDUAL CONTRA LÍQUIDOS E PRODUTOS QUÍMICOS. Descrição complementar: armação em policarbonato com hastes ajustáveis em vários tamanhos. Com proteção contra raios UV.	DELTA	UND	1054	2,70	2.845,80
11	PROTETOR AURICULAR DE SILICONE, COM CORDÃO DO TIPO PLUG. Descrição complementar: com proteção auricular mínima de 12 Db. Adaptável a qualquer canal auditivo.	DELTA	UND	900	1,38	1.242,00
TOTAL: RS4.087,80						
TOTAL GERAL: RS 162.543,16						

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P149297/2021. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de equipamentos (máquinas, utensílios e equipamentos diversos) e peças de manutenção, para atender as demandas do Programa Mais Emprego, Mais Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Presencial nº 005/2021 que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº 149297/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Presencial nº 005/2021-SEGET; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DAATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 01 de junho de 2021. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral, Ceará, ao 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021-SEPLAG						
FORNECEDOR: DIMAPOL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA.						
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO (RS)	PREÇO TOTAL LICITADO(RS)
2	ESMERILHADEIRA ANGULAR 9"PORTÁTEL ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: POTÊNCIA DE 2.200 WATTS, 6500 RPM (SEM CARGA), DIÂMETRO DO DISCO 9" (230 MM), EIXO: M14, PESO 5,0 KG, VOLTAGEM: 220 VOLTS, (INTERRUPTOR "TRICONTROL"). DEVERÁ ACOMPANHAR: EMPUNHADORA AUXILIAR, CAPA DE PROTEÇÃO, CHAVE DE PINO, ARRUELA DE APOIO, PORCA DE APERTO.	BOSCH	UND	2	RS 800,00	RS 1.600,00
8	SERRA MÁRMORE, DISCO DIAMANTADO, POTÊNCIA 1.450 W, CAPACIDADE DO DISCO: 125 MM MAX. CAPACIDADE DE CORTE: 40 MM. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PARA CORTES RETOS EM TODOS OS TIPOS DE PEDRAS, PISOS, CERÂMICAS, AZULEJOS, TELHAS, ENTRE OUTROS MATERIAIS. PLACA-BASE DE FÁCIL REMOÇÃO E FÁCIL AJUSTE (DE 0º, 15º, 30º E 45º), COM NO MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA.	BOSCH	UND	2	RS 578,60	RS 1.157,20
TOTAL: 2.757,20						
FORNECEDOR: J. OSMAR AGUIAR - ME						
10	PODADOR MANUAL, COM LAMINA DE 20CM, TIPO SERRA EM AÇO, UTILIZADO PARA PODAR GALHOS DE DIFÍCIL ACESSO, CABO TELESCÓPICO EXTENSÍVEL DE 1,5 M ATÉ 3 M. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: GUILHOTINA EM FORMA DE BICO DE PAPAGAIO, EM AÇO TEMPERADO, COMPOSTO DE MOLA, COM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CORDA DE 1/2" DE DIÂMETRO.	TRAMONTINA	UND	30	RS 285,00	RS 8.550,00
TOTAL: 8.550,00						
VALOR TOTAL: RS 11.307,20						

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P148364/2021. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de fardamentos, destinados a atender à demanda do Programa “Mais Emprego, Mais Sobral”, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Presencial nº 002/2021 que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº148364/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Pregão Presencial nº 002/2021-SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. **VALIDADE DA ATA:** 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 09 de junho de 2021. Sobral, Ceará. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, ao 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021-SEPLAG						
FORNECEDOR: Luicy Fardamentos LTDA						
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	PREÇO TOTAL LICITADO (R\$)
1	BONÉ, TACTEL, 100% POLIESTER, EM DUAS CORES (BRANCO E AMARELO), FORRADO EM TNT, REGULADOR EM PLÁSTICO. Complemento: PERSONALIZAÇÃO EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE E NAS LATERAIS DETALHE: Boné em TNT na cor branca com visor amarelo (escala 00 m20 y100 k0). Sublimação na frente será o logotipo do programa (+ Emprego + Sobral) medindo aproximadamente 3,25 cm de altura e 10,09 cm de largura e nas laterais será o Logotipo da Prefeitura de Sobral medindo aproximadamente 3,52 cm de altura e 5,00 cm de largura e a frase (Instituído), medindo aproximadamente 1,42 cm de altura e 6,50 cm de largura. Conforme modelo do ANEXO A.	PROPRIA	UND	860	7,68	6.604,80
2	CAMISA GOLA POLO, MANGA CURTA, MALHA PIQUET 50% POLIESTER E 50% ALGODÃO, EM DUAS CORES (AMARELA E AZUL), TAMANHOS VARIADOS (PP, P, M, G, GG). Complemento: PERSONALIZAÇÃO EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE E NAS COSTAS DETALHE: Camisa na cor amarela (escala 00 m20 y100 k0), gola e detalhe na manga na cor azul (escala 080 m25 y10 k0). Sublimação: frente será o Logotipo do programa (+ Emprego + Sobral) medindo aproximadamente 3,75 cm de altura e 11,50 cm de largura e o Logotipo da Prefeitura de Sobral, medindo aproximadamente 6,34 cm de altura e 9,00 cm de largura, nas costas será o Logotipo da Prefeitura com a frase (Sobral é tudo, Sobral é da gente, Sobral é agora), medindo aproximadamente 3,48 cm de altura e 26,50 cm de largura e a frase (Instituído), medindo aproximadamente 3,45 cm de altura e 26 cm de largura. Deverá conter etiquetas de composição e tamanhos fixados na gola, costuras duplas, duas agulhas com linha resistente. Conforme modelo do ANEXO B.	PROPRIA	UND	500	28,40	14.200,00
3	CAMISA SOCIAL, MANGA CURTA, COM BOTÕES, EM TECIDO OXFORD CAMISARIA 100% POLIESTER, NA COR AMARELA, TAMANHOS VARIADOS (PP, P, M, G, GG). Complemento: PERSONALIZAÇÃO EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE. DETALHE: camisa amarela (escala 00 m20 y100 k0) tecido Oxford 100% poliéster, com detalhes de bolso flutuante, medindo 10 cm de largura. Sublimação: frente será o Logotipo da Prefeitura de Sobral, medindo aproximadamente 6,34 cm de altura e 9,00 cm de largura e o Logotipo do programa (+ Emprego + Sobral), medindo aproximadamente 3,59 cm de altura e 11 cm de largura. Deverá conter etiquetas de composição e tamanhos fixados na gola, costuras duplas, duas agulhas com linha resistente. Conforme modelo do ANEXO C.	PROPRIA	UND	300	33,54	10.062,00
4	BATA PÉLO, MANGA LONGA, TECIDO BRIM PROFSSIONAL, 100% ALGODÃO, EM DUAS CORES (AMARELA E AZUL), COM DORS BOLSOS NA FRENTE. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE E NAS COSTAS COM FAIXA REFLETIVA NA COR AMARELA NAS MANGAS, 40MM DE ALTURA, BOLSOS COM APROXIMADAMENTE 12 CM DE ALTURA E 13 CM DE LARGURA, TAMANHOS VARIADOS (PP, P, M, G, GG), DE ACORDO COM A NUMERAÇÃO DOS USUÁRIOS. DETALHES: bata amarela (escala 00 m20 y100 k0) com mangas em azul (escala 080 m25 y10 k0). Faixas refletivas na cor amarela nas duas mangas. Sublimação: frente será o Logotipo da Prefeitura, medindo aproximadamente 6,34 cm de altura e 9,00 cm de largura e a frase do programa (+ Emprego + Sobral), medindo aproximadamente 3,48 cm de altura e 26 cm de largura. Nas costas será o Logotipo da Prefeitura com a frase (Sobral é tudo, Sobral é da gente, Sobral é agora), medindo aproximadamente 3,48 cm de altura e 26,50 cm de largura e a frase (Instituído), medindo aproximadamente 3,67 cm de altura e 26 cm de largura. Deverá conter etiquetas de composição e tamanhos fixados na gola, costuras duplas, duas agulhas com linha resistente. Conforme modelo do ANEXO D.	PROPRIA	UND	1300	46,30	60.190,00
5	CALÇA JEANS SOCIAL 50% ALGODÃO 50% POLIESTER, COR PRETA, TAMANHOS VARIADOS, DE ACORDO COM A NUMERAÇÃO DOS USUÁRIOS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Deverá conter etiquetas de composição e tamanhos fixados. Com botão e zíper no cós da calça. Conforme modelo do ANEXO E.	PROPRIA	UND	300	45,64	13.692,00
6	CALÇA EM BRIM PROFSSIONAL, 100% ALGODÃO, NA COR AZUL, CÓS REBATIDO COM ELÁSTICO 40 MM. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM FAIXA REFLETIVA AMARELA NAS PERNAS, 40MM DE ALTURA, TAMANHOS VARIADOS (PP, P, M, G, GG), DE ACORDO COM A NUMERAÇÃO DOS USUÁRIOS. DETALHES: Calça na cor azul (escala 080 m25 y10 k0). Etiquetas de composição e tamanhos, costuras duplas, duas agulhas com linha resistente. CONFORME MODELO DO ANEXO D.	PROPRIA	UND	1500	37,50	56.250,00
Valor Total: 160.998,80 (Cento e sessenta mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos)						

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P149232/2021. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Consumo - materiais para pintura, com objetivo da manutenção de espaços públicos (calçadas, meio fio, praças) do Município de Sobral, em virtude do programa “Mais Emprego, Mais Sobral”, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Presencial nº004/2021 que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P149232/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Pregão Presencial nº004/2021-SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. **VALIDADE DA ATA:** 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 11 de junho de 2021. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, ao 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021-SEPLAG						
FORNECEDOR: J OSMAR AGUIAR- ME						
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD.	PREÇO UN. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	AGUARRAS, SOLVENTE, LATA DE 900 MILILITROS.	HIDRACOR	LATA	5.000	RS10,40	RS 52.000,00
2	CORANTE LÍQUIDO, A BASE D'ÁGUA, CORES DIVERSAS, BISMAGACIÃO 50 MILILITROS. CORES: VERDE, AMARELO, LARANJA, AZUL, MARROM, PRETA, VIOLETA.	HIDRACOR	BISNAGA	500	RS 2,95	RS 1.475,00
6	TINTA, TIPO SUPERCAL, PO SOLÚVEL, PACOTE 5,0 QUILOGRAMAS. (cota principal)	SUPERCALMONTE	PCT	7.500	RS 5,60	RS 42.000,00
10	TINTA LATEX, ACRILICA, CORES VARIADAS, LATA COM 18 LITROS. (cota principal)	HIDRACOR	LATA	1.065	R\$84,00	RS 89.460,00
11	TINTA LATEX, ACRILICA, CORES VARIADAS, LATA COM 18 LITROS. (cota reservada)	HIDRACOR	LATA	355	RS75,00	RS 26.625,00
12	TINTA, ESMALTE EXTRA BRILHO, BASE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CORES VARIADAS, GALÃO COM 3,6 LITROS. (cota principal)	FORTFIX	GALÃO	1.500	R\$80,60	RS 120.900,00
13	TINTA, ESMALTE EXTRA BRILHO, BASE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CORES VARIADAS, GALÃO COM 3,6 LITROS. (cota reservada)	FORTFIX	GALÃO	500	R\$80,60	RS 40.300,00
16	TRINCHA COM CERDAS DE NYLON, TAMANHO 4", COM CABO PLÁSTICO.	CONDOR	UND	420	RS11,00	RS 4.620,00
VALOR TOTAL						RS377.380,00

FORNECEDOR: DIMAPOL, DIST. DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA						
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD.	PREÇO UN. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
3	PINCEL BROCHA, RETANGULAR, PARA PINTURA, MEDINDO 18,0 X 8 CM.	ATLAS	UND	300	RS 6,40	RS 1.920,00
4	FITA ZEBRADA MEDINDO 70 MM X 200 M, NAS CORES PRETO E AMARELO, PARA REALIZAÇÃO DE SEGURANÇA, PRODUZIDA EM FILME POLIETILENO, SEM ADESIVO.	WORKER	ROLO	100	RS 17,90	RS 1.790,00
5	ROLO COM CABO PARA PINTURA, DO TIPO ESPONJA OU LULA, MEDINDO 20 CM.	CONDOR	UND	454	RS 12,97	RS 5.888,38
7	TINTA, TIPO SUPERCAL, PO SOLÚVEL, PACOTE 5,0 QUILOGRAMAS. (cota reservada)	SUPER BRANCO	PTC	2.500	RS 6,00	RS 15.000,00
8	TINTA SPRAY, PINTURAS EXTERNAS E INTERNAS, SECAGEM RÁPIDA, FRASCO 400 MILILITROS, CORES DIVERSAS.	ETANIZ/ CHESQUÍMICA	FRASCO	420	RS 12,60	RS 5.292,00
9	TINTA, ANTI-CORROSIVA, TIPO ZARCO, PARA PROTEÇÃO DE FERRO E AÇO, GALÃO COM 3,6 LITROS, CORES DIVERSAS.	VERBRAS	GALÃO	210	RS 67,74	RS 14.225,40
14	TRINCHA COM CERDAS DE NYLON, TAMANHO 2" COM CABO PLÁSTICO.	CONDOR	UND	350	RS 4,30	RS 1.505,00
15	TRINCHA COM CERDAS DE NYLON, TAMANHO 3" COM CABO PLÁSTICO.	CONDOR	UND	20	RS 9,30	RS 186,00
17	VERNIZ, MADEIRA, INCOLOR, LATA COM NO MÍNIMO 900 ML.	VERBRAS	LATA	50	RS 23,00	RS 1.150,00
VALOR TOTAL						RS 46.956,78

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021 - SEPLAG - PROCESSO NÚMERO P150751/2021. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Ferramentas Manuais para atender as necessidades do Programa Mais Emprego, Mais Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Presencial nº 006/2021, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P150751/2021, como detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Pregão Presencial nº006/2021-SEPLAG, Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. **VALIDADE DA ATA:** 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 21 de junho de 2021. Sobral, Ceará. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, ao 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021 - SEPLAG						
FORNECEDOR: IVAN DE AZEVEDO PONTE- ME						
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UN. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	
1	ALAVANCA REFA, FABRICADA EM AÇO CARBONO DE ALTA RESISTÊNCIA DO TIPO 1040 (045 S A C. COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 170 MM (67 Pol)). DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DO TIPO DE UM LADO UMA PONTA CHATA DE 65MM, NO OUTRO LADO UMA PONTA CÔNICA, EM PINTURA PRETA FOSCA, COM PERFIL DE CORTE SEXTAVADO, COM MEDIDA DE CORPO MÍNIMA DE 25MM.	TRAMONTINA	19	RS 175,00	RS 3.325,00	
2	ALICATE UNIVERSAL - FABRICADO EM AÇO CROMO VANADIO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM CABO ANTI-DESLIZANTE DE ABAS PROTETORAS ARREDONDADAS E ISOLADO ELÉTRICAMENTE DE ACORDO COM A NORMA NBR 9099 (1000 V); MEDIDA NOMINAL 8 POLIGADAS; CAPACIDADE DE CORTE (ARAME MOLE) DIÂMETRO 3MM; ARAME DURO DIÂMETRO 2MM; GARANTIA IGUAL OU SUPERIOR A 03 MESES.	TRAMONTINA	26	RS 24,80	RS 644,80	
3	ALICATE DE CORTE 6 POLI, FABRICADO EM AÇO CROMO VANADIO, COM ACABAMENTO EM FOSFATO, CORTE EM DIAGONAL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM CABO EMBORRACHADO COM ISOLAMENTO PARA 1.000 (ML) VOLTZ, PRODUTO EM CONFORMIDADE COM NBR 9099 e NBR.	TRAMONTINA	26	RS 26,73	RS 694,98	
4	ALICATE DE DESENCA/PADROZ DE FIOS 8 (POLI) COM CABO EM METAL E PLÁSTICO OU BORRACHA COM BOM ACABAMENTO, COM LAMINA DE CORTE EM AÇO ESPECIAL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM ABAS DE CORTE E PRESSÃO DA LAMINA, COM CAPACIDADE PARA DESENCA E CORTAR FIOS DE 40MM.	WORKER	11	RS 90,90	RS999,90	
5	ALICATE AMPÉREMETRO DIGITAL, MEDIÇÃO DE CORRENTE DE CA DE 400 A, MEDIÇÃO DE TENSÃO DE CA DE 0 A 600 V. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CORRENTE E TENSÃO CA TRÊS FAS PARA SINUS NÃO LINEARES, DIÂMETRO DE RESISTÊNCIA NO MÍNIMO 4K COM DETECÇÃO DE CONTINUIDADE, MEDIÇÃO DE TEMPERATURA E CAPACITÂNCIA, CORRENTE CA - FAIXA: 400 A - PRECISÃO: 1,8% - TENSÃO CA - FAIXA: 400V - PRECISÃO: 1,5% - TENSÃO CC - FAIXA: 400/600V - PRECISÃO: 1,5% - RESISTÊNCIA: - FAIXA MÍNIMA 4000 - PRECISÃO: 1% - CONTINUIDADE: - 70 - VÍSOR COM ILUMINAÇÃO DE FUNDO - RETENÇÃO DE DADOS - TAMANHO DA GABAR: 30MM (MÁXIMO) - CLASSIFICAÇÃO DE SEGURANÇA: CAT III 100V - GARANTIA 2 ANOS	WORKER	9	RS74,44	RS 669,96	
7	CAVALEIRA ARTESANAL, FABRICADA EM AÇO CARBONO FORJADO DE ALTA QUALIDADE, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ COM ALTA RESISTÊNCIA A OXIDAÇÃO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA DE 18CM DE ALTA QUALIDADE, COM BATENTE PLÁSTICO.	TRAMONTINA	95	RS 63,00	RS 5.985,00	
8	CHIBRACA, CABO MÍNIMO DE 90 CM MADEIRA, FORJADA EM AÇO CARBONO.	TRAMONTINA	5	RS 60,00	RS 300,00	
10	(CISCADORI DE 2 DENTES, DO TIPO REGULÁVEL, FABRICADO EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ COM ALTA RESISTÊNCIA A OXIDAÇÃO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM OLHO APROXIMADAMENTE DE 25MM DE DIÂMETRO, COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO DE 12CM DE MADEIRA DE ALTA RESISTÊNCIA.	KALA	500	RS 22,50	RS 11.250,00	
11	CISCADORI, TIPO ANILHO, OLHO 25MM DE DIÂMETRO, 4,75 MM ESPESURA, TIPO LEQUE (ANILHO CURVO FERRO), COM CABO DE MADEIRA APROXIMADAMENTE DE 15CM.	COLLINS	90	RS 16,44	RS 1.479,60	

13	CHAVE DE GRIFO, 18" DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EM AÇO TIPO CROMO VANADIO COM PONTA FOSFATIZADA E CABO.	WORKER	24	RS 76,66	RS 1.839,84
20	FOICE ROÇADEIRA, COM CABO ENVERNIZADO DE TAMANHO MÍNIMO DE 110 CM. FABRICADA EM AÇO CARBONO E PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, COM ALTA RESISTÊNCIA A OXIDAÇÃO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM OLHO DE APROXIMADAMENTE 32MM DE DIÂMETRO.	TRAMONTINA	500	RS 23,60	RS 11.800,00
21	JOGO DE CHAVES, FENDA E PHILIPS PROFSSIONAL, 12 PEÇAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: HASTE FORJADA EM AÇO CROMO VANADIO - CONTEM PONTA MAGNÉTICA E OXIDADA PARA MAIOR PRATICIDADE E MAIOR RESISTÊNCIA AO DESGASTE. CABO ERGONÔMICO E EMBORRACHADO, COM AS SEGUINTES MEDIDAS: -06 FENDAS: 1,10X4 POLEGADAS, 1,4X6 POLEGADAS, 1,8X5 POLEGADAS, 5,1X6 POLEGADAS, 1,4X4 POLEGADAS, 3,1X6 POLEGADAS - 06 PHILIPS: 1,8X3 POLEGADAS, 5,1X6 POLEGADAS, 1,4X4 POLEGADAS, 1,4X6 POLEGADAS, 3,1X6 POLEGADAS, 3/1	TRAMONTINA	45	RS 58,00	RS 2.610,00
27	PICARETA DO TIPO ALVÃO, COM LÂMINA APROXIMADAMENTE DE 5 (LB) FABRICADA EM AÇO CARBONO FORJADO DE ALTA QUALIDADE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ COM ALTA RESISTÊNCIA A OXIDAÇÃO. COM OLHO OVAL DE NO MÍNIMO 70X45 CM, COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA DE NO MÍNIMO 90CM DE ALTA QUALIDADE, COM EMBUCHAMENTO PLÁSTICO COM ABSORÇÃO DE IMPACTO.	TRAMONTINA	45	RS 57,77	RS 2.599,65
30	TALHADEIRA SEXTAVADA 12 POL. AÇO FORJADO.	TRAMONTINA	33	RS 15,00	RS 495,00
FORNECEDOR: DIMAPOL DIST. DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA					
6	ARCO DE SERRA EM AÇO, REGULÁVEL, PARA LÂMINA DE SERRA DE 10 A 12" POLEGADAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TENSIONADA POR UMA PORCA BORBETA, COM OLHO REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO.	RAYCO	33	RS 23,27	RS 767,91
9	COLHER DE PEDREIRO OVAL, nº 8, COM CABO DE MADEIRA.	THOMPSON	87	RS 15,63	RS 1.359,81
15	CHAVE DE TESTE, COM CAPACIDADE PARA TESTAR CORRENTES DE 100V A 500V, ISOLADA COM FUNÇÃO CHAVE FENDA RETA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ACOMPANHANDO CLIP METÁLICO PARA FACILITAR A FIXAÇÃO E TRANSPORTE.	THOMPSON	10	RS 40,00	RS 400,00
17	ENXADÃO DE AÇO LARGO, NO TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 2 1/2 LIBRAS, COM CABO DE MADEIRA DE 120CM DE COMPRIMENTO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FABRICADA EM AÇO CARBONO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM ALTA RESISTÊNCIA A OXIDAÇÃO. ENXADÃO LARGO, COM LÂMINA EM AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, FABRICADO EM AÇO CARBONO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 14X27CM, CABO COM 120CM.	TRAMOTINA	500	RS 42,98	RS 21.490,00
18	PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, FABRICADO EM AÇO CARBONO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 14X27CM, CABO COM 120CM.	TRAMOTINA	20	RS 45,75	RS 915,00
19	ESPÁTULA, AÇO, CABO MADEIRA, 12 CM. MACHADO 5,5 LB, FABRICADA EM AÇO CARBONO FORJADO DE ALTA QUALIDADE, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ COM ALTA RESISTÊNCIA A OXIDAÇÃO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM OLHO OVAL DE NO MÍNIMO 37X67 CM, COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA DE NO MÍNIMO 90CM DE ALTA QUALIDADE.	TRAMOTINA	52	RS 8,30	RS 431,60
23	PICARETA DO TIPO ALVÃO, COM LÂMINA APROXIMADAMENTE DE 5 (LB) FABRICADA EM AÇO CARBONO FORJADO DE ALTA QUALIDADE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ COM ALTA RESISTÊNCIA A OXIDAÇÃO. COM OLHO OVAL DE NO MÍNIMO 70X45 CM, COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA DE NO MÍNIMO 90CM DE ALTA QUALIDADE.	TRAMOTINA	25	RS 63,45	RS 1.586,25
28	RESISTÊNCIA A OXIDAÇÃO, COM OLHO OVAL DE NO MÍNIMO 70X45 CM, COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA DE NO MÍNIMO 90CM DE ALTA QUALIDADE, COM EMBUCHAMENTO PLÁSTICO COM ABSORÇÃO DE IMPACTO.	TRAMOTINA	29	RS 57,58	RS 1.669,82
29	REGUA DE PEDREIRO, FABRICADA EM ALUMÍNIO, NO TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 200 CM X 5 CM X 2,5 CM.	ALUMBAR	15	RS 32,85	RS 492,75
31	TRENA EM AÇO, COM TRAVA 5,0M. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: GANCHO DE METAL NA PONTA E ENROLAMENTO AUTOMÁTICO.	THOMPSON	18	RS 15,83	RS 284,94
32	TESOURA, PARA JARDIM, EM AÇO COM CABO EM MADEIRA, TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 50 CM.	TRAMONTINA	140	RS 24,00	RS 3.360,00
33	TESOURÃO DE PÓDA, EM AÇO COM CABOS EXTENSÍVEIS. APROXIMADAMENTE 46,5 ATÉ 78,5 CM.	TRAMONTINA	92	RS 169,91	RS 15.631,72
FORNECEDOR: J. OSMAR AGUIAR-ME					
25	PA DE BICO, FABRICADA EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ DE ALTA RESISTÊNCIA CONTRA OXI 1200ADQ. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO COM TAMANHO MÍNIMO DE CM. PA QUADRADA DE AÇO, COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 70 CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FABRICADA EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ DE ALTA RESISTÊNCIA CONTRA OXIDAÇÃO, RETA ERGONÔMICA E RESISTENTE.	TRAMONTINA	336	RS 30,00	RS 10.080,00
26	PA QUADRADA DE AÇO, COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 70 CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FABRICADA EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ DE ALTA RESISTÊNCIA CONTRA OXIDAÇÃO, RETA ERGONÔMICA E RESISTENTE.	TRAMONTINA	500	RS 28,00	RS 14.000,00
Valor Total					
FORNECEDOR: GC PRADO COMERCIAL DE MIUPEZAS LTDA					
16	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA, DO TIPO LISA, COM AS MEDIDAS MÍNIMAS: 12cm x 20 cm.	PARABONI	43	RS 12,10	RS 520,30
22	JOGO DE FERRAMENTAS, JOGO DE BROCAS, NO MÍNIMO 91 PEÇAS.	TRAMONTINA	11	RS 219,71	RS 2.416,81
24	MARTELÓ, TIPO UNHA 18 MM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO FIXADO EM EPOXI.	TRAMONTINA	26	RS 20,21	RS 525,46
Valor Total					
RS 3.462,57					

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/2020-SMS - PROCESSO NÚMERO P123745/2020.
ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. **DO OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de suplementos, dietas enterais e fórmulas destinadas aos pacientes acompanhados pelo serviço de Vigilância Alimentar e Nutricional, Programa Melhor em Casa e Mandados Judiciais da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 102/2020, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 01/12/2020 a 01/12/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que houve alteração de valor no item 5 (Valor realinhado: R\$ 10,60) e item 7 (Valor realinhado: R\$ 14,70) e ficam MANTIDOS os demais preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/2020-SMS						
EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA - CNPJ: 26.325.797/0001-90						
ITENS	QUANT. ESTIM.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRIC.	VR. UNITÁRIO OFERT. (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	1.200	LATA	SUPLEMENTO ALIMENTAR ORAL CONTEENDO NO MÍNIMO 25 VITAMINAS E MINERAIS C/ FIBRAS E S/ SACAROSE, APRESENTAÇÃO PÓ, LATA DE 400G. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SABOR BAUNILHA, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	MEGAMIX PROTEIN	RS 19,90	RS 23.880,00
PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP - CNPJ: 26.383.168/0001-17						
2	180	LATA	MÓDULO DE FIBRAS SOLÚEIS INSOLÚEIS EM PÓ, WAGO CONTEM GLUTEN E SACAROSE, APRESENTAÇÃO EM LATA DE NO MÍNIMO 225G.	PRODIET	RS 50,52	RS 9.093,60
13	1.200	LATA	ALIMENTO, COMPLETO, PÓ, DIETA ENTERAL E/OU ORAL, PARA PACIENTES COM DESNUTRIÇÃO CALÓRICO PROTÉICA OU EM RISCO DE DESNUTRIÇÃO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: NORMOCALÓRICO (≈ IGUAL A 1,2 KCAL/M L) INSENTA DE SACAROSE, ACRESCIDOS DE SOJA, CASEINATO OU SORO DO LEITE, ISENTO DE GLUTEN. LATA DE NO MÍNIMO 400G.	PRODIET	RS 36,66	RS 43.992,00
32	720	LATA	FÓRMULA LÍQUIDA ESPECIALIZADA P/ AUXILIAR O CONTROLE GLICÊMICO. ISENTO DE LACTOSE E GLUTEN. DENSIDADE CALÓRICA DE NO MÍNIMO: 1,0 KCAL/M L. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SISTEMA ABERTO.	PRODIET	RS 20,83	RS 14.997,60
NUTTRE COMERCIO DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 23.025.775/0001-17						
3	720	SACHE	MÓDULO DE L-GLUTAMINA (100% EM PÓ, PARA USO EM DIETA ENTERAL E/OU ORAL, ACONDICIONADO EM SACHE DE NO MÍNIMO 5 G.	PROBENE	RS 2,49	RS 1.792,80
4	400	FRASCO	MÓDULO ALIMENTAR, LÍQUIDO PARA NUTRIÇÃO ORAL E/OU ENTERAL, TRIGLICÉRIDOS DE CADEIA MÉDIA COM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ACONDICIONADO EM FRASCO DE NO MÍNIMO 250 ML.	PROBENE	RS 29,50	RS 11.800,00
11	600	UNIDADE	ALIMENTO COM 100% PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, SEM LACTOSE, SEM GLUTEN E SACAROSE. APRESENTAÇÃO A PARTIR DE 300G. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, ÁCIDO FÓLICO, FERRO E CÁLCIO, INDICADO PARA CRIANÇAS COM IDADE DE 12 MESES DE IDADE, ADULTO E IDOSO. LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, PESO LÍQUIDO.	LEVSOY LIGHT	RS 11,66	RS 6.996,00
12	100	LATA	ESPESANTE INSTANTANEO PARA ALIMENTOS LÍQUIDOS E SEMI-SÓLIDOS, FRÍOS OU QUENTES, SABOR NEUTRO, EM PÓ. LATA DE 100G. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SISTEMA ABERTO.	SUSTAP	RS 17,95	RS 1.795,00
PRODIET NUTRICAÇÃO CLÍNICA LTDA - CNPJ: 08.183.359/0001-53						
5	3.000	LITRO	DIETA ENTERAL LÍQUIDA, SISTEMA ABERTO, POLIMÉRICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOCALÓRICA, MENORIGUAL A 1,2KCAL/M L, NORMOPROTÉICA MENOR QUE 20%. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SEM ADIÇÃO DE FIBRAS, ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE, COM BAIXA OSMOLARIDADE. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	TROPHIC SOYA	RS 9,00	RS 27.000,00
7	3.000	LITRO	DIETA ENTERAL LÍQUIDA, SISTEMA ABERTO, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOCALÓRICA, NORMOLÍPIDICA E NORMOPROTÉICA, ACRESCIDO DE FIBRAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM DENSIDADE CALÓRICA DE 1 A 1,2 KCAL/M L, ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLUTEN. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	TROPHIC SOYA	RS 12,70	RS 38.100,00
ROBERTO CORETTI EPP - CNPJ: 10.742.865/0001-87						
6	1.000	LITRO	DIETA ENTERAL LÍQUIDA, SISTEMA ABERTO, POLIMÉRICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, HIPERCALÓRICA (MAIOR MENORIGUAL A 1,2KCAL/M L, NORMOPROTÉICA MENOR QUE 20%. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SEM ADIÇÃO DE FIBRAS, ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE, COM BAIXA OSMOLARIDADE. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	NESTLE	RS 12,55	RS 12.550,00
8	1.000	LITRO	DIETA ENTERAL LÍQUIDA, SISTEMA ABERTO, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOCALÓRICA, NORMOLÍPIDICA E NORMOPROTÉICA, ACRESCIDO DE FIBRAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM DENSIDADE CALÓRICA DE 1 A 1,2 KCAL/M L, ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLUTEN. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	NESTLE	RS 15,00	RS 15.000,00
10	2.000	LITRO	DIETA ENTERAL LÍQUIDA, SISTEMA ABERTO, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, HIPERCALÓRICA (MAIOR OU IGUAL A 1,5 KCAL/M L) E NORMOPROTÉICA. EMBALAGEM DE 1 LITRO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLUTEN.	NESTLE	RS 16,70	RS 33.400,00
14	300	LATA	FÓRMULA INFANTIL, PÓ, LACTEA, MODIFICADA, DESTINADA AO 2º SEMESTRE, MÍNIMO 30% DE PROTEÍNA DO SORO DE LEITE, LATA MÍNIMO 400G. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SEM SACAROSE, SEM ADIÇÃO DE AMIDO, COM OU SEM FIBRAS, ADIÇÃO DE DHA, ISENTO DE GLUTEN, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	NESTLE	RS 16,66	RS 4.998,00
15	300	LATA	FÓRMULA LACTEA INFANTIL, LACTENTES (1º SEMESTRE), MODIFICADA, SEM SACAROSE, SEM ADIÇÃO DE AMIDO, COM OU SEM FIBRAS, LATA MÍNIMO 400G. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MÍNIMO 60% SORO DO LEITE, COM ADIÇÃO DE DHA E ARA E TEOR REDUZIDO DE GORDURA ANIMAL (≈ 3%), ISENTO DE GLUTEN, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	NESTLE	RS 9,33	RS 2.799,00
17	1.000	LATA	DIETA INFANTIL, INDICADA PARA CRIANÇAS DE 01 A 10 ANOS, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO ORAL, OU ENTERAL, CARACTERÍSTICAS NORMO A HIPERCALÓRICO, NORMOPROTÉICO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FONTE DE PROTEÍNA: PROTEÍNA DO LEITE, FONTE DE CARBOIDRATO: MALTODEXTRINA, COM MÁXIMO 20% DE SACAROSE, FONTE DE LÍPIDOS: ÓLEOS VEGETAIS, ISENTO DE GLUTEN, LACTOSE E AMIDO, EMBALAGEM LATA MÍNIMO DE 400 GRAMAS.	NESTLE	RS 55,00	RS 55.000,00
21	120	LATA	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES ANTI-REGURBITAÇÃO. LATA NO MÍNIMO 400G. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	NESTLE	RS 12,50	RS 1.500,00
23	60	LATA	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA (0 A 6 MESES) EM PÓ FAVORECENDO AS DEFESAS IMUNOLÓGICAS NOS PRIMEIROS MESES DE VIDA. LATA COM NO MÍNIMO 400G. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ADIÇÃO DE LCPUSAS PARA A MODULAÇÃO DA RESPOSTA IMUNOLÓGICA, A BASE DE PROTEÍNAS LACTEAS, CONTEM DHA E ARA, E NUCLEOTÍDIOS.	NESTLE	RS 9,33	RS 559,80
24	60	LATA	FÓRMULA INFANTIL A PARTIR DO 6º MÊS DE VIDA EM PÓ FAVORECENDO AS DEFESAS IMUNOLÓGICAS NOS PRIMEIROS MESES DE VIDA. LATA COM NO MÍNIMO 400G. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ADIÇÃO DE LCPUSAS PARA A MODULAÇÃO DA RESPOSTA IMUNOLÓGICA, A BASE DE PROTEÍNAS LACTEAS, CONTEM DHA E ARA, E NUCLEOTÍDIOS.	NESTLE	RS 16,66	RS 999,60
26	200	LATA	FÓRMULA INFANTIL, NÃO LACTEA A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ISENTA DE LEITE ANIMAL E SACAROSE, NÃO CONTEM GLUTEN. LATA DE NO MÍNIMO 400G. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA CRIANÇAS MENORES DE 01 ANO DE IDADE, ISENTA DE SACAROSE, ACRESCIDOS DE ÔMEGA 3 E 6, LACRE DE SEGURANÇA, IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	NESTLE	RS 35,00	RS 7.000,00
27	200	LATA	FÓRMULA LACTEA INFANTIL, MODIFICADA, NECESSIDADES DIETÉTICAS ESPECIAIS, TEOR MÍNIMO LACTOSE (≈ 0,8%), ISENTA DE SACAROSE E PROTEÍNA DE SOJA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ACRESCIDO DE DHA E ARA, LATA MÍNIMO 400G. LACRE DE SEGURANÇA, IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	NESTLE	RS 17,50	RS 3.500,00
34	300	LITRO	DIETA LÍQUIDA P/ USO ENTERAL-ORAL, SISTEMA ABERTO, PODENDO SER UTILIZADA P/ LESÃO POR PRESSÃO E OUTRAS SITUAM O QUE EXIJAM O USO DE LCPUSAS PARA CICATRIZAÇÃO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: HIPERPROTEICA, CONTEENDO ARGININA, ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E GLUTEN, APRESENTAÇÃO QUENTE.	NESTLE	RS 40,00	RS 12.000,00
SELLENE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ: 05.329.222/0001-76						
9	6.000	LITRO	DIETA ENTERAL LÍQUIDA, SISTEMA ABERTO, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, HIPERCALÓRICA (MAIOR IGUAL A 1,5 KCAL/M L) E NORMOPROTÉICA. EMBALAGEM DE 1 LITRO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLUTEN.	NESTLE	RS 16,70	RS 100.200,00
16	3.000	LATA	DIETA INFANTIL, INDICADA PARA CRIANÇAS DE 01 A 10 ANOS, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO ORAL, OU ENTERAL, CARACTERÍSTICAS NORMO A HIPERCALÓRICO, NORMOPROTÉICO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FONTE DE PROTEÍNA: PROTEÍNA DO LEITE, FONTE DE CARBOIDRATO: MALTODEXTRINA, COM MÁXIMO 20% DE SACAROSE, FONTE DE LÍPIDOS: ÓLEOS VEGETAIS, ISENTO DE GLUTEN, LACTOSE E AMIDO, EMBALAGEM LATA MÍNIMO DE 400 GRAMAS.	NESTLE	RS 45,00	RS 135.000,00
PATRICIA LAGES VERAS NORMANDO - ME - CNPJ: 18.545.564/0001-75						
18	800	LATA	FÓRMULA PEDIÁTRICA, EM PÓ, INDICADA PARA CRIANÇAS MENORES DE 10 (DEZ) ANOS DE IDADE, POLIMÉRICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: NORMOCALÓRICA (1,0 KCAL/M L NA DILUIÇÃO PADRÃO), NORMOPROTÉICA, ISENTA DE GLUTEN E SACAROSE. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE NO MÍNIMO 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DANONE	RS 36,51	RS 29.208,00

20	175	LATA	FÓRMULA INFANTIL E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES, HIPERCALÓRICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, SUPLEMENTADA COM LCPUFAS (ARA E DHA), PREBIÓTICOS E NUCLEOTÍDEOS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: LATA COM NO MÍNIMO 400G. DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS, COM NO MÍNIMO 1 KCAL/ML. APRESENTAÇÃO EM PÓ, RECOMENDADA DA SEGUINTE FORMA: COMO SUPLEMENTO ALIMENTAR (RECOMENDADA DE 0 A 18 MESES DE IDADE) E COMO ALIMENTAÇÃO EXCLUSIVA (0 A 12 MESES).	DANONE	RS 102,00	RS 17.850,00
25	150	LATA	ALIMENTO P/ SUPLEMENTAÇÃO EM SITUAÇÕES METABÓLICAS ESPECIAIS, NUTRIÇÃO ENTERAL/ ORAL DE PORTADORES DE ALERGIA ÀS PROTEÍNAS DO LEITE DE VACA. LATA C/ 400G. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CONTENDO DENSIDADE CALÓRICA 459 KCAL/ 100G, 14% DE PROTEÍNAS (100% AMINOÁCIDOS LIVRES), 44,8% DE CARBOIDRATOS (XAROPE DE GLICOSE E SACAROSE) E 41,2% DE LÍPIDOS (ÓLEOS VEGETAIS E TCM). SABOR VARIADO. NEOFORTE (DANONE)	NEOFORTE	RS 189,00	RS 28.350,00
28	150	LATA	FÓRMULA INFANTIL SEMI-ELEMENTAR À BASE DE HIDROLISADO PROTÉICO, HIPOALERGÊNICA, S/ SACAROSE E S/ LACTOSE. LATA NO MÍNIMO 400G. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: INDICADA PARA PORTADORES DE ALERGIAS ÀS PROTEÍNAS DO LEITE DE VACA E DA SOJA (APLV). LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	DANONE	RS 58,50	RS 8.775,00
33	60	LATA	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO EM PÓ, P/ SITUAÇÃO METABÓLICA ESPECIAL. ESPECÍFICA PARA CRIANÇAS PORTADORAS DE DEFICIÊNCIA DE LACTOSE. LATA 300G. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: KETOCAL (DANONE).	DANONE	RS 295,75	RS 17.745,00
ART MÉDICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 02.626.340/0001-58						
19	525	LATA	FÓRMULA INFANTIL E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES, HIPERCALÓRICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, SUPLEMENTADA COM LCPUFAS (ARA E DHA), PREBIÓTICOS E NUCLEOTÍDEOS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: LATA COM NO MÍNIMO 400G. DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS, COM NO MÍNIMO 1 KCAL/ML. APRESENTAÇÃO EM PÓ, RECOMENDADA DA SEGUINTE FORMA: COMO SUPLEMENTO ALIMENTAR (RECOMENDADA DE 0 A 18 MESES DE IDADE) E COMO ALIMENTAÇÃO EXCLUSIVA (0 A 12 MESES).	DANONE	RS 97,00	RS 50.925,00
SUSTENTARE EIRELI - CNPJ: 23.844.833/0001-34						
29	320	LATA	FÓRMULA INFANTIL ELEMENTAR (100% AMINOÁCIDOS LIVRES SINTÉTICOS E NÃO ALERGÊNICOS), EM PÓ, P/ ALIMENTAÇÃO ORAL ENTERAL DE LACTENTES. LATA DE 400 G. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: NUTRICIONALMENTE COMPLETA, COM LCPUFAS (ARA E DHA) E NUCLEOTÍDEOS, INDICADA PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA, COM ALERGIAS ALIMENTARES OU DISTÚRBIOS DA DIGESTÃO E ABSORÇÃO DE NUTRIENTES. ISENTA DE PROTEÍNA LÁCTEA, LACTOSE, GALACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN. NEOCATE LCP (DANONE).	DANONE	RS 128,99	RS 41.276,80
30	900	LATA	ALIMENTO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL/ ORAL. CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS, ISENTA DE PROTEÍNA LÁCTEA, LACTOSE, GALACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN. LATA DE 400G. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ELEMENTAR (100% AMINOÁCIDOS LIVRES SINTÉTICOS E NÃO ALERGÊNICOS), EM PÓ, NUTRICIONALMENTE COMPLETO, COM DENSIDADE CALÓRICA DE NO MÍNIMO 10 KCAL/ML. NA DILUIÇÃO PADRÃO, INDICADA PARA ALERGIAS ALIMENTARES OU DISTÚRBIOS DA DIGESTÃO E ABSORÇÃO DE NUTRIENTES. NEOCATE ADVANCE (DANONE).	DANONE	RS 134,00	RS 120.600,00
31	300	LATA	ALIMENTO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL/ ORAL. CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS, ISENTA DE PROTEÍNA LÁCTEA, LACTOSE, GALACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN. LATA DE 400G. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ELEMENTAR (100% AMINOÁCIDOS LIVRES SINTÉTICOS E NÃO ALERGÊNICOS), EM PÓ, NUTRICIONALMENTE COMPLETO, COM DENSIDADE CALÓRICA DE NO MÍNIMO 10 KCAL/ML. NA DILUIÇÃO PADRÃO, INDICADA PARA ALERGIAS ALIMENTARES OU DISTÚRBIOS DA DIGESTÃO E ABSORÇÃO DE NUTRIENTES. NEOCATE ADVANCE (DANONE).	DANONE	RS 134,00	RS 40.200,00

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 097/2020-SMS - PROCESSO NÚMERO P128007/2020. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos III para a manutenção dos Hospitais intervencionados pelo Município de Sobral, visando o enfrentamento ao novo coronavírus (COVID-19), para atender as demandas desta Secretaria, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Presencial nº 009/2020, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 09/12/2020 a 09/12/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 097/2020-SMS						
DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 08.778.201/0001-26						
ITENS	QUANT. ESTIMADA	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
2	97.200	FRASCO/ AMPOLA	CEFTRIAXONA, 1 G, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, INTRAVENOSO.	BLAUSIEGEL	RS 9,50	RS 923.400,00
4	4.500	FRASCO/ BOLSA	CIPROFLOXACINO 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - SISTEMA FECHADO 100 ML.	HYPOFARMA	RS 23,29	RS 104.805,00
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 05.675.713/0001-79						
3	32.400	FRASCO/ AMPOLA	CEFTRIAXONA, 1 G, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, INTRAVENOSO.	ABL	RS 10,48	RS 339.552,00
6	9.000	FRASCO/ AMPOLA	CLORIDRATO DE VANCOMICINA, PÓ INJETÁVEL 500MG.	ABL	RS 5,90	RS 53.100,00
7	3.000	FRASCO/ AMPOLA	CLORIDRATO DE VANCOMICINA, PÓ INJETÁVEL 500MG.	ABL	RS 5,90	RS 17.700,00
12	11.700	FRASCO/ AMPOLA	MEROPENEM, 1G, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL.	ABL	RS 20,57	RS 240.669,00
14	24.000	FRASCO/ AMPOLA	OSAXACILINA SÓDICA 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL.	AUROBINDO	RS 2,18	RS 52.320,00
NUTRIENTES MED. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP - CNPJ: 26.383.079/0001-70						
5	1.500	FRASCO/ BOLSA	CIPROFLOXACINO 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - SISTEMA FECHADO 100 ML.	HALEX ISTAR	RS 22,95	RS 34.425,00
13	3.900	FRASCO/ AMPOLA	MEROPENEM, 1G, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL.	ABL	RS 21,00	RS 81.900,00
DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 05.382.899/0001-78						
8	16.200	AMPOLA	FOSFATO DE CLINDAMICINA 600MG, AMPOLA 4 ML.	HYPOFARMA	RS 4,57	RS 74.034,00
9	5.400	AMPOLA	FOSFATO DE CLINDAMICINA 600MG, AMPOLA 4 ML.	HYPOFARMA	RS 4,57	RS 24.678,00
CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 26.436.496/0001-34						
10	2.520	FRASCO/ BOLSA	LEVOFLOXACINO 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - SISTEMA FECHADO 100 ML.	CRISTALIA	RS 19,10	RS 48.132,00
11	840	FRASCO/ BOLSA	LEVOFLOXACINO 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - SISTEMA FECHADO 100 ML.	CRISTALIA	RS 19,10	RS 16.044,00

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2020-SME - PROCESSO NÚMERO P128302/2020. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de materiais de higiene e limpeza, termômetros e

pulverizadores para o enfrentamento da COVID-19, que serão destinados às unidades de ensino vinculadas à Secretaria Municipal da Educação, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 113/2020, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 11/12/2020 a 11/12/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2020-SME						
S D DE A FERREIRA & CIA LTDA - CNPJ: 26.889.181/0001-42						
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIF. OFERT. (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	FRASCO	25125	ALCOOL GEL ANTISSEPTICO PARA AS MÃOS, A BASE DE ALCOOL ETILICO 70% FRASCO COM 30G. Descrição complementar: Transparente, com glicerina, sem perfume e hipoalergênico, para higienização e desinfecção das mãos. Com tampa dosadora. Embalagem com identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e notificação ou registro na ANVISA/MS.	BELLO BELLA	RS 1,20	RS 30.150,00
2	FRASCO	8375	ALCOOL GEL ANTISSEPTICO PARA AS MÃOS, A BASE DE ALCOOL ETILICO 70% FRASCO COM 30G. Descrição complementar: Transparente, com glicerina, sem perfume e hipoalergênico, para higienização e desinfecção das mãos. Com tampa dosadora. Embalagem com identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e notificação ou registro na ANVISA/MS.	BELLO BELLA	RS 1,20	RS 10.050,00
RIOSMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 26.644.910/0001-09						
3	BOMBONA	3000	ÁGUA SANITÁRIA, LÍQUIDA, LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS E PIAS. BOMBONA COM 5 LITROS. Descrição complementar: composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro, teor de cloro ativo entre 2 e 2,5%, ausência de substâncias corantes, detergentes e aromatizantes, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro na ANVISA.	IDEAL	RS 5,90	RS 17.700,00
6	UND	30	ALIMENTO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL/ ORAL. CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS, ISENTA DE PROTEÍNA LÁCTEA, LACTOSE, GALACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN. LATA DE 400G. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ELEMENTAR (100% AMINOÁCIDOS LIVRES SINTÉTICOS E NÃO ALERGÊNICOS), EM PÓ, NUTRICIONALMENTE COMPLETO, COM DENSIDADE CALÓRICA DE NO MÍNIMO 10 KCAL/ML. NA DILUIÇÃO PADRÃO, INDICADA PARA ALERGIAS ALIMENTARES OU DISTÚRBIOS DA DIGESTÃO E ABSORÇÃO DE NUTRIENTES. NEOCATE ADVANCE (DANONE).	BENEFIT	RS 28,37	RS 851,10
8	BOMBONA	50	QUATERNÁRIO DE AMÔNIA 5ª GERAÇÃO, DILUIÇÃO ATÉ 1:100, LÍQUIDO INCOLOR, ISENTO DE PERFUME, APRESENTAÇÃO EM BOMBONA DE 5 LITROS. Descrição complementar: ph mínimo em solução de 6,0 a 8,0. Princípio ativo: clareto de benzalco. Embalagem com identificação do produto, composição, data de fabricação, prazo de validade e notificação e/ou registro na ANVISA/MS.	AUDAX MA DESIN	RS 28,00	RS 1.400,00
ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTÍCIOS LTDA - CNPJ: 13.298.511/0001-83						
7	BOMBONA	100	DETERGENTE DESENGRAXANTE, DESINCURSTANTE, LÍQUIDO, LÍMPIDO, A BASE DE AGENTES ALCALINOS, DESENGORDURANTES E TENSIOATIVOS. BOMBONA COM 5 LITROS. Descrição complementar: Embalagem com identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e notificação ou registro na ANVISA/MS.	BRAZIL	RS 9,00	RS 900,00
12	CX	100	SABÃO EM PÓ TENSIOATIVO BIODEGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO. CAIXA COM 24 PACOTES DE 500G. Descrição complementar: Embalagem com identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e notificação ou registro na ANVISA/MS.	GUARANI	RS 35,88	RS 3.588,00
L.P. DE BORBA & CIA LTDA - CNPJ: 78.796.778/0001-46						
13	UND	130	TAPETE CAPACIO DESCONTAMINANTE, PRODUZIDO EM VINIL, PARA DESINFECÇÃO DOS PÉS, DIMENSÕES 100 X 60 CM. Descrição complementar: com vil anti-chama. Espessura de 10 mm. Cor preta. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	MARISKAP	RS 75,39	RS 9.800,70
MED 7 PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 08.140.941/0001-32						
14	UND	150	TERMÔMETRO DIGITAL, INFRAVERMELHO, SEM CONTATO, MEDIÇÃO DA TEMPERATURA CORPORAL, DISPLAY INTEGRADO, EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA, FAIXA DE MEDIDA DE 32 A 43°C. Descrição complementar: Deverá constar no produto e/ou em sua embalagem a marca do fabricante. Garantia mínima de 03 meses. Alimentado por bateria (incluída).	KZED-8801	RS 89,00	RS 13.350,00

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 099/2020-SMS - PROCESSO NÚMERO P129707/2020. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos destinados à Farmácia de Medicamentos Especiais (FME), cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 116/2020, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P129707/2020, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 29/12/2020 a 29/12/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 099/2020-SMS						
SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - CNPJ: 05.675.713/0001-79						
ITENS	QUANT. ESTIM.	MARCA/ FABRIC.	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
2	720	BLAU	COMPRI.	TAMOXIFENO (CITRATO), 20MG.	RS 1,75	RS 1.260,00
5	2.160	SANOFI	COMPRI.	CLOBAZAM 20MG.	RS 1,30	RS 2.808,00
6	720	UNICHEM	COMPRI.	ARIPIPRAZOL, 10 MG.	RS 1,40	RS 1.008,00
7	720	UNICHEM	COMPRI.	ARIPIPRAZOL, 15 MG.	RS 1,92	RS 1.382,40
9	2.640	PRATI	FRASCO	CLORETO DE POTÁSSIO, 60MG/ML, XAROPE 6%, 100ML.	RS 2,83	RS 7.471,20
CEARENSE HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 26.436.496/0001-34						
3	1.440	EURO FARMA	CAPSULA	DULOXETINA (CLORIDRATO), 60MG.	RS 4,00	RS 5.760,00
DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - CNPJ: 05.382.899/0001-78						
8	720	LEGRAND	COMPRI.	ATORVASTATINA CÁLCICA 10 MG.	RS 0,45	RS 324,00

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P137784/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de MEDICAMENTOS II destinados à Farmácia de Medicamentos Especiais (FME), cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 002/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P137784/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 04/03/2021 a 04/03/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2021-SMS						
CEARENSE HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 26.436.496/0001-34						
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRIC.	VR. UNIT. OFERT. (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
3	COMPRIMIDO	720	OLANZAPINA 5MG	PRATI	RS 0,55	RS 396,00
4	COMPRIMIDO	720	OLANZAPINA 10MG	PRATI	RS 0,65	RS 468,00
VALOR TOTAL: R\$ 864,00						

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P139838/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos anestésicos que serão destinados ao serviço de odontologia da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 007/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P139838/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 09/03/2021 a 09/03/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021-SMS						
PONTE & BRITO LTDA - CNPJ: 09.394.355/0001-87						
ITENS	QUANT. ESTIM.	MARCA/FABRIC.	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNITARIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	150	MEPIVACAINA	CXA	ANESTÉSICO, BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAINA 2% COM EPINEFRINA, (ADRENALINA) 1:100.000, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA USO ODONTOLÓGICO.	RS 87,77	RS 13.165,50
2	200	ARTICAINE	CXA	ANESTÉSICO, BASE DE CLORIDRATO DE ARTICAINE, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM EPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO 4% + 1:100.000, SOLUÇÃO INJETÁVEL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA. PARA USO ODONTOLÓGICO.	RS 114,99	RS 22.998,00
3	1.350	ALFACAINE	CXA	ANESTÉSICO, LOCAL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA, (ADRENALINA) 1:100.000 SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA USO ODONTOLÓGICO.	RS 65,00	RS 87.750,00
4	450	ALFACAINE	CXA	ANESTÉSICO, LOCAL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA, (ADRENALINA) 1:100.000 SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA USO ODONTOLÓGICO.	RS 65,00	RS 29.250,00

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P136271/2020. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de equipamentos de fisioterapia para estimulação adulto e infantil, destinado ao Centro de Reabilitação Dr. Pedro Mendes Carneiro Neto, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 144/2020, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P136271/2020, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 11/03/2021 a 11/03/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021-SMS						
HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI - CNPJ: 07.590.023/0001-42						
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	VR. UNITARIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	und	2	APARELHO PARA FISIOTERAPIA POR MICROONDAS: COMPOSIÇÃO: BRAÇO ARTICULADO; MODO DE OPERAÇÃO: CONTÍNUO E PULSADO. Descrição complementar: Braço multi-articulado com sistema de travamento por toque (soft-touch). Possui sistema de desligamento controlado pelo paciente. Memória com 400 para salvar no mínimo 05 protocolos personalizados. Voltagem automática (127 a 230 V) - 50/60 Hz - 700 VA. Dimensão aproximada: 45 cm x 40 cm x 90 cm (L x P x A). Garantia mínima de 01 ano. Entrega montado. Item incluso: 01 Cabo Conexão Micro-ondas; 01 Antena; 01 Braço de Articulação; 01 Cabo de Força; 01 Termo de Garantia; 01 Manual de operação.	HTM MICROWAVE DIATHERAPIC	RS 5.442,17	RS 10.884,34
5	und	3			RS 3.000,00	RS 9.000,00

7	und	2	ERETOR PLATAFORMA COM MESA, TAMANHO INFANTIL. PLATAFORMA COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, APOIO PARA CALCANHAR ESTOFADO E AJUSTÁVEL. Descrição complementar: apoio individual de joelho com regulagem de ablação e altura, faixa de apoio das nádegas e de torax confeccionada em poliéster, com velcro para fixação e ajustagem. Dimensões para uso infantil: altura entre calcânhar e axila entre 0,60 m e 0,85 m.	ORT ERETOR INFANTIL	RS 1.368,02	RS 2.736,04
QUIMFORT COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E LABORATORIAL EIRELI - CNPJ: 41.654.70/0001-29						
3	und	5	BICICLETA ERGOMÉTRICA VERTICAL; FUNÇÕES MÍNIMAS NO PAINEL: DISPLAY COM INFORMAÇÕES DE RPM, TEMPO, VELOCIDADE, DISTÂNCIA, PULSO E CALORIAS. Descrição complementar: Programas: mínimo de 8 programas pré-definidos, com regulagem de frequência. Sensores: cardíaco, de frequência. Eletromagnético. Assento com ajuste de altura, pedais com cinta para pé. Guiaão ergonômico e emborrachado. Peso do usuário: mínimo de 120 kg. Alimentação elétrica de 220V.	ARKTUS	RS 2.641,06	RS 13.205,30
4	und	4	CAMA ELÁSTICA PROPRIOCÉPTIVA: CAMA ELÁSTICA COM 32 MOLAS E ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO PINTADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO. Descrição complementar: Parte superior em nylon reforçado com molas para movimento de balanço. Proteção lateral em courovin. 06 pés com ponteiros de borracha antiderrapante. Dimensões aproximadas: largura 71 cm, altura 90 cm e profundidade 96 cm. Capacidade suportável de no máximo 120 kg. GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES.	ARKTUS	RS 341,92	RS 1.367,68
11	und	4	TABUA DE PROPRIOCÉPTAO EM MADEIRA COM PISO ANTIDERRAPANTE. ESTRUTURA EM MADEIRA PROCESSADA DE EUCALÍPTO, REVESTIDA COM PELÍCULA SELADORA EM VERNIZ. Descrição complementar: Permite peso de no máximo 120kg. Dimensões aproximadas: 60 cm x 40 cm x 10 cm (C x L x A). Peso aproximado: 3,5 kg.	ZILMOVEIS	RS 147,66	RS 590,64
12	und	2	RAMPA COM 04 DEGRAUS EM MADEIRA, O PISO DA RAMPA É REVESTIDO COM MATERIAL EMBORRACHADO. Descrição complementar: Garantia mínima de 6 meses. Dimensões aproximadas: Altura 135 cm, Largura 163 cm, Comprimento 230 cm. Possui corrimão para adultos e crianças.	MODELO MOVEIS	RS 1.475,00	RS 2.950,00
JULIO CESAR GASPARINI JUNIOR EIRELI - CNPJ: 08.973.569/0001-45						
5	und	3	CAMA ELÁSTICA PROPRIOCÉPTOR; GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES; ALTURA APROXIMADA DE 22 CM. Descrição complementar: Dimensões aproximadas: Diâmetro 100cm e altura 22cm. Peso mínimo suportado: 100 kg. Composição: Estrutura em aço carbono acoplado em nylon preto e Tala tripé/nylon. GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES.	FLEX EQUIPMENT	RS 455,67	RS 1.367,01
MSR COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP - CNPJ: 05.696.303/0001-04						
8	und	2	ESPADAR EM MADEIRA (BARRA) ESCADA DE LING. SEM REGULAGEM. ALTURA MÍNIMA DO PRODUTO 2,10M. LARGURA MÍNIMA DO PRODUTO 0,90M. Descrição complementar: Profundidade mínima do produto 0,45m. Distância aproximada entre parafusos: 13 cm. Distância aproximada entre os bastões: 19 cm; Espessura aproximada das barras: 3 cm. Peso máximo suportado de no máximo: 130 kg. Composição: Madeira: Pinus/assos: Balsa. Dimensões e pesos aproximados do Produto: Dimensões aproximadas: 45 cm x 90 cm x 230 cm (C x L x A) Peso aproximado: 16 kg. Garantia mínima de 6 meses.	ARKTUS	RS 700,00	RS 1.400,00
PROSAUDE MATERIL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP - CNPJ: 26.383.168/0001-17						
9	und	3	GANGORRA DE EQUILIBRIO EM MADEIRA COM PISO ANTIDERRAPANTE. ESTRUTURA DE MADEIRA REVESTIDA POR MATERIAL SINTÉTICO PRETO / ANTIDERRAPANTE. Descrição complementar: Apoio em aço carbono com pintura epóxi na cor branca. Medida Mínima do produto: COMPRIMENTO: 1,2 m; LARGURA: 0,25 m; ALTURA: 0,18 m.	CARCI	RS 203,64	RS 610,92
ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI EPP - CNPJ: 07.554.943/0001-05						
10	und	2	MESA ORTOSTÁTICA: MESA CONSTRUÍDA EM ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA OU SIMILAR, MONTADA SOBRE RODÍZIOS, COM SISTEMA DE FREIOS. Descrição complementar: Tempo com regulagem de altura e sistema de inclinação elétrica de 0 grau a 90 graus realizado por meio de controle remoto de fím, com sistema anti-choque. Enxerto estofado com densidade mínima de 33 e revestimento em material courovin ou similar. Capacidade de carga de no mínimo 100 kg. Possui base de apoio para os pés. Deve acompanhar 01 jogo de faixas para fixação de paciente, 01 apoio estofado de cabeça, 01 apoio estofado de tronco, 01 apoio estofado de quadril, 01 par de bloquadores para joelhos e mesa removível de atividades, todos com regulagem de altura e ou largura. Alimentação elétrica de 220V.	ALFRS	RS 4.400,00	RS 8.800,00

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2021-SME - PROCESSO NÚMERO P133658/2020. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de gêneros alimentícios III para atender os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 135/2020, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P133658/2020, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 16/03/2021 a 16/03/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que houve alteração de valor no item 2 (Valor realinhado: R\$ 17,06), item 9 (Valor realinhado: R\$ 11,83), item 10 (Valor realinhado: R\$ 11,83), item 11 (Valor realinhado: R\$ 8,71), item 14 (Valor realinhado: R\$ 4,08) e item 15 (Valor realinhado: R\$ 4,08) e ficam MANTIDOS os demais preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2021-SME						
DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 41.557.349/0001-06						
ITENS	QTD	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRIC.	VR. UNITARIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	30.000	Kg	CARNE MOÍDA BOVINA, obtida da moagem de músculo bovino seguido do imediato congelamento. Descrição complementar: Insetos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens. Gordura parcial máxima 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas, com odor característico. Embalagem primária: polietileno atóxico com 1kg do produto, com registro do selo de inspeção federal (SIF) e/ou do selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. (COTA PRINCIPAL)	FORTBOI	RS 13,83	RS 414.900,00
7	3.000	Kg	CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM CUBOS) Descrição Complementar: Congelada, cortada em cubos de aproximadamente 30g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo. Em pacotes de 1 kg; inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso. Embalagem secundária em caixa de papelão. (COTA PRINCIPAL)	SABOR DO SERTÃO	RS 26,45	RS 79.350,00
8	1.000	Kg	CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM CUBOS) Descrição Complementar: Congelada, cortada em cubos de aproximadamente 30g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo. Em pacotes de 1 kg; inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso. Embalagem secundária em caixa de papelão. (COTA RESERVADA)	SABOR DO SERTÃO	RS 26,45	RS 26.450,00
18	18.750	Kg	POLPA DE FRUTA CONGELADA COM SABOR ACEROLA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Descrição Complementar: De acordo com a sazonalidade da fruta, sem adição de açúcar, isento de contaminação; embalagem de 1kg acondicionada em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do produto, com registro do selo de inspeção federal (SIF) e/ou do selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. (COTA PRINCIPAL)	POLPA DO CAMPUS	RS 3,85	RS 72.187,50
E. BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA - CNPJ: 30.406.114/0001-05						
2	10.000	Kg	CARNE MOÍDA BOVINA, obtida da moagem de músculo bovino seguido do imediato congelamento. Descrição complementar: Insetos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens. Gordura parcial máxima 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas, com odor característico. Embalagem primária: polietileno atóxico com 1kg do produto, com registro do selo de inspeção federal (SIF) e/ou do selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. (COTA RESERVADA)	FORTBOI	RS 13,75	RS 137.500,00
5	3.000	Kg	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (MÚSCULO EM CUBOS). Descrição complementar: magra, em cubos de aproximadamente 30g congelado, limpo, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor púrpura, sem manchas esverdeadas, odor próprio, embalado a vácuo em pacotes de 1000 g e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) e/ou o selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. (COTA PRINCIPAL)	FORTBOI	RS 24,98	RS 74.940,00

6	1.000	Kg	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (MÚSCULO EM CUBOS). Descrição complementar: magra, em cubos de aproximadamente 30g congelado, limpo, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor púrpura, sem manchas esverdeadas, odor próprio, embalada a vácuo em pacotes de 100g e impressões na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) e/ou o selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. (COTA RESERVADA)	FORTBOI	RS 24,98	RS 24.980,00
9	60.000	Kg	PEITO DE FRANGO CONGELADO - CORTE DE FRANGO, TIPO PEITO DE FRANGO. Descrição complementar: sem pele, SEM OSSO. Adição máxima de água de 6%. Produto deve seguir a legislação vigente. Registro do SIF e/ou SIE. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, contendo 1000g do produto. (COTA PRINCIPAL)	BONASA	RS 9,19	RS 551.400,00
10	20.000	Kg	PEITO DE FRANGO CONGELADO - CORTE DE FRANGO, TIPO PEITO DE FRANGO. Descrição complementar: sem pele, SEM OSSO. Adição máxima de água de 6%. Produto deve seguir a legislação vigente. Registro do SIF e/ou SIE. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, contendo 1000g do produto. (COTA RESERVADA)	BONASA	RS 9,19	RS 183.800,00
GEISSON DE SOUSA SANTOS COMÉRCIO - CNPJ: 19.593.376/0001-85						
3	30.000	Kg	CARNE MOIDA BOVINA (músculo moído). Descrição complementar: Embalagem de 1kg a Vácuo. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas, com odor característico. Com registro do selo de inspeção federal (SIF) e/ou do selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. Percentual de gordura e água conforme legislação vigente. Embalagem primária plástica a vácuo transparente termo formada em filme PET-PE de alta barreira em pacotes de 1 KG (COTA PRINCIPAL)	FORTBOI	RS 14,50	RS 435.000,00
4	10.000	Kg	CARNE MOIDA BOVINA (músculo moído). Descrição complementar: Embalagem de 1kg a Vácuo. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas, com odor característico. Com registro do selo de inspeção federal (SIF) e/ou do selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. Percentual de gordura e água conforme legislação vigente. Embalagem primária plástica a vácuo transparente termo formada em filme PET-PE de alta barreira em pacotes de 1 KG (COTA RESERVADA)	FORTBOI	RS 14,50	RS 145.000,00
D.OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI - EPP - CNPJ: 10.616.533/0001-56						
11	4.000	Kg	CORTE DE FRANGO TIPO CORNICO. SOBRECOXA CONGELADO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM REGISTRO DO SIF E/OU SIE. Descrição complementar: Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, contendo 1000g do produto.	FRIATO	RS 6,70	RS 26.800,00
12	15.000	Pct	CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRO, EM CUBOS, CURADA E SECA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: A VÁCUO, EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 500G DO PRODUTO. Descrição complementar: Registro no SIF e/ou SIE. Produto deve seguir a legislação vigente. (COTA PRINCIPAL)	KAICO	RS 13,70	RS 205.500,00
13	5.000	Pct	CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRO, EM CUBOS, CURADA E SECA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: A VÁCUO, EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 500G DO PRODUTO. Descrição complementar: Registro no SIF e/ou SIE. Produto deve seguir a legislação vigente. (COTA RESERVADA)	KAICO	RS 13,70	RS 68.500,00
14	60.000	Lata	SARDINHA em conserva no próprio suco e em óleo comestível. Embalada a vácuo em lata com tampa abre fácil com peso líquido de 125g. Descrição complementar: Produto deve seguir a legislação vigente e apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. (COTA PRINCIPAL)	PALMEIRA	RS 3,40	RS 204.000,00
15	20.000	Lata	SARDINHA em conserva no próprio suco e em óleo comestível. Embalada a vácuo em lata com tampa abre fácil com peso líquido de 125g. Descrição complementar: Produto deve seguir a legislação vigente e apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. (COTA RESERVADA)	PALMEIRA	RS 3,40	RS 68.000,00
BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 10.394.436/0001-66						
16	18.750	Kg	POLPA DE FRUTA CONGELADA COM SABOR GOIABA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Descrição complementar: De acordo com a sazonalidade da fruta, sem adição de açúcar, isenta de contaminação; embalagem de 1kg acondicionada em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. (COTA PRINCIPAL)	CCPF	RS 3,84	RS 72.000,00
A S RODRIGUES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE POLPA DE FRUTAS - CNPJ: 08.745.714/0001-30						
17	6.250	Kg	POLPA DE FRUTA CONGELADA COM SABOR GOIABA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Descrição complementar: De acordo com a sazonalidade da fruta, sem adição de açúcar, isenta de contaminação; embalagem de 1kg acondicionada em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. (COTA RESERVADA)	ITAFRUIT	RS 2,99	RS 18.687,50
19	6.250	Kg	POLPA DE FRUTA CONGELADA COM SABOR ACEROLA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Descrição complementar: De acordo com a sazonalidade da fruta, sem adição de açúcar, isenta de contaminação; embalagem de 1kg acondicionada em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. (COTA RESERVADA)	ITAFRUIT	RS 3,00	RS 18.750,00

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2021-SEFIN - PROCESSO NÚMERO P140169/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços gráficos de impressão e confecção de boletos com código de barras para o IPTU 2021, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 010/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preço apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P140169/2021, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 19/03/2021 a 19/03/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valor e fica MANTIDO o preço registrado na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2021-SEFIN						
PLANET PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA - CNPJ: 07.385.282/0001-31						
ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)	
1	75.900	SERVIÇO	CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DOS BOLETOS DO IPTU. Especificação complementar: Serviços gráficos de impressão e confecção de boletos com código de barras para o IPTU 2021. (Tipo do papel - Offset, formato do Papel A4, gramatura 75g, tipo de impressão P&B; qualidade de impressão 600 x 600 dpi; acabamento: cola, dobra e serrilhamento lateral).	RS 0,11	RS 8.349,00	

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P147272/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos da atenção secundária II (lista padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 051/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P147272/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 07/06/2021 a 07/06/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2021-SMS						
DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 08.778.201/0001-26						
ITENS	QUANT. ESTIM.	MARCA / FABRIC.	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
3	108.000	UNIÃO QUIMI	COMPRIM.	OXCARBAZEPINA, 300 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO.	RS 0,67	RS 72.360,00
MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 23.706.033/0001-57						
4	36.000	RANBAXY	COMPRIM.	OXCARBAZEPINA, 300 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO.	RS 0,73	RS 26.280,00
LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - EPP - CNPJ: 27.600.270/0001-90						
5	1.440	UNIÃO QUIMI	FRASCO	OXCARBAZEPINA, 6%, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100 ML.	RS 27,80	RS 40.032,00

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2021-AMA - PROCESSO NÚMERO P138845/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços de limpeza de rios, canais e lagoas da sede e distritos do município de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 005/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preço apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P138845/2021, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 07/06/2021 a 07/06/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valor e fica MANTIDO o preço registrado na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2021-AMA			
GONÇALVES - LOCAÇÃO, CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EIRELI - CNPJ: 16.776.846/0001-58			
ITEM	DESCRIÇÃO	Desconto sobre a tabela (DESONERADA) SEINFRA 026.1	VALOR MÁXIMO DE CONTRATAÇÃO
1	Registro de Preço para futuros e eventuais serviços de limpeza de rios, canais e lagoas da sede e distritos do município de Sobral.	40,50%	RS 1.900.000,00

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P145209/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de material médico hospitalar XV destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde e para os Hospitais intervencionados pelo município de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 037/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P145209/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 07/06/2021 a 07/06/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2021-SMS						
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 05.675.713/0001-79						
ITENS	QUANT. ESTIMADA	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	23.000	UNIDADE	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06. EM PVC SILICONIZADO CRISTAL, FLEXÍVEL, PONTA ATRAUMÁTICA. ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ATÓXICO, APROFUNDADO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	BIOBASE	RS 0,54	RS 12.420,00
2	37.500	UNIDADE	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08. EM PVC SILICONIZADO CRISTAL, FLEXÍVEL, PONTA ATRAUMÁTICA. ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ATÓXICO, APROFUNDADO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	BIOBASE	RS 0,54	RS 20.250,00

5	100	UNIDADE	SONDA DE GASTROSTOMIA TRÊS VIAS ADULTO 12 FR COM 230 MM. CONFECCIONADA EM SILICONE GRAU MÉDICO COM FITA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM BALÃO DE ANCORAGEM INTERNO DE CAPACIDADE DE 20 ML. MARCAÇÕES PELO MENOS A CADA 2 CENTÍMETROS EM TODA SUA EXTENSÃO. 3 (TRÊS) VIAS, UMA PARA ADMINISTRAÇÃO DA DIETA, UMA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E UMA VIA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO. ANEL DE FIXAÇÃO EXTERNO COM PONTOS DE ANCORAGEM ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEGURA E RESISTENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	FOYOMED	RS 139,00	RS 13.900,00
10	400	UNIDADE	SONDA DE GASTROSTOMIA TRÊS VIAS ADULTO 18 FR COM 230 MM. CONFECCIONADA EM SILICONE GRAU MÉDICO COM FITA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM BALÃO DE ANCORAGEM INTERNO DE CAPACIDADE DE 20 ML. MARCAÇÕES PELO MENOS A CADA 2 CENTÍMETROS EM TODA SUA EXTENSÃO. 3 (TRÊS) VIAS, UMA PARA ADMINISTRAÇÃO DA DIETA, UMA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E UMA VIA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO. ANEL DE FIXAÇÃO EXTERNO COM PONTOS DE ANCORAGEM ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEGURA E RESISTENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	FOYOMED	RS 139,00	RS 55.600,00
13	100	UNIDADE	SONDA DE GASTROSTOMIA TRÊS VIAS ADULTO 20 FR COM 230 MM. CONFECCIONADA EM SILICONE GRAU MÉDICO COM FITA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM BALÃO DE ANCORAGEM INTERNO DE CAPACIDADE DE 20 ML. MARCAÇÕES PELO MENOS A CADA 2 CENTÍMETROS EM TODA SUA EXTENSÃO. 3 (TRÊS) VIAS, UMA PARA ADMINISTRAÇÃO DA DIETA, UMA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E UMA VIA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO. ANEL DE FIXAÇÃO EXTERNO COM PONTOS DE ANCORAGEM ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEGURA E RESISTENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	FOYOMED	RS 139,00	RS 13.900,00
G B COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ: 06.782.385/0001-40						
3	46.500	UNIDADE	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10. EM PVC SILICONIZADO. PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ATÓXICO, APROPRIO PARA USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	BIORASE	RS 0,66	RS 30.690,00
4	400	UNIDADE	SONDA DE GASTROSTOMIA TRÊS VIAS ADULTO 12 FR COM 230 MM. CONFECCIONADA EM SILICONE GRAU MÉDICO COM FITA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM BALÃO DE ANCORAGEM INTERNO DE CAPACIDADE DE 20 ML. MARCAÇÕES PELO MENOS A CADA 2 CENTÍMETROS EM TODA SUA EXTENSÃO. 3 (TRÊS) VIAS, UMA PARA ADMINISTRAÇÃO DA DIETA, UMA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E UMA VIA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO. ANEL DE FIXAÇÃO EXTERNO COM PONTOS DE ANCORAGEM ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEGURA E RESISTENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	FOYOMED	RS 130,00	RS 52.000,00
6	400	UNIDADE	SONDA DE GASTROSTOMIA TRÊS VIAS ADULTO 14 FR COM 230 MM. CONFECCIONADA EM SILICONE GRAU MÉDICO COM FITA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM BALÃO DE ANCORAGEM INTERNO DE CAPACIDADE DE 20 ML. MARCAÇÕES PELO MENOS A CADA 2 CENTÍMETROS EM TODA SUA EXTENSÃO. 3 (TRÊS) VIAS, UMA PARA ADMINISTRAÇÃO DA DIETA, UMA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E UMA VIA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO. ANEL DE FIXAÇÃO EXTERNO COM PONTOS DE ANCORAGEM ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEGURA E RESISTENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	FOYOMED	RS 110,00	RS 44.000,00
7	100	UNIDADE	SONDA DE GASTROSTOMIA TRÊS VIAS ADULTO 14 FR COM 230 MM. CONFECCIONADA EM SILICONE GRAU MÉDICO COM FITA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM BALÃO DE ANCORAGEM INTERNO DE CAPACIDADE DE 20 ML. MARCAÇÕES PELO MENOS A CADA 2 CENTÍMETROS EM TODA SUA EXTENSÃO. 3 (TRÊS) VIAS, UMA PARA ADMINISTRAÇÃO DA DIETA, UMA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E UMA VIA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO. ANEL DE FIXAÇÃO EXTERNO COM PONTOS DE ANCORAGEM ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEGURA E RESISTENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	FOYOMED	RS 110,00	RS 11.000,00
8	400	UNIDADE	SONDA DE GASTROSTOMIA TRÊS VIAS ADULTO 16 FR COM 230 MM. CONFECCIONADA EM SILICONE GRAU MÉDICO COM FITA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM BALÃO DE ANCORAGEM INTERNO DE CAPACIDADE DE 20 ML. MARCAÇÕES PELO MENOS A CADA 2 CENTÍMETROS EM TODA SUA EXTENSÃO. 3 (TRÊS) VIAS, UMA PARA ADMINISTRAÇÃO DA DIETA, UMA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E UMA VIA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO. ANEL DE FIXAÇÃO EXTERNO COM PONTOS DE ANCORAGEM ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEGURA E RESISTENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	FOYOMED	RS 120,00	RS 48.000,00
9	100	UNIDADE	SONDA DE GASTROSTOMIA TRÊS VIAS ADULTO 18 FR COM 230 MM. CONFECCIONADA EM SILICONE GRAU MÉDICO COM FITA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM BALÃO DE ANCORAGEM INTERNO DE CAPACIDADE DE 20 ML. MARCAÇÕES PELO MENOS A CADA 2 CENTÍMETROS EM TODA SUA EXTENSÃO. 3 (TRÊS) VIAS, UMA PARA ADMINISTRAÇÃO DA DIETA, UMA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E UMA VIA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO. ANEL DE FIXAÇÃO EXTERNO COM PONTOS DE ANCORAGEM ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEGURA E RESISTENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	FOYOMED	RS 120,00	RS 12.000,00
11	100	UNIDADE	SONDA DE GASTROSTOMIA TRÊS VIAS ADULTO 18 FR COM 230 MM. CONFECCIONADA EM SILICONE GRAU MÉDICO COM FITA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM BALÃO DE ANCORAGEM INTERNO DE CAPACIDADE DE 20 ML. MARCAÇÕES PELO MENOS A CADA 2 CENTÍMETROS EM TODA SUA EXTENSÃO. 3 (TRÊS) VIAS, UMA PARA ADMINISTRAÇÃO DA DIETA, UMA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E UMA VIA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO. ANEL DE FIXAÇÃO EXTERNO COM PONTOS DE ANCORAGEM ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEGURA E RESISTENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	FOYOMED	RS 109,99	RS 10.999,90

12	400	UNIDADE	SONDA DE GASTROSTOMIA TRÊS VIAS ADULTO 20 FR COM 230 MM. CONFECCIONADA EM SILICONE GRAU MÉDICO COM FITA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM BALÃO DE ANCORAGEM INTERNO DE CAPACIDADE DE 20 ML. MARCAÇÕES PELO MENOS A CADA 2 CENTÍMETROS EM TODA SUA EXTENSÃO. 3 (TRÊS) VIAS, UMA PARA ADMINISTRAÇÃO DA DIETA, UMA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E UMA VIA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO. ANEL DE FIXAÇÃO EXTERNO COM PONTOS DE ANCORAGEM ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEGURA E RESISTENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	FOYOMED	RS 120,00	RS 48.000,00
14	400	UNIDADE	SONDA DE GASTROSTOMIA TRÊS VIAS ADULTO 22 FR COM 230 MM. CONFECCIONADA EM SILICONE GRAU MÉDICO COM FITA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM BALÃO DE ANCORAGEM INTERNO DE CAPACIDADE DE 20 ML. MARCAÇÕES PELO MENOS A CADA 2 CENTÍMETROS EM TODA SUA EXTENSÃO. 3 (TRÊS) VIAS, UMA PARA ADMINISTRAÇÃO DA DIETA, UMA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E UMA VIA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO. ANEL DE FIXAÇÃO EXTERNO COM PONTOS DE ANCORAGEM ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEGURA E RESISTENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	FOYOMED	RS 104,00	RS 41.600,00
15	100	UNIDADE	SONDA DE GASTROSTOMIA TRÊS VIAS ADULTO 22 FR COM 230 MM. CONFECCIONADA EM SILICONE GRAU MÉDICO COM FITA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM BALÃO DE ANCORAGEM INTERNO DE CAPACIDADE DE 20 ML. MARCAÇÕES PELO MENOS A CADA 2 CENTÍMETROS EM TODA SUA EXTENSÃO. 3 (TRÊS) VIAS, UMA PARA ADMINISTRAÇÃO DA DIETA, UMA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E UMA VIA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO. ANEL DE FIXAÇÃO EXTERNO COM PONTOS DE ANCORAGEM ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEGURA E RESISTENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	FOYOMED	RS 104,00	RS 10.400,00

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P145004/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de material médico hospitalar IV destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde e para os Hospitais intervencionados pelo município de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 036/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P145004/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 10/06/2021 a 10/06/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2021-SMS						
SUPERFO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 05.675.713/0001-79						
ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	UNIDADE	360	COBERTURA DE CURATIVO, TIPO DE COBERTURA FILME TRANSPARENTE EM ROLO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO AÇO E FIXAR E IMPERMEABILIZAR CURATIVOS, TAMANHO 10 CM X 10 M. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL.	VITAMEDICAL	RS 69,00	RS 24.840,00
MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 23.706.033/0001-57						
2	UNIDADE	5000	COLETOR DE URINA ADULTO, SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE DE 2000 ML. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: BOLSA PLÁSTICA RESISTENTE, COM A PARTE ANTERIOR TRANSPARENTE E A PARTE POSTERIOR OPACA, COM LOCAL PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE, ATENÇÃO COM ESCALA GRADUADA E NUMERADA, COM ALÇA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE DO TIPO CABIDE PARA FIXAÇÃO NO LEITO, LOCAL DE FIXAÇÃO DA ALÇA NA BOLSA COLETORES REFORÇADO, COM VÁLVULA ANTIREFLUXO, COM TUBO EXTENSOR DE DRENAGEM EM PVCV DE NO MÍNIMO 120 CM, COM PINÇA PARA CLAMPAGEM NA EXTENSÃO DE PVC COM CÂMERA DE PASTEUR, PONTO DE PUNÇÃO PARA COLETA DE URINA COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, CONECTOR COM PROTETOR, EXTENSÃO DE DRENAGEM INFERIOR COM PINÇA PARA CLAMPAGEM, PROTETOR E LOCAL PARA ENCAIXE DO TUBO DE DRENAGEM, ESTÉRIL.	DESCARPACK	RS 3,45	RS 17.250,00
4	UNIDADE	8000	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO (BOBINA DE GAZE) DE 91 CM X 91 M. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPRESSA E/OU ATADURA DE GAZE HIDRÓFILO TIPO QUEIJO, PARA FINS DE ABSORÇÃO DE SANGUE, SECREÇÕES LÍQUIDAS EM CIRURGIAS E/OU NA CONFECCÃO DE GAZE VASSELINADA, FURACINADA, DISSECTORES OU TORUNDAS, COR BRANCA, ELABORADA COM TECIDO 100% ALGODÃO, ALTAMENTE ABSORVENTE, MACIO E SEM IMPUREZAS, DOBRAS DAS LATERAIS PARA DENTRO EVITANDO DESFIAMENTO, COM 13 FIOS/CM; 8 CAMADAS E PELO MENOS 3 DOBRAS, ENROLADA DE FORMA CONTÍNUA, EMBALAGEM CONTENDO 1 PEÇA DE 91 CM DE LARGURA POR 91 METROS DE COMPRIMENTO, PESO MÉDIO APROXIMADO 1700 GRAMAS, CONSTANDO EXTERNAMENTE DOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA/MS.	V&E	RS 26,40	RS 211.200,00
PHARMAPLUS LTDA - CNPJ: 03.817.043/0001-52						
3	UNIDADE	32000	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO (BOBINA DE GAZE) DE 91 CM X 91 M. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPRESSA E/OU ATADURA DE GAZE HIDRÓFILO TIPO QUEIJO, PARA FINS DE ABSORÇÃO DE SANGUE, SECREÇÕES LÍQUIDAS EM CIRURGIAS E/OU NA CONFECCÃO DE GAZE VASSELINADA, FURACINADA, DISSECTORES OU TORUNDAS, COR BRANCA, ELABORADA COM TECIDO 100% ALGODÃO, ALTAMENTE ABSORVENTE, MACIO E SEM IMPUREZAS, DOBRAS DAS LATERAIS PARA DENTRO EVITANDO DESFIAMENTO, COM 13 FIOS/CM; 8 CAMADAS E PELO MENOS 3 DOBRAS, ENROLADA DE FORMA CONTÍNUA, EMBALAGEM CONTENDO 1 PEÇA DE 91 CM DE LARGURA POR 91 METROS DE COMPRIMENTO, PESO MÉDIO APROXIMADO 1700 GRAMAS, CONSTANDO EXTERNAMENTE DOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA/MS.	V&E	RS 26,00	RS 832.000,00

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP - CNPJ: 05.696.303/0001-04					
5	UNIDADE	40	CONJUNTO PARA CRICOTOMIA/CONIOTOMIA - TRAQUEOSTOMIA DE EMERGÊNCIA - (PROCEDIMENTO DE EMERGÊNCIA) PERCUTÂNEA ESTÉRIL E DE USO ÚNICO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CÂNULA LIMITADORA DE PROFUNDIDADE PVC COM PLACA (ASA) DE FIXAÇÃO; TROCÁRTER COM LÂMINA EM AÇO INOX E COM LIMITADOR DE PROFUNDIDADE; TUBO DE CONEXÃO PARA EQUIPO DE RESPIRAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE DOTADO DE CONECTORES PADRÃO (MACHO/FÊMEA); CATETER DE ASPIRAÇÃO E FITA DE FIXAÇÃO EM ESQUIMA DE "NYLON" COM VELCRO NAS EXTREMIDADES PARA MELHOR AJUSTE, ESTÉRIL E DE USO ÚNICO. TAMANHO: 4,5 MM - LIVRE DE LÁTEX.	BCI MEDICAL	RS 1.800,00 RS 72.000,00
6	UNIDADE	10	CONJUNTO PARA CRICOTOMIA/CONIOTOMIA - TRAQUEOSTOMIA DE EMERGÊNCIA - (PROCEDIMENTO DE EMERGÊNCIA) PERCUTÂNEA ESTÉRIL E DE USO ÚNICO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CÂNULA LIMITADORA DE PROFUNDIDADE PVC COM PLACA (ASA) DE FIXAÇÃO; TROCÁRTER COM LÂMINA EM AÇO INOX E COM LIMITADOR DE PROFUNDIDADE; TUBO DE CONEXÃO PARA EQUIPO DE RESPIRAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE DOTADO DE CONECTORES PADRÃO (MACHO/FÊMEA); CATETER DE ASPIRAÇÃO E FITA DE FIXAÇÃO EM ESQUIMA DE "NYLON" COM VELCRO NAS EXTREMIDADES PARA MELHOR AJUSTE, ESTÉRIL E DE USO ÚNICO. TAMANHO: 4,5 MM - LIVRE DE LÁTEX.	BCI MEDICAL	RS 1.800,00 RS 18.000,00
7	UNIDADE	400	CONJUNTO PARA DRENAGEM DE TORAX. DRENO DE TORAX CALIBRE Nº 35, FRASCO PVC RÍGIDO COM CAPACIDADE DE 2000 ML E TAMPA ROSCA COM 3 VIAS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: TRANSPARENTE, GRADUAÇÃO A CADA 50 OU 100 ML, DE CARÁTER PERMANENTE, COM BASE RETA PARA ASSEGURAR A ESTABILIDADE DO MESMO NO SOLO; TUBO EXTENSOR EM PVC, SILICONIZADO, COM NO MÍNIMO 120 CM DE COMPRIMENTO, PINÇA CLAMP, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL COM FIO RADIOPACO, CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO, APIROGÊNICO, HIPOALERGÊNICO, TÍPICO, TRANSPARENTE, OU SIMILAR ADEQUADO, MULTIPERFURADO, PONTA ARREDONDADA, SEM REBARBAS, UNIFORME EM TODA EXTENSÃO, COM CONECTOR CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO OU SIMILAR ATÓXICO, PARA CONECTAR-SE NO TUBO EXTENSOR, EMBALADO SEPARADAMENTE EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DUPLA E ESTÉRIL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE (DRENO) E FRASCO COM VENCIMENTO PARA O MESMO MÊS IMPRESSO NA EMBALAGEM E REGISTRO NA ANVISA.	MEDSHARP	RS 39,75 RS 15.900,00
MILLENIUM COMERCIO SERVICO LTDA - CNPJ: 13.008.903/0001-60					
8	UNIDADE	1000	CURATIVO COM ALGINATO DE CÁLCIO + ALGINATO DE SÓDIO, PARA TRATAMENTO DE FERIDAS CAVITÁRIAS, ALTAMENTE EXSUDATIVAS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: MATERIAL ATÓXICO, ISENTO DE IRRITANTES DERMÍDICOS, INODOR, MALLEÁVEL, MOLDÁVEL, DEVENDO PROPICIAR ALTA ABSORÇÃO, MANUTENÇÃO DE UMIDADE FISIOLÓGICA NO LEITO DA FERIDA, E RETIÇÃO SEM TRAUMA. BIOCOMPATÍVEL, ESTÉRIL E DE USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE, DEVE APRESENTAR RMS - CLASSE 3 (ALTO RISCO), TAMANHO: 15 CM X 15 CM.	CASEX	RS 36,00 RS 36.000,00
15	UNIDADE	40000	DISPOSITIVO PARA TRANSFERÊNCIA DE LÍQUIDOS ESTÉREIS. MISTURA OU RECONSTITUIÇÃO DE DROGAS EM FRASCOS SEM CONTATO COM O AMBIENTE EXTERNO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPOSTO POR DUAS EXTREMIDADES 01 PONTA PERFURANTE COM PROTETOR E A OUTRA ADAPTADA A EQUIPOS, PEGA ERGONOMICA QUE EVITE O CONTATO COM AS MÃOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MS/ANVISA.	DESCARPACK	RS 0,69 RS 27.600,00
PONTE E BRITO LTDA - CNPJ: 09.394.355/0001-87					
9	FRASCO	2400	DETERGENTE ENZIMÁTICO CONTENDO NO MÍNIMO 4 ENZIMAS (PROTEASE, LIPASE, AMILASE E CARBOHIDRASE). FRASCO COM 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: TENSIOATIVO NÃO IÔNICO, ESTABILIZANTE, COM PH NEUTRO QUANDO CONCENTRADO E LEVEMENTE ALCALINO APÓS DILUÍDO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO PARA AÇO, ALUMÍNIO, BORRACHAS, POLÍMEROS DE ALTA DENSIDADE E NÃO IRRITANTE PARA A PELE E MUCOSAS. ATUA NA REDUÇÃO DE MATÉRIA ORGÂNICA E BIOFILME NOS ARTIGOS EM ATÉ 5 MINUTOS, UTILIZADO PARA REMOVER SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS DE CATERIAS DE AÇO INOXIDÁVEL, LÁTEX, SILICONE, PVC, VIDRARIA, FIBROSCÓPIOS, ENDOSCÓPIOS, CÂNULOS, AGINDO EM RUGOSIDADES, FISSURAS, RANHURAS, ARTICULAÇÕES E LUMEN DOS OBJETOS. DEVE POSSIBILITAR O USO MANUAL E EM LAVADORAS AUTOMÁTICAS E ULTRASSÔNICAS, NÃO ESPUMANTE, APRESENTANDO EFICÁCIA NA AÇÃO SEQUINDO AS INSTRUÇÕES DE DILUIÇÃO DO FABRICANTE. USO HOSPITALAR. DEVE APRESENTAR A FISQP (FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS), FICHA TÉCNICA E REGISTRO NA ANVISA.	PROLINK	RS 20,83 RS 49.992,00
10	FRASCO	600	DETERGENTE ENZIMÁTICO CONTENDO NO MÍNIMO 4 ENZIMAS (PROTEASE, LIPASE, AMILASE E CARBOHIDRASE). FRASCO COM 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: TENSIOATIVO NÃO IÔNICO, ESTABILIZANTE, COM PH NEUTRO QUANDO CONCENTRADO E LEVEMENTE ALCALINO APÓS DILUÍDO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO PARA AÇO, ALUMÍNIO, BORRACHAS, POLÍMEROS DE ALTA DENSIDADE E NÃO IRRITANTE PARA A PELE E MUCOSAS. ATUA NA REDUÇÃO DE MATÉRIA ORGÂNICA E BIOFILME NOS ARTIGOS EM ATÉ 5 MINUTOS, UTILIZADO PARA REMOVER SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS DE CATERIAS DE AÇO INOXIDÁVEL, LÁTEX, SILICONE, PVC, VIDRARIA, FIBROSCÓPIOS, ENDOSCÓPIOS, CÂNULOS, AGINDO EM RUGOSIDADES, FISSURAS, RANHURAS, ARTICULAÇÕES E LUMEN DOS OBJETOS. DEVE POSSIBILITAR O USO MANUAL E EM LAVADORAS AUTOMÁTICAS E ULTRASSÔNICAS, NÃO ESPUMANTE, APRESENTANDO EFICÁCIA NA AÇÃO SEQUINDO AS INSTRUÇÕES DE DILUIÇÃO DO FABRICANTE. USO HOSPITALAR. DEVE APRESENTAR A FISQP (FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS), FICHA TÉCNICA E REGISTRO NA ANVISA.	PROLINK	RS 20,83 RS 12.498,00
18	UNIDADE	22000	ELETRODO COM PINO DE CARBONO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA. DESCARTÁVEL, ADULTO: HIPOALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM SUPERFÍCIE AUTOCOLANTE DE ESPUMA DE POLIETILENO OU RAYON DE VISCOSE; COM PINO TOTALMENTE EM CARBONO, POSSIBILITANDO A UTILIZAÇÃO EM EXAMES DE IMAGENS E PROPORCIONANDO ALTA CONDUZIVIDADE DOS IMPULSOS ELÉTRICOS; DISPOSITIVO DE CONEXÃO UNIVERSAL; GEL CONDUTOR SÓLIDO; COM BOA ADERÊNCIA, RESISTENTE A SUDORESE E AO ESFORÇO DE ESTRESSE FÍSICO; TERMOSENSÍVEL, QUE SUPORTE PERMANÊNCIA DE 24 HORAS.	MEDPEX	RS 0,91 RS 20.020,00

19	UNIDADE	10000	EMBALAGEM DE PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO, DESCARTÁVEL EM NÃO TECIDO, COMPOSTO DE 100% CELULOSE PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: DIMENSÕES: COMPRIMENTO 30 CM X LARGURA 30 CM, GRAMATURA MÍNIMA DE 60 G/M², COM BARREIRA MICROBIANA EFICAZ ATRAVÉS DE POROSIDADE CONTROLADA COMPROVADA POR MEIO DE B.F.E (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA), MANTENDO A ESTERILIDADE PELO PRAZO MÉDIO DE 60 DIAS, HIDROREPELENTE, MALLEÁVEL, RESISTENTE À RUPÇÃO, RASGO E ESTURO, BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE, PODENDO SER UTILIZADO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO E PARA ESTERILIZAÇÃO INDUSTRIAL POR RADIAÇÃO BETA OU GAMA. EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA FABRICAÇÃO, Nº LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS/ANVISA.	HOSPFPLEX	RS 0,19 RS 1.900,00
PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME - CNPJ: 19.659.691/0001-68					
16	UNIDADE	10000	DISPOSITIVO PARA TRANSFERÊNCIA DE LÍQUIDOS ESTÉREIS. MISTURA OU RECONSTITUIÇÃO DE DROGAS EM FRASCOS SEM CONTATO COM O AMBIENTE EXTERNO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPOSTO POR DUAS EXTREMIDADES 01 PONTA PERFURANTE COM PROTETOR E A OUTRA ADAPTADA A EQUIPOS, PEGA ERGONOMICA QUE EVITE O CONTATO COM AS MÃOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MS/ANVISA.	DESCARPACK	RS 0,81 RS 8.100,00

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P145788/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos diversos de urgência e emergência II (lista padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 039/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P145788/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 10/06/2021 a 10/06/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2021-SMS						
MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 23.796.833/0001-57						
ITEM	QUANT. ESTIMADA	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
6	7.200	AMPOLA	MORFINA (SULFATO), 10 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA COM 1 ML	HIPOLABOR	RS 2,89	RS 20.808,00
J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 05.283.263/0001-79						
7	18.000	FRASCO/ BOLSA	SOLUCAO DE RINGER COM LACTATO, FRASCO/BOLSA 500ML, SISTEMA FECHADO, FLEXIVEL, INERTE QUIMICAMENTE (POLIETILENO), ISENTO DE PVC, SOLUCAO INJETAVEL	FRESENIUS	RS 3,08	RS 55.440,00
DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 05.382.899/0001-78						
8	6.000	FRASCO/ BOLSA	SOLUCAO DE RINGER COM LACTATO, FRASCO/BOLSA 500ML, SISTEMA FECHADO, FLEXIVEL, INERTE QUIMICAMENTE (POLIETILENO), ISENTO DE PVC, SOLUCAO INJETAVEL	FRESENIUS	RS 3,80	RS 22.800,00
9	2.400	AMPOLA	ONDANSETRONA (CLORIDRATO) 2 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 4ML	HYPOFARMA	RS 1,47	RS 3.528,00

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2021-AMA - PROCESSO NÚMERO P145618/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços laboratoriais para análises físicas, químicas e biológicas em amostras de água superficial de corpos hídricos localizados no Município de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 049/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preço apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P145618/2021, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 10/06/2021 a 10/06/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valor e fica MANTIDO o preço registrado na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2021-AMA						
QUALITEC ANÁLISES QUÍMICAS E MICROBIOLÓGICAS LTDA - CNPJ: 17.542.757/0001-00						
ITEM	QUANT. ESTIMADA	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)	
1	416	SERVIÇO	Serviço laboratorial para análise física, química e biológica em amostras de água superficial de corpos hídricos. Descrição complementar: localizados no Município de Sobral. Parâmetros para análise: Oxigênio Dissolvido (OD), coliformes Totais, Potencial Hidrogênio (pH), Demanda Química de Oxigênio (DQO), Demanda Bioquímica de Oxigênio (DBO), Nitrogênio Total, Fósforo Total e Turbidez.	RS 228,05	RS 94.868,80	

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P143252/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA

FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de Aparelhos de Amplificação Sonora Individual (AASI) II destinados ao Serviço de Atenção à Saúde Auditiva da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 023/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P143252/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 17/06/2021 a 17/06/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2021-SMS						
GN RESOUND PRODUTOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 51.710.358/0001-49						
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	UNIDADE	116	AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO A, PROGRAMÁVEL, INDICADO PARA PERDA AUDITIVA PROFUNDA COM RESÍDUOS DE AUDIÇÃO, GANHO ACIMA DE 85 DB, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO MONOCANAL, CONTROLE DE SAÍDA (AGCO E PC), CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO (NL E NH), PARA SAÍDA MÁXIMA (PC), CONTROLE MANUAL DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL.	RESOUND/MG290	RS 491,37	RS 56.998,92
2	UNIDADE	29	AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO A, PROGRAMÁVEL, INDICADO PARA PERDA AUDITIVA PROFUNDA COM RESÍDUOS DE AUDIÇÃO, GANHO ACIMA DE 85 DB, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO MONOCANAL, CONTROLE DE SAÍDA (AGCO E PC), CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO (NL E NH), PARA SAÍDA MÁXIMA (PC), CONTROLE MANUAL DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL.	RESOUND/MG290	RS 491,37	RS 14.249,73
3	UNIDADE	100	AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO B, PROGRAMÁVEL, INDICADO PARA PERDA LEVE A MODERADA, GANHO MÁXIMO DE 65 DB, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO WDRG MONOCANAL OU MULTICANAL, CONTROLE DE SAÍDA (AGC E PC), CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, COMPRESSÃO (WDRG, AGCI, AGCO, SAÍDA MÁXIMA (PC), CONTROLE DO LIMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL.	RESOUND/LS777	RS 670,00	RS 67.000,00
4	UNIDADE	25	AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO B, PROGRAMÁVEL, INDICADO PARA PERDA LEVE A MODERADA, GANHO MÁXIMO DE 65 DB, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO WDRG MONOCANAL OU MULTICANAL, CONTROLE DE SAÍDA (AGC E PC), CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, COMPRESSÃO (WDRG, AGCI, AGCO, SAÍDA MÁXIMA (PC), CONTROLE DO LIMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL.	RESOUND/LS777	RS 670,00	RS 16.750,00
5	UNIDADE	124	AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO B, PROGRAMÁVEL, INDICADO PARA PERDA AUDITIVA SEVERA, FAIXA DE GANHO DE 65 A 75 DB, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO WDRG MONOCANAL OU MULTICANAL, CONTROLE DE SAÍDA - COMPRESSÃO DE LIMITAÇÃO, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LIMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL.	RESOUND/LS788	RS 600,00	RS 74.400,00
6	UNIDADE	31	AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO B, PROGRAMÁVEL, INDICADO PARA PERDA AUDITIVA SEVERA, FAIXA DE GANHO DE 65 A 75 DB, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO WDRG MONOCANAL OU MULTICANAL, CONTROLE DE SAÍDA - COMPRESSÃO DE LIMITAÇÃO, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LIMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL.	RESOUND/LS788	RS 600,00	RS 18.600,00
7	UNIDADE	96	AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO B, PROGRAMÁVEL, INDICADO PARA PERDA AUDITIVA PROFUNDA, GANHO MÁX. ACIMA DE 85 DB, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO WDRG MONOCANAL OU MULTICANAL, CONTROLE DE SAÍDA - COMPRESSÃO DE LIMITAÇÃO, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LIMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL.	RESOUND/MG490	RS 572,91	RS 54.999,36
8	UNIDADE	24	AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO B, PROGRAMÁVEL, INDICADO PARA PERDA AUDITIVA PROFUNDA, GANHO MÁX. ACIMA DE 85 DB, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, COMPRESSÃO WDRG MONOCANAL OU MULTICANAL, CONTROLE DE SAÍDA - COMPRESSÃO DE LIMITAÇÃO, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LIMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL.	RESOUND/MG490	RS 572,91	RS 13.749,84
13	UNIDADE	56	AASI EXTERNO, RETROAURICULAR TIPO C, PROGRAMÁVEL, INDICADO PARA PERDA AUDITIVA PROFUNDA E PARA RESÍDUOS AUDITIVOS, GANHO MÁX. > 85 DB, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, CONTROLE DE SAÍDA - COMPRESSÃO DE LIMITAÇÃO, COMPRESSÃO WDRG MONO OU MULTICANAL, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LIMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, GERENCIADOR DE RUIDO, GERENCIADOR DE FEEDBACK, EXPANSÃO, 02 CANAIS (NO MÍNIMO), 02 BANDAS DE FREQUÊNCIA (NO MÍNIMO).	RESOUND/ET598	RS 900,00	RS 50.400,00

14	UNIDADE	14	AASI EXTERNO, RETROAURICULAR TIPO C, PROGRAMÁVEL, INDICADO PARA PERDA AUDITIVA PROFUNDA E PARA RESÍDUOS AUDITIVOS, GANHO MÁX. > 85 DB, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, CONTROLE DE SAÍDA - COMPRESSÃO DE LIMITAÇÃO, COMPRESSÃO WDRG MONO OU MULTICANAL, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LIMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, GERENCIADOR DE RUIDO, GERENCIADOR DE FEEDBACK, EXPANSÃO, 02 CANAIS (NO MÍNIMO), 02 BANDAS DE FREQUÊNCIA (NO MÍNIMO).	RESOUND/ET598	RS 900,00	RS 12.600,00
15	UNIDADE	56	AASI EXTERNO, INTRA-CANAL TIPO C, PROGRAMÁVEL, INDICADO PARA PERDA AUDITIVA LEVE A MODERADA, FAIXA DE GANHO DE 50 A 65 DB, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, CONTROLE DE SAÍDA - COMPRESSÃO DE LIMITAÇÃO, COMPRESSÃO WDRG MONO OU MULTICANAL, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LIMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, GERENCIADOR DE RUIDO, GERENCIADOR DE FEEDBACK, EXPANSÃO, 02 CANAIS (NO MÍNIMO), 02 BANDAS DE FREQUÊNCIA (NO MÍNIMO).	RESOUND/LS930	RS 900,00	RS 50.400,00
E. A. DE LIMA APARELHOS AUDITIVOS EPP - CNPJ: 07.651.728/0001-22						
9	UNIDADE	60	AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO C, PROGRAMÁVEL, INDICADO PARA PERDA AUDITIVA LEVE A MODERADA, GANHO MÁX. DE 65 DB, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, CONTROLE DE SAÍDA - COMPRESSÃO DE LIMITAÇÃO, COMPRESSÃO WDRG MONO OU MULTICANAL, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LIMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, GERENCIADOR DE RUIDO, GERENCIADOR DE FEEDBACK, EXPANSÃO, 02 CANAIS (NO MÍNIMO), 02 BANDAS DE FREQUÊNCIA (NO MÍNIMO).	SUMMIT 1000 MINI	RS 974,00	RS 58.440,00
10	UNIDADE	15	AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO C, PROGRAMÁVEL, INDICADO PARA PERDA AUDITIVA LEVE A MODERADA, GANHO MÁX. DE 65 DB, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, CONTROLE DE SAÍDA - COMPRESSÃO DE LIMITAÇÃO, COMPRESSÃO WDRG MONO OU MULTICANAL, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LIMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, GERENCIADOR DE RUIDO, GERENCIADOR DE FEEDBACK, EXPANSÃO, 02 CANAIS (NO MÍNIMO), 02 BANDAS DE FREQUÊNCIA (NO MÍNIMO).	SUMMIT 1000 MINI	RS 974,00	RS 14.610,00
11	UNIDADE	80	AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO C, PROGRAMÁVEL, INDICADO PARA PERDA AUDITIVA SEVERA, GANHO MÁX. DE 75 DB, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, CONTROLE DE SAÍDA - COMPRESSÃO DE LIMITAÇÃO, COMPRESSÃO WDRG MONO OU MULTICANAL, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LIMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, GERENCIADOR DE RUIDO, GERENCIADOR DE FEEDBACK, EXPANSÃO, 02 CANAIS (NO MÍNIMO), 02 BANDAS DE FREQUÊNCIA (NO MÍNIMO).	SUMMIT 1000 BTE	RS 790,00	RS 63.200,00
12	UNIDADE	20	AASI EXTERNO RETROAURICULAR TIPO C, PROGRAMÁVEL, INDICADO PARA PERDA AUDITIVA SEVERA, GANHO MÁX. DE 75 DB, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, CONTROLE DE SAÍDA - COMPRESSÃO DE LIMITAÇÃO, COMPRESSÃO WDRG MONO OU MULTICANAL, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LIMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, GERENCIADOR DE RUIDO, GERENCIADOR DE FEEDBACK, EXPANSÃO, 02 CANAIS (NO MÍNIMO), 02 BANDAS DE FREQUÊNCIA (NO MÍNIMO).	SUMMIT 1000 BTE	RS 900,00	RS 18.000,00
16	UNIDADE	14	AASI EXTERNO, INTRA-CANAL TIPO C, PROGRAMÁVEL, INDICADO PARA PERDA AUDITIVA LEVE A MODERADA, FAIXA DE GANHO DE 50 A 65 DB, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM CONDUÇÃO AÉREA DO SOM, CONTROLE DE SAÍDA - COMPRESSÃO DE LIMITAÇÃO, COMPRESSÃO WDRG MONO OU MULTICANAL, CONTROLES DISPONÍVEIS: GANHO, CORTE DE GRAVE E AGUDO, PARA SAÍDA MÁXIMA, CONTROLE DO LIMIAR E/OU RAZÃO DE COMPRESSÃO, CONTROLE MANUAL E/OU AUTOMÁTICO DE VOLUME E ENTRADA ALTERNATIVA DE BOBINA TELEFÔNICA E/OU ENTRADA DE ÁUDIO, MEMÓRIA ÚNICA OU MULTIMEMÓRIA, MICROFONE DIRECIONAL OU OMNIDIRECIONAL, GERENCIADOR DE RUIDO, GERENCIADOR DE FEEDBACK, EXPANSÃO, 02 CANAIS (NO MÍNIMO), 02 BANDAS DE FREQUÊNCIA (NO MÍNIMO).	SUMMIT 1000 TIC	RS 940,00	RS 13.160,00

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2021-SEDHAS - PROCESSO NÚMERO P147675/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de cestas básicas para fornecimento de benefício eventual à população em situação de vulnerabilidade social e insegurança alimentar e nutricional, durante o enfrentamento à pandemia internacional de COVID-19 no Município de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 055/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preço apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P147675/2021, com o detentor do Registro de Preço e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 11/06/2021 a 11/06/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valor e fica MANTIDO o preço registrado na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2021-SEDHAS						
DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 41.557.349/0001-06						
ITEM	QUANT. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
2	1.250	UND.	CESTA BÁSICA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CESTA BÁSICA COMPOSTA POR: 03 PACOTES DE MACARRÃO, 03 KG DE ARROZ BRANCO, 02 KG DE AÇÚCAR CRISTAL, 02 KG DE FEIJÃO, 02 PACOTES DE FARINHA DE MILHO FLOCADA, 01 PACOTE DE FARINHA DE MANDIOCA, 02 LATAS DE SARDINHA, 01 PACOTE DE CARNE DE CHARQUE, 01 LATA DE CARNE BOVINA EM CONSERVA, 01 PACOTE DE CAFÉ, 01 PACOTE DE BISCOITO CREAM CRACKER, 01 PACOTE DE BISCOITO DOCE, 02 PACOTES DE LEITE EM PÓ, 01 OLEO DE SOJA, 01 KG DE SAL, 01 MARGARINA VEGETAL, 01 LITRO DE ÁGUA SANITÁRIA, 01 PACOTE DE SABÃO EM BARRA, 02 DETERGENTES LÍQUIDOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.	DIAGA	RS 105,14	RS 131.425,00
TOTAL						RS 131.425,00

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P142980/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de material médico hospitalar XVI destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde e para os Hospitais intervencionados pelo município de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 032/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P142980/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 25/06/2021 a 25/06/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2021-SMS						
GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ: 10.782.385/0001-40						
ITENS	QUANT. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERT. (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	33.000	UND.	SONDA URETRAL Nº 08, TIPO NELATON EM PVC CRISTAL, SILICIONIZADA, TRANSPARENTE, INCOLOR E FLEXÍVEL, TAMANHO DE 40 CM (+/-2), ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, ORIFÍCIO DE DRENAGEM PLANO E ATRAMÁTICO, CONECTOR RESISTENTE COM AJUSTE SEGURO E TAMPA PROTETORA. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASÉPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	EMBRAMED	RS 0,58	RS 19.140,00
2	66.000	UND.	SONDA URETRAL Nº 10, TIPO NELATON EM PVC CRISTAL, SILICIONIZADA, TRANSPARENTE, INCOLOR E FLEXÍVEL, TAMANHO DE 40 CM (+/-2), ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, ORIFÍCIO DE DRENAGEM PLANO E ATRAMÁTICO, CONECTOR RESISTENTE COM AJUSTE SEGURO E TAMPA PROTETORA. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASÉPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	EMBRAMED	RS 0,56	RS 36.960,00
3	55.000	UND.	SONDA URETRAL Nº 12, TIPO NELATON EM PVC CRISTAL, SILICIONIZADA, TRANSPARENTE, INCOLOR E FLEXÍVEL, TAMANHO DE 40 CM (+/-2), ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, ORIFÍCIO DE DRENAGEM PLANO E ATRAMÁTICO, CONECTOR RESISTENTE COM AJUSTE SEGURO E TAMPA PROTETORA. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASÉPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	EMBRAMED	RS 0,57	RS 31.350,00
5	20.100	UND.	SONDA URETRAL Nº 14, TIPO NELATON EM PVC CRISTAL, SILICIONIZADA, TRANSPARENTE, INCOLOR E FLEXÍVEL, TAMANHO DE 40 CM (+/-2), ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, ORIFÍCIO DE DRENAGEM PLANO E ATRAMÁTICO, CONECTOR RESISTENTE COM AJUSTE SEGURO E TAMPA PROTETORA. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASÉPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	BIOBASE	RS 0,63	RS 12.663,00
6	25.000	UND.	SONDA URETRAL Nº 16, TIPO NELATON EM PVC CRISTAL, SILICIONIZADA, TRANSPARENTE, INCOLOR E FLEXÍVEL, TAMANHO DE 40 CM (+/-2), ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, ORIFÍCIO DE DRENAGEM PLANO E ATRAMÁTICO, CONECTOR RESISTENTE COM AJUSTE SEGURO E TAMPA PROTETORA. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASÉPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	BIOBASE	RS 0,67	RS 16.750,00
10	1.000	UND.	TERMO-METRO CLÍNICO DIGITAL COM VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO BEEP SONORO E BATERIA DE LONGA DURAÇÃO. ESCALA CENTÍMETRO E MILÍMETRO DECIMAL. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: USO AXILAR E ORAL.	MULTILASER	RS 12,80	RS 12.800,00
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA - CNPJ: 09.485.574/0001-71						
4	80.400	UND.	SONDA URETRAL Nº 14, TIPO NELATON EM PVC CRISTAL, SILICIONIZADA, TRANSPARENTE, INCOLOR E FLEXÍVEL, TAMANHO DE 40 CM (+/-2), ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, ORIFÍCIO DE DRENAGEM PLANO E ATRAMÁTICO, CONECTOR RESISTENTE COM AJUSTE SEGURO E TAMPA PROTETORA. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASÉPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	BIOSANI	RS 0,50	RS 40.200,00
CEARENSE HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 26.436.496/0001-34						
7	6.000	UND.	SONDA URETRAL Nº 18, TIPO NELATON EM PVC CRISTAL, SILICIONIZADA, TRANSPARENTE, INCOLOR E FLEXÍVEL, TAMANHO DE 40 CM (+/-2), ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, ORIFÍCIO DE DRENAGEM PLANO E ATRAMÁTICO, CONECTOR RESISTENTE COM AJUSTE SEGURO E TAMPA PROTETORA. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASÉPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	MARK MED	RS 0,83	RS 4.980,00
8	6.000	UND.	SONDA URETRAL Nº 20, TIPO NELATON EM PVC CRISTAL, SILICIONIZADA, TRANSPARENTE, INCOLOR E FLEXÍVEL, TAMANHO DE 40 CM (+/-2), ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, ORIFÍCIO DE DRENAGEM PLANO E ATRAMÁTICO, CONECTOR RESISTENTE COM AJUSTE SEGURO E TAMPA PROTETORA. TODO MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL E USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASÉPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	MARK MED	RS 0,83	RS 4.980,00
PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 19.659.691/0001-68						
12	200.000	UND.	TÓLUA CIRÚRGICA HOSPITALAR ELÁSTICO PARA AJUSTE DE MÉDIA PRESSÃO, NA COR BRANCA, GRAMATURA MÍNIMA DE 30 G/M², EM NÃO TECIDO SMS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: MEDIDAS DE 50 CM DE DIÂMETRO INTERNO E 52 CM DE DIÂMETRO EXTERNO, TAMANHO ÚNICO, DESCARTÁVEL, ACEITÁVEL VARIAÇÃO DE 2 CM PARA MAIS E PARA MENOS, HIPOALÉRGICA, ATÓXICA, INODOROSA, UNISSEX, TODO O MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, MACIO, ISENTO DE MANCHAS, IMPUREZAS E IRRITANTES DERMÓICOS, PROPICIAR CONFORTO E UTILIZAÇÃO SEGURA, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM RESISTENTE, SEGURA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE.	ANAPOLIS	RS 0,15	RS 30.000,00

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P146039/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA

FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de material médico hospitalar XI destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde e para os Hospitais intervencionados pelo município de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 048/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P146039/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 28/06/2021 a 28/06/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2021-SMS						
GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ: 10.782.385/0001-40						
ITENS	UND.	QTD.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	PAR	24000	LUVAS CIRÚRGICAS EM LATEX NATURAL, TAMANHO 6,5. INTEGRO, TEXTURA UNIFORME E RESISTENTE À TRACÇÃO SEM PROVOCAR ESTRIMAMENTO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280 MM. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ISENTO DE IRRITANTES DERMÓICOS, RESÍDUOS E IMPUREZAS. FORMATO ANATÔMICO, PUNHO AJUSTADO COM BANHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR UM AJUSTE PERFEITO E DE FÁCIL CALÇAMENTO, ESTÉRIL, USO ÚNICO, ACONDICIONADA EM ENVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASÉPTICA E INFORMAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE, TODO O MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, PERMITIR MANUSEIO E UTILIZAÇÃO SEGURA PARA USO HOSPITALAR.	SANRO	RS 1,70	RS 40.800,00
3	PAR	76000	LUVAS CIRÚRGICAS EM LATEX NATURAL, TAMANHO 7,0. INTEGRO, TEXTURA UNIFORME E RESISTENTE À TRACÇÃO SEM PROVOCAR ESTRIMAMENTO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280 MM. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ISENTO DE IRRITANTES DERMÓICOS, RESÍDUOS E IMPUREZAS. FORMATO ANATÔMICO, PUNHO AJUSTADO COM BANHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR UM AJUSTE PERFEITO E DE FÁCIL CALÇAMENTO, ESTÉRIL, USO ÚNICO, ACONDICIONADA EM ENVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASÉPTICA E INFORMAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE, TODO O MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, PERMITIR MANUSEIO E UTILIZAÇÃO SEGURA PARA USO HOSPITALAR.	SANRO	RS 1,67	RS 126.920,00
8	PAR	15000	LUVAS CIRÚRGICAS EM LATEX NATURAL, TAMANHO 8,0. INTEGRO, TEXTURA UNIFORME E RESISTENTE À TRACÇÃO SEM PROVOCAR ESTRIMAMENTO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280 MM. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ISENTO DE IRRITANTES DERMÓICOS, RESÍDUOS E IMPUREZAS. FORMATO ANATÔMICO, PUNHO AJUSTADO COM BANHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR UM AJUSTE PERFEITO E DE FÁCIL CALÇAMENTO, ESTÉRIL, USO ÚNICO, ACONDICIONADA EM ENVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASÉPTICA E INFORMAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE, TODO O MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, PERMITIR MANUSEIO E UTILIZAÇÃO SEGURA PARA USO HOSPITALAR.	SANRO	RS 1,79	RS 26.850,00
CEARENSE HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 26.436.496/0001-34						
2	PAR	6000	LUVAS CIRÚRGICAS EM LATEX NATURAL, TAMANHO 6,5. INTEGRO, TEXTURA UNIFORME E RESISTENTE À TRACÇÃO SEM PROVOCAR ESTRIMAMENTO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280 MM. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ISENTO DE IRRITANTES DERMÓICOS, RESÍDUOS E IMPUREZAS. FORMATO ANATÔMICO, PUNHO AJUSTADO COM BANHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR UM AJUSTE PERFEITO E DE FÁCIL CALÇAMENTO, ESTÉRIL, USO ÚNICO, ACONDICIONADA EM ENVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASÉPTICA E INFORMAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE, TODO O MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, PERMITIR MANUSEIO E UTILIZAÇÃO SEGURA PARA USO HOSPITALAR.	DESCARPACK	RS 1,72	RS 10.320,00
MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 05.696.303/0001-04						
4	PAR	19000	LUVAS CIRÚRGICAS EM LATEX NATURAL, TAMANHO 7,0. INTEGRO, TEXTURA UNIFORME E RESISTENTE À TRACÇÃO SEM PROVOCAR ESTRIMAMENTO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280 MM. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ISENTO DE IRRITANTES DERMÓICOS, RESÍDUOS E IMPUREZAS. FORMATO ANATÔMICO, PUNHO AJUSTADO COM BANHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR UM AJUSTE PERFEITO E DE FÁCIL CALÇAMENTO, ESTÉRIL, USO ÚNICO, ACONDICIONADA EM ENVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASÉPTICA E INFORMAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE, TODO O MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, PERMITIR MANUSEIO E UTILIZAÇÃO SEGURA PARA USO HOSPITALAR.	TARGA/LEMGRUBER	RS 2,05	RS 38.950,00
OPEN FARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 27.130.979/0001-79						
5	PAR	76000	LUVAS CIRÚRGICAS EM LATEX NATURAL, TAMANHO 7,5. INTEGRO, TEXTURA UNIFORME E RESISTENTE À TRACÇÃO SEM PROVOCAR ESTRIMAMENTO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280 MM. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ISENTO DE IRRITANTES DERMÓICOS, RESÍDUOS E IMPUREZAS. FORMATO ANATÔMICO, PUNHO AJUSTADO COM BANHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR UM AJUSTE PERFEITO E DE FÁCIL CALÇAMENTO, ESTÉRIL, USO ÚNICO, ACONDICIONADA EM ENVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASÉPTICA E INFORMAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE, TODO O MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, PERMITIR MANUSEIO E UTILIZAÇÃO SEGURA PARA USO HOSPITALAR.	LIFE PLUS	RS 1,68	RS 127.680,00
7	PAR	60000	LUVAS CIRÚRGICAS EM LATEX NATURAL, TAMANHO 8,0. INTEGRO, TEXTURA UNIFORME E RESISTENTE À TRACÇÃO SEM PROVOCAR ESTRIMAMENTO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280 MM. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ISENTO DE IRRITANTES DERMÓICOS, RESÍDUOS E IMPUREZAS. FORMATO ANATÔMICO, PUNHO AJUSTADO COM BANHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR UM AJUSTE PERFEITO E DE FÁCIL CALÇAMENTO, ESTÉRIL, USO ÚNICO, ACONDICIONADA EM ENVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASÉPTICA E INFORMAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE, TODO O MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, PERMITIR MANUSEIO E UTILIZAÇÃO SEGURA PARA USO HOSPITALAR.	LIFE PLUS	RS 1,68	RS 100.800,00
PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 19.659.691/0001-68						
6	PAR	19000	LUVAS CIRÚRGICAS EM LATEX NATURAL, TAMANHO 7,5. INTEGRO, TEXTURA UNIFORME E RESISTENTE À TRACÇÃO SEM PROVOCAR ESTRIMAMENTO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280 MM. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ISENTO DE IRRITANTES DERMÓICOS, RESÍDUOS E IMPUREZAS. FORMATO ANATÔMICO, PUNHO AJUSTADO COM BANHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR UM AJUSTE PERFEITO E DE FÁCIL CALÇAMENTO, ESTÉRIL, USO ÚNICO, ACONDICIONADA EM ENVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASÉPTICA E INFORMAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE, TODO O MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, PERMITIR MANUSEIO E UTILIZAÇÃO SEGURA PARA USO HOSPITALAR.	DESCARPACK	RS 1,99	RS 37.810,00
9	PAR	60000	LUVAS CIRÚRGICAS EM LATEX NATURAL, TAMANHO 8,5. INTEGRO, TEXTURA UNIFORME E RESISTENTE À TRACÇÃO SEM PROVOCAR ESTRIMAMENTO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280 MM. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ISENTO DE IRRITANTES DERMÓICOS, RESÍDUOS E IMPUREZAS. FORMATO ANATÔMICO, PUNHO AJUSTADO COM BANHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR UM AJUSTE PERFEITO E DE FÁCIL CALÇAMENTO, ESTÉRIL, USO ÚNICO, ACONDICIONADA EM ENVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASÉPTICA E INFORMAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE, TODO O MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, PERMITIR MANUSEIO E UTILIZAÇÃO SEGURA PARA USO HOSPITALAR.	DESCARPACK	RS 1,84	RS 110.400,00
10	PAR	15000	LUVAS CIRÚRGICAS EM LATEX NATURAL, TAMANHO 8,5. INTEGRO, TEXTURA UNIFORME E RESISTENTE À TRACÇÃO SEM PROVOCAR ESTRIMAMENTO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280 MM. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ISENTO DE IRRITANTES DERMÓICOS, RESÍDUOS E IMPUREZAS. FORMATO ANATÔMICO, PUNHO AJUSTADO COM BANHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR UM AJUSTE PERFEITO E DE FÁCIL CALÇAMENTO, ESTÉRIL, USO ÚNICO, ACONDICIONADA EM ENVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASÉPTICA E INFORMAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE, TODO O MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, PERMITIR MANUSEIO E UTILIZAÇÃO SEGURA PARA USO HOSPITALAR.	DESCARPACK	RS 1,84	RS 27.600,00

ACCUMED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 06.105.362/0001-23					
11	CAIXA	3600		G-TECH	RS 70,00 RS 252.000,00
MEDICAL LIFE COMÉRCIO EIRELI - CNPJ: 14.425.382/0001-00					
12	CAIXA	900		MEDIX	RS 74,00 RS 66.600,00
14	CAIXA	2000		MEDIX	RS 74,00 RS 148.000,00
16	CAIXA	4000		MEDIX	RS 74,00 RS 328.600,00
18	CAIXA	3000		MEDIX	RS 74,00 RS 222.000,00
HEALTH CARE & DUBBE INDUSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COSMÉTICOS E PERFUMERIA EIRELI - CNPJ: 18.252.904/0001-70					
13	CAIXA	8000		MEDICAL SYSTEM	RS 68,00 RS 544.000,00
15	CAIXA	17600		MEDICAL SYSTEM	RS 65,99 RS 1.161.424,00
17	CAIXA	12000		MEDICAL SYSTEM	RS 68,00 RS 816.000,00

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P144592/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de material médico hospitalar V destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde e para os Hospitais intencionados pelo município de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 044/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P144592/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 28/06/2021 a 28/06/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2021-SMS						
DISTRIBUIDORA SENADOR DE M EDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 05.382.899/0001-78						
ITENS	UND	QTD	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNIT. OFERT. (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	3.000	LAMEDID	UND	EQUIPO DE HEMOTRANSFUSÃO GRAVITACIONAL, TIPO PONTA PERFORANTE, EM PVC CRISTAL, MACROGOTAS, COM CÂMARA DE GOTEJAMENTO DUPLA, FLEXÍVEL, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: FILTRO DE RETENÇÃO DE COÁGULOS COM NO MÍNIMO 170 MICRA, TAMPA PROTETORA, TUBO EXTENSOR EM PVC, ATÓXICO, PINÇA ROLETE CORTA-FLUXO E TERMINAL LUER LOCK COM PROTETOR, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL.	RS 1,00	RS 3.000,00

5	6.000	MEDSONDA	UND	EQUIPO GRAVITACIONAL, MICROGOTAS PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SUSPIRO, FILTRO, BICO PERFORANTE, BIFACETADO, TAMPA DE PROTEÇÃO, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM TUBO DE EXTENSÃO EM PVC COM COMPRIMENTO DE 1,5 (+/-0,05) M, COM PINÇA ROLETE QUE NÃO APRESENTE EXCESSIVA RESISTÊNCIA E PINÇA E CLAMP PARA FECHAMENTO, PERMITINDO O CONTROLE DE INFUSÃO DE PEQUENOS VOLUMES, CONECTOR DE PLÁSTICO TIPO LUER LOCK, COM TAMPA DE PROTEÇÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASÉPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E REGISTRO NO MS/ANVISA.	RS 1,77	RS 10.620,00
6	76.800	DESCARPACK	UND	EQUIPO GRAVITACIONAL PARA DIETA, COR PREFERENCIALMENTE AZUL (NÃO PODERÁ SER TRANSPARENTE), ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES ENTRAIS, BICO PERFORANTE, BIFACETADO, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, TUBO DE EXTENSÃO EM PVC COM COMPRIMENTO INTERNO DE NO MÍNIMO 2,7MM, COM COMPRIMENTO DE 1,5 (+/-0,05) M, COM PINÇA ROLETE QUE NÃO APRESENTE EXCESSIVA RESISTÊNCIA PERMITINDO O CONTROLE DE INFUSÃO DE PEQUENOS VOLUMES, CONECTOR DE PLÁSTICO COM PONTA ESCALONADA QUE NÃO PERMITE ADAPTAÇÃO EM ACESSÓRIOS DE TERAPIA ENDOVENOSA E COM TAMPA DE PROTEÇÃO, ESTÉRIL, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E REGISTRO NO MS/ANVISA.	RS 1,07	RS 82.176,00
7	19.200	DESCARPACK	UND	EQUIPO GRAVITACIONAL PARA DIETA, COR PREFERENCIALMENTE AZUL (NÃO PODERÁ SER TRANSPARENTE), ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES ENTRAIS, BICO PERFORANTE, BIFACETADO, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, TUBO DE EXTENSÃO EM PVC COM COMPRIMENTO INTERNO DE NO MÍNIMO 2,7MM, COM COMPRIMENTO DE 1,5 (+/-0,05) M, COM PINÇA ROLETE QUE NÃO APRESENTE EXCESSIVA RESISTÊNCIA PERMITINDO O CONTROLE DE INFUSÃO DE PEQUENOS VOLUMES, CONECTOR DE PLÁSTICO COM PONTA ESCALONADA QUE NÃO PERMITE ADAPTAÇÃO EM ACESSÓRIOS DE TERAPIA ENDOVENOSA E COM TAMPA DE PROTEÇÃO, ESTÉRIL, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E REGISTRO NO MS/ANVISA.	RS 1,07	RS 20.544,00
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA - CNPJ: 09.485.574/0001-71						
2	32.000	BIOSANI	UND	EQUIPO GRAVITACIONAL MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, MATERIAL PVC AMBAR, COM SUSPIRO, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTOCLAVIZANTE, FILTRO, BICO PERFORANTE BIFACETADO COM TAMPA DE PROTEÇÃO, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM TUBO DE EXTENSÃO EM PVC COM COMPRIMENTO DE 1,5 (+/-0,05) M, COM PINÇA ROLETE QUE NÃO APRESENTE EXCESSIVA RESISTÊNCIA PERMITINDO O CONTROLE DE INFUSÃO DE PEQUENOS VOLUMES E PINÇA E CLAMP PARA FECHAMENTO, CONECTOR DE PLÁSTICO TIPO LUER LOCK, COM TAMPA DE PROTEÇÃO, ESTÉRIL, ACOMPANHIA CAPA PARA FRASCO QUE CONTENHAM SOLUÇÕES FOTOSSENSÍVEIS, EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASÉPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E REGISTRO NO MS/ANVISA.	RS 2,21	RS 70.720,00
MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP - CNPJ: 05.696.303/0001-44						
3	8.000	BIOSANI	UND	EQUIPO GRAVITACIONAL MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, MATERIAL PVC AMBAR, COM SUSPIRO, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTOCLAVIZANTE, FILTRO, BICO PERFORANTE BIFACETADO COM TAMPA DE PROTEÇÃO, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM TUBO DE EXTENSÃO EM PVC COM COMPRIMENTO DE 1,5 (+/-0,05) M, COM PINÇA ROLETE QUE NÃO APRESENTE EXCESSIVA RESISTÊNCIA PERMITINDO O CONTROLE DE INFUSÃO DE PEQUENOS VOLUMES E PINÇA E CLAMP PARA FECHAMENTO, CONECTOR DE PLÁSTICO TIPO LUER LOCK, COM TAMPA DE PROTEÇÃO, ESTÉRIL, ACOMPANHIA CAPA PARA FRASCO QUE CONTENHAM SOLUÇÕES FOTOSSENSÍVEIS, EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASÉPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E REGISTRO NO MS/ANVISA.	RS 3,11	RS 24.880,00
9	39.360	BIOSANI	UND	EQUIPO MACROGOTAS ESTÉRIL, POLIETILENO INCOLOR, APIROGÊNICO E DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS COM SISTEMA FECHADO, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: A EMBALAGEM CONTEM UMA UNIDADE DEVEVA APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	RS 1,31	RS 51.561,60
OPEN FARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 27.130.979/0001-79						
4	24.000	BIOSANI	UND	EQUIPO GRAVITACIONAL MACROGOTAS PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SUSPIRO, FILTRO, BICO PERFORANTE BIFACETADO COM TAMPA DE PROTEÇÃO, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM TUBO DE EXTENSÃO EM PVC COM COMPRIMENTO DE 1,5 (+/-0,05) M, COM PINÇA ROLETE QUE NÃO APRESENTE EXCESSIVA RESISTÊNCIA E PINÇA E CLAMP PARA FECHAMENTO, PERMITINDO O CONTROLE DE INFUSÃO DE PEQUENOS VOLUMES, CONECTOR DE PLÁSTICO TIPO LUER LOCK, COM TAMPA DE PROTEÇÃO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASÉPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E REGISTRO NO MS/ANVISA.	RS 1,57	RS 37.680,00
8	157.440	GLOMED	UND	EQUIPO MACROGOTAS ESTÉRIL, POLIETILENO INCOLOR, APIROGÊNICO E DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS COM SISTEMA FECHADO, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: A EMBALAGEM CONTEM UMA UNIDADE DEVEVA APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	RS 1,06	RS 166.886,40
10	124.800	INFUSÃO	UND	EQUIPO MULTIVIAS TIPO "V", COM CLAMP EM PVC FLEXÍVEL, TUBO DE 18 CM, CONECTOR TIPO LUER SLIP UNIVERSAL, PINÇA ROLETE E CORTA-FLUXO, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ATÓXICO, APIROGÊNICO, COMPRIMENTO DE APROX. 22 M, CONSTITUÍDO POR PONTA PERFORANTE TIPO UNIVERSAL COM FILTRO DE AR, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL E TUBO EM PVC, LILÁS E INTERMEDIADO POR SEGMENTO DE SILICONE GRAU MÉDICO, CONTENDO AINDA PINÇA CORTA-FLUXO (TIPO ROLETE) E CONECTOR TERMINAL DESTACÁVEL, GRADUADO E COM CAPA PROTETORA NA EXTREMIDADE, UTILIZADO PARA INFUSÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL E DEMAIS LÍQUIDOS INFUNDIDOS POR VIA ENTERAL.	RS 0,82	RS 102.336,00
GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ: 10.782.385/0001-40						
11	31.200	BIOSANI	UND	EQUIPO MULTIVIAS TIPO "V", COM CLAMP EM PVC FLEXÍVEL, TUBO DE 18 CM, CONECTOR TIPO LUER SLIP UNIVERSAL, PINÇA ROLETE E CORTA-FLUXO, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. A EMBALAGEM DEVEVA APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	RS 1,01	RS 31.512,00
18	720	PREMIUM	UND	ESFINGOMANOMETRO, ANEROIDE, ADULTO, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ALTA PRECISÃO, FÁCIL LETURA, BRACADEIRA EM TECIDO NYLON RESISTENTE COM FECHO EM VELCRO, BOLSA DE AR, PERA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA SEM EMENDAS, ADULTO APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO, CONSTITUÍDO DE MANOMETRO MECÂNICO, TIPO RELOGIO COM MOSTRADOR GRADUADO DE 0 A 300 MMHG, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO DE GARANTIA E REGISTRO EM ORGÃOS.	RS 64,38	RS 46.353,60
20	600	PREMIUM	UND	ESFINGOMANOMETRO, ANEROIDE, INFANTIL, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ALTA PRECISÃO, FÁCIL LETURA, BRACADEIRA EM TECIDO NYLON RESISTENTE COM FECHO EM VELCRO, BOLSA DE AR, PERA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA SEM EMENDAS, APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO, CONSTITUÍDO DE MANOMETRO MECÂNICO, TIPO RELOGIO COM MOSTRADOR GRADUADO DE 0 A 300 MMHG, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO DE GARANTIA E REGISTRO EM ORGÃOS.	RS 61,99	RS 37.194,00
PONTE & BRITO LTDA ME - CNPJ: 09.394.355/0001-87						
13	10.000	CMOS	UND	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO UNIVERSAL, PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAÇÃO, DE USO ÚNICO (DESCARTÁVEL), ESTÉRIL, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ATÓXICO, APIROGÊNICO, COMPRIMENTO DE APROX. 23 M, CONSTITUÍDO POR PONTA PERFORANTE TIPO UNIVERSAL COM FILTRO DE AR, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL E TUBO EM PVC, LILÁS E INTERMEDIADO POR SEGMENTO DE SILICONE GRAU MÉDICO, CONTENDO AINDA PINÇA CORTA-FLUXO (TIPO ROLETE) E CONECTOR TERMINAL DESTACÁVEL, GRADUADO E COM CAPA PROTETORA NA EXTREMIDADE, UTILIZADO PARA INFUSÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL E DEMAIS LÍQUIDOS INFUNDIDOS POR VIA ENTERAL.	RS 20,00	RS 200.000,00
14	5.000	CMOS	UND	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO UNIVERSAL, PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAÇÃO, DE USO ÚNICO (DESCARTÁVEL), ESTÉRIL, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ATÓXICO, APIROGÊNICO, COMPRIMENTO DE APROX. 22 M, CONSTITUÍDO POR PONTA PERFORANTE TIPO UNIVERSAL COM FILTRO DE AR, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL E TUBO EM PVC, LILÁS E INTERMEDIADO POR SEGMENTO DE SILICONE GRAU MÉDICO, CONTENDO AINDA PINÇA CORTA-FLUXO (TIPO ROLETE) E CONECTOR TERMINAL DESTACÁVEL, GRADUADO E COM CAPA PROTETORA NA EXTREMIDADE, UTILIZADO PARA INFUSÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL E DEMAIS LÍQUIDOS INFUNDIDOS POR VIA ENTERAL.	RS 20,00	RS 100.000,00

JB FARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÕES EIRELI - CNPJ: 20.301.535/0001-00						
ITENS	QUANT. ESTIM.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT. OFERT. (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
16	40.000	BIOSANI	UND	EQUIPO, COMPATÍVEL COM BOLSA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DE 250 A 300ML, TRANSFERÊNCIA DE SOLUÇÃO ENTERAL. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM PONTA PERFORANTE ADAPTÁVEL COM FACILIDADE E SEGURANÇA EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/AMPOLA/BOLSA, CONTEUDO PROTETOR; CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE PERMITINDO O MONITORAMENTO DO FLUXO DA ALIMENTAÇÃO A SER ADMINISTRADA; TUBO FLEXÍVEL DE COLORAÇÃO AZUL EM P.V.C. DE NO MÍNIMO 1,2 M DE COMPRIMENTO. REGULADOR DE FLUXO (CLAMP E ROLETE) PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA, CONECTOR ESCALONADO PARA DIFERENTES DIÂMETROS DE SONDA, CONTEUDO PROTETOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTEUDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. LANCETA PERFORANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO. CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO EXTENSÃO EM PVC CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE.	RS 1,27	RS 50.800,00
REGIFARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITAIRES LTDA - CNPJ: 05.418.972/0001-14						
17	10.000	DESCARCA CK	UND	EQUIPO, COMPATÍVEL COM BOLSA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DE 250 A 300 ML, TRANSFERÊNCIA DE SOLUÇÃO ENTERAL. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM PONTA PERFORANTE ADAPTÁVEL COM FACILIDADE E SEGURANÇA EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/AMPOLA/BOLSA, CONTEUDO PROTETOR; CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE PERMITINDO O MONITORAMENTO DO FLUXO DA ALIMENTAÇÃO A SER ADMINISTRADA; TUBO FLEXÍVEL DE COLORAÇÃO AZUL EM P.V.C. DE NO MÍNIMO 1,2 M DE COMPRIMENTO. REGULADOR DE FLUXO (CLAMP E ROLETE) PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA, CONECTOR ESCALONADO PARA DIFERENTES DIÂMETROS DE SONDA, CONTEUDO PROTETOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTEUDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. LANCETA PERFORANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO. CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO EXTENSÃO EM PVC CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE.	RS 1,39	RS 13.900,00
BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITAIRES EIRELI - CNPJ: 34.680.592/0001-51						
19	180	PREMIUM	UND	ESPIRÔMANOMETRO, ANERÓIDE, ADULTO, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ALTA PRECISÃO, FÁCIL LETURA, BRACADEIRA EM TECIDO NYLON RESISTENTE COM FECHO EM VELCRO, BOLSA DE AR, PERA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA, SEM EMENDAS, ADULTO APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO, CONSTITUÍDO DE MANÔMETRO MECÂNICO, TIPO RELOJOIRO COM MOSTRADOR, GRADUADO DE 0 A 300 MMHG, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, FABRICANTE, LOTE, PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO DE GARANTIA E REGISTRO EM ORGÃO.	RS 64,80	RS 11.664,00
21	640	PREMIUM	UND	ESPIRÔMANOMETRO, ANERÓIDE, ORESO, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ALTA PRECISÃO, FÁCIL LETURA, BRACADEIRA EM TECIDO NYLON RESISTENTE COM FECHO EM VELCRO, BOLSA DE AR, PERA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA, SEM EMENDAS, ADULTO APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO, CONSTITUÍDO DE MANÔMETRO MECÂNICO, TIPO RELOJOIRO COM MOSTRADOR, GRADUADO DE 0 A 300 MMHG, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, FABRICANTE, LOTE, PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO DE GARANTIA E REGISTRO EM ORGÃO.	RS 81,20	RS 51.968,00
22	160	PREMIUM	UND	ESPIRÔMANOMETRO, ANERÓIDE, ORESO, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ALTA PRECISÃO, FÁCIL LETURA, BRACADEIRA EM TECIDO NYLON RESISTENTE COM FECHO EM VELCRO, BOLSA DE AR, PERA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA, SEM EMENDAS, ADULTO APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO, CONSTITUÍDO DE MANÔMETRO MECÂNICO, TIPO RELOJOIRO COM MOSTRADOR, GRADUADO DE 0 A 300 MMHG, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, FABRICANTE, LOTE, PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO DE GARANTIA E REGISTRO EM ORGÃO.	RS 81,20	RS 12.992,00

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO 141932/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. **DO OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de Kits De Higiene Dental Adulto e Infantil, destinados às Unidades de Saúde da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 015/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P141932/2021, que o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 25/06/2021 a 25/06/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2021-SMS						
MEDFIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - CNPJ: 06.923.493/0001-18						
LOTE 01						
ITENS	QUANT. ESTIM.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT. OFERT. (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1.1	40.000	KIT	KIT DE HIGIENE DENTAL ADULTO CONTEUDO: 01 ESCOVA DE DENTE, 01 CREME DENTAL, 01 FIO DENTAL E 01 ENXAGUANTE BUCAL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Escova de dente com cerdas macias adequadas e aprovadas pelo órgão regulador do país, cabeça tamanho 04 e capa protetora de cerdas. Creme dental com no mínimo 30g, com flúor mínimo de 1000 ppm e tampa rosqueável. Fio dental sabor menta, comprimento mínimo de 100cm, enxaguante bucal mínimo 60ml, sem álcool, sabor menta, com clorexidina 0,12%, tampa rosqueável e lacrada. O kit deverá vir em bolsa tipo necessário com tamanho mínimo de 22cm de largura e 12 cm de altura, confeccionada em plástico cristal resistente, com zíper plástico de correr na horizontal (comprimento), com nome e logomarca colorida e atualizada da prefeitura de sobral e logomarca da saúde bucal do município, contendo o nome: " kit de higiene bucal". Validade mínima escrita de forma legível no produto de 2 anos a partir da data de entrega do mesmo.	MEDFIO	RS 9,70	RS 388.000,00
1.2	50.000	KIT	KIT DE HIGIENE DENTAL INFANTIL CONTEUDO: 01 ESCOVA DE DENTE, 01 CREME DENTAL, 01 FIO DENTAL E 01 ENXAGUANTE BUCAL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Escova de dente com cerdas macias adequadas e aprovadas pelo órgão regulador do país, cabeça tamanho próprio para criança e capa protetora de cerdas. Creme dental com no mínimo 30g, com flúor mínimo de 1000 ppm e tampa rosqueável. Fio dental sabor menta, comprimento mínimo de 100cm, enxaguante bucal mínimo 60ml, sem álcool, sabor menta, com clorexidina 0,12%, tampa rosqueável e lacrada. O kit deverá vir em bolsa tipo necessário com tamanho mínimo de 22cm de largura e 12 cm de altura, confeccionada em plástico cristal resistente, com zíper plástico de correr na horizontal (comprimento), com nome e logomarca colorida e atualizada da prefeitura de sobral e logomarca da saúde bucal do município, contendo o nome: " kit de higiene bucal". Validade mínima escrita de forma legível no produto de 2 anos a partir da data de entrega do mesmo.	MEDFIO	RS 9,53	RS 476.500,00
TOTAL						RS 864.500,00

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P147146/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. **DO OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de inseticidas e larvicidas destinados às necessidades e manutenção da Unidade de Vigilância de Zoonoses e Vigilância Epidemiológica, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 054/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar,

conforme consta nos autos do Processo nº P147146/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 25/06/2021 a 25/06/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2021-SMS						
JF COMÉRCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS VETERINÁRIOS LTDA - CNPJ: 29.931.772/0001-29						
ITENS	QUANT. ESTIM.	MARCA / FABRIC.	UNID.	DESCRIÇÃO	VR. UNIT. OFERT. (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	20	NATULAR DT/ CLARKER	SACHE	PASTILHAS LARVICIDAS A BASE DE ESPINOSADE (ESPINOSA A+D) 7,48%, COM 1,35G. SACHÊS COM 250 PASTILHAS. Descrição complementar: com 2 camadas, a primeira efervescente e a segunda de liberação lenta. Para controle de Aedes Aegypti, Aedes albopictus e Culex quinquefasciatus. Produto rotulado de acordo com a legislação em vigor, apresentando na embalagem: dados de identificação, composição do produto, procedência e prazo de validade mínima de 12 (doze) meses no ato da entrega do produto na unidade requerente. Endossado pela OMS (Organização Mundial de Saúde) para uso em água potável. Com registro na ANVISA.	RS 975,00	RS 19.500,00
2	15	NATULAR 20 EC/ CLARKER	LITRO	LARVICIDA CONCENTRADO EMULSIONÁVEL, A BASE DE ESPINOSADE (ESPINOSA A+D) 20,6%. EMBALAGEM DE 1 LITRO. Descrição complementar: com no mínimo 200 doses no frasco, (5ml dose máxima). Para controle de Aedes Aegypti, Aedes albopictus, Culex quinquefasciatus e anopheles sp. Produto rotulado de acordo com a legislação em vigor, apresentando na embalagem: dados de identificação, composição do produto, procedência e prazo de validade mínima de 12 (doze) meses no ato da entrega do produto na unidade requerente. Endossado pela OMS (Organização Mundial de Saúde) para uso em água potável. Com registro na ANVISA.	RS 6600,00	RS 99.000,00
3	5	NATULAR 20 EC/ CLARKER	LITRO	LARVICIDA CONCENTRADO EMULSIONÁVEL, A BASE DE ESPINOSADE (ESPINOSA A+D) 20,6%. EMBALAGEM DE 1 LITRO. Descrição complementar: com no mínimo 200 doses no frasco, (5ml dose máxima). Para controle de Aedes Aegypti, Aedes albopictus, Culex quinquefasciatus e anopheles sp. Produto rotulado de acordo com a legislação em vigor, apresentando na embalagem: dados de identificação, composição do produto, procedência e prazo de validade mínima de 12 (doze) meses no ato da entrega do produto na unidade requerente. Endossado pela OMS (Organização Mundial de Saúde). Com registro na ANVISA.	RS 6600,00	RS 33.000,00
4	20	FIGAM VC / BAYER	POTE	INSETICIDA LÍQUIDO 2,5 CS, COM TECNOLOGIA DE MICROENCAPSULAÇÃO, DANDO ORIGEM A MICROCÁPSULAS CONTEUDO O PRINCÍPIO ATIVO LAMBDA- CIALOTRINA. Descrição complementar: para controle de pulgas e carrapatos. Produto rotulado de acordo com a legislação em vigor, apresentando na embalagem: dados de identificação, composição do produto, procedência e prazo de validade mínima de 12 (doze) meses no ato da entrega do produto na unidade requerente. Endossado pela OMS (Organização Mundial de Saúde). Com registro na ANVISA.	RS 765,00	RS 15.300,00
5	20	LANKRON / ROGAMA	LITRO	INSETICIDA LÍQUIDO 2,5 CS, COM TECNOLOGIA DE MICROENCAPSULAÇÃO, DANDO ORIGEM A MICROCÁPSULAS CONTEUDO O PRINCÍPIO ATIVO LAMBDA- CIALOTRINA. Descrição complementar: com concentração de 2,5% MV e formulação em suspensão aquosa de microcápsula, do grupo químico Pirrotrole. Em embalagem de 01 (um) litro, para controle de escorpiões. Produto rotulado de acordo com a legislação em vigor, apresentando na embalagem: dados de identificação, composição do produto, procedência e prazo de validade mínima de 12 (doze) meses no ato da entrega do produto na unidade requerente. Endossado pela OMS (Organização Mundial de Saúde). Com registro na ANVISA.	RS 100,00	RS 2.000,00
TOTAL						RS 168.800,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P151295/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. **DO OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de MEDICAMENTOS I destinados ao Hospital Dr. Estevam Ponte (HDE), cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 069/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P151295/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 01/09/2021 a 01/09/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2021-SMS						
ANA FLÁVIA ANDRADE SÉRGIO EIRELI - CNPJ: 26.113.505/0001-56						
ITEM	UNID	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	AMPOLA	480	BETAMETASONA 4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML.	AMP	RS 6,75	RS 3.240,00
JB FARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÕES EIRELI - CNPJ: 20.301.535/0001-00						
3	FRASCO/AMPOLA	36.000	CEFALOTINA SÓDICA, 1G, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA DILUENTE.	KEFLIN NEUTRO (ABL)	RS 6,28	RS 226.080,00
5	FRASCO/AMPOLA	36.000	CEFAZOLINA, 1G, PÓ LIOFILIZADO, INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA DILUENTE.	GENÉRICO (ABL)	RS 7,55	RS 271.800,00
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITAIRES LTDA - CNPJ: 05.675.713/0001-79						
4	FRASCO/AMPOLA	12.000	CEFALOTINA SÓDICA, 1G, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA DILUENTE.	AUROBINDO	RS 6,68	RS 80.160,00
6	FRASCO/AMPOLA	12.000	CEFAZOLINA, 1 G, PÓ LIOFILIZADO, INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA DILUENTE.	AUROBINDO	RS 8,75	RS 105.000,00
8	FRASCO/AMPOLA	4.200	CETOPROFENO, 100 MG, PÓ LIOFILIZADO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, ENDOVENOSA.	UNIAO QUÍMICA	RS 4,55	RS 19.110,00
COMERCIAL VALFARMA EIRELI - CNPJ: 02.600.770/0001-09						
7	FRASCO/AMPOLA	12.600	CETOPROFENO, 100 MG, PÓ LIOFILIZADO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, ENDOVENOSA.	UNIAO QUÍMICA	RS 3,30	RS 41.580,00
MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 23.706.033/0001-57						
11	AMPOLA	3.600	CLODRIDATO DE BUPIVACAÍNA, AMPOLA 4 ML, 5 MG/ML + Glicosio 80 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRATECAL.	HIPOLABOR	RS 4,86	RS 17.496,00
14	COMPRIMIDO	14.400	CLOZAPINA 25 MG	CRISTALIA	RS 0,42	RS 6.048,00
12	COMPRIMIDO	16.200	CLOZAPINA 100 MG	CRISTALIA	RS 1,30	RS 21.060,00
CLM FARMA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 40.274.237/0001-85						
13	COMPRIMIDO	5.400	CLOZAPINA 100 MG	CRISTALIA	RS 1,82	RS 9.828,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P153428/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de material médico hospitalar XIII destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde e para os Hospitais intervencionados pelo município de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 082/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P153428/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 01/09/2021 a 01/09/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2021-SMS MAKE LINE COMERCIAL LTDA - EPP - CNPJ: 05.416.754/0001-40						
ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	UNIDADE	5	MEDIDOR, PRESSÃO DO BALONETE (CUFF) DO TUBO ENDOTRAQUEAL, MANÔMETRO ANALÓGICO E INSULFADOR PARA MEDIÇÃO DA PRESSÃO DO CUFF. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CUFÔMETRO - MANÔMETRO MANUAL E PORTÁTIL UTILIZADO PARA INSULFAR E VERIFICAR A PRESSÃO DO CUFF (BALONETE INTERNO) DOS TUBOS ENDOTRAQUEAIS E CÂNULAS DE TRAQUEOSTOMIA DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, PNEUMONIA POR MICROASPIRAÇÕES PELA INCORRETA INSULFAÇÃO E MANUTENÇÃO DA PRESSÃO DO BALÃO INTERNO, DEVE APRESENTAR UMA ESCALA DE AFERIÇÃO DE 0 A 100 CMH ₂ O, COM FAIXAS DE PRESSÃO CODIFICADAS POR CORES, MANUSEIO SIMPLES E EXTREMAMENTE SEGURO, PROPRIETÁRIO NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	FAHL/ ANDREAS FAHL	R\$ 2.050,00	R\$ 10.250,00
GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ: 10.782.385/0001-40						
2	UNIDADE	3.000	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTIEMBAÇANTE. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: MODELO LENTES APOIO NASAL COM PROTEÇÃO LATERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR / HASTE TIPO ESPÁTULA REGULA COMPROMIMENTO	DELTA PLUS	R\$ 3,33	R\$ 9.990,00
JR LACERDA MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 03.595.984/0001-99						
7	UNIDADE	20.000	RECIPIENTE PARA DESCARTE DE MATERIAIS PERFUROCORANTES E BIOLÓGICO, CAPACIDADE ÚTIL MÍNIMA DE 17 LITROS E MÁXIMA 20 LITROS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PAREDES RÍGIDAS, RESISTENTE A PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS, BOCAL QUE PERMITE DESCARTE SEGURO COM APENAS UMA DAS MÃOS, ALÇAS E TAMPA PROTETORA. TODO O MATERIAL DEVE SER RESISTENTE DE MANUSEIO FÁCIL E UTILIZAÇÃO SEGURA. SUPERFÍCIE EXTERNA DE COR AMARELA E SÍMBOLO PARA MATERIAL INFECTANTE (NBR 7.500), DEVE CONTER ORIENTAÇÃO PARA MONTAGEM DA CAIXA E ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	DESCARBOX	R\$ 8,22	R\$ 164.400,00
8	UNIDADE	5.000	RECIPIENTE PARA DESCARTE DE MATERIAIS PERFUROCORANTES E BIOLÓGICO, CAPACIDADE ÚTIL MÍNIMA DE 17 LITROS E MÁXIMA 20 LITROS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PAREDES RÍGIDAS, RESISTENTE A PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS, BOCAL QUE PERMITE DESCARTE SEGURO COM APENAS UMA DAS MÃOS, ALÇAS E TAMPA PROTETORA. TODO O MATERIAL DEVE SER RESISTENTE DE MANUSEIO FÁCIL E UTILIZAÇÃO SEGURA. SUPERFÍCIE EXTERNA DE COR AMARELA E SÍMBOLO PARA MATERIAL INFECTANTE (NBR 7.500), DEVE CONTER ORIENTAÇÃO PARA MONTAGEM DA CAIXA E ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	DESCARBOX	R\$ 8,22	R\$ 41.100,00
9	UNIDADE	3.000	RECIPIENTE PARA DESCARTE DE MATERIAIS PERFUROCORANTES E BIOLÓGICO, CAPACIDADE ÚTIL MÍNIMA DE 5 LITROS E MÁXIMA 8 LITROS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PAREDES RÍGIDAS, RESISTENTE A PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS, BOCAL QUE PERMITE DESCARTE SEGURO COM APENAS UMA DAS MÃOS, ALÇAS E TAMPA PROTETORA. TODO O MATERIAL DEVE SER RESISTENTE DE MANUSEIO FÁCIL E UTILIZAÇÃO SEGURA. SUPERFÍCIE EXTERNA DE COR AMARELA E SÍMBOLO PARA MATERIAL INFECTANTE (NBR 7.500), DEVE CONTER ORIENTAÇÃO PARA MONTAGEM DA CAIXA E ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	DESCARBOX	R\$ 4,73	R\$ 14.190,00
11	PACOTE	1.000	SAPATILHA HOSPITALAR NÃO ESTÉRIL, FINALIDADE PARA COBERTURA DOS SAPATOS E AFINS. DESCARTÁVEL, HIGIÊNICO, GRAMATURA: CERCA DE 40 G/M ² , EMBALADA EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 50 PARES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CONFECCIONADO EM TNT, TAMANHO ÚNICO, TER SOLADO LONADO.	HNDESC	R\$ 12,99	R\$ 12.990,00
PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME - CNPJ: 19.659.691/0001-68						
10	PACOTE	4.000	SAPATILHA HOSPITALAR NÃO ESTÉRIL, FINALIDADE PARA COBERTURA DOS SAPATOS E AFINS. DESCARTÁVEL, HIGIÊNICO, GRAMATURA: CERCA DE 40 G/M ² , EMBALADA EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 50 PARES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CONFECCIONADO EM TNT, TAMANHO ÚNICO, TER SOLADO LONADO.	ANAPOLIS	R\$ 13,00	R\$ 52.000,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P146116/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA

FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de material médico hospitalar VIII destinado às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde e para os Hospitais intervencionados pelo município de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 052/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P146116/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 03/09/2021 a 03/09/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2021-SMS GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ: 10.782.385/0001-40						
ITEMS	QUANT. ESTIMADA	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	16.000	UNID	FITA ADESIVA CIRÚRGICA 5 CM X NO MÍNIMO 10M EM NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON, MICROPOROSA BRANCA, RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MALEÁVEL, ATÓXICA, SEM IRRITANTES DERMÓICOS, PARA PELES SENSÍVEIS, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, COM ADESIVO ACRÍLICO, ISENTA DE LÁTEX COMPROVADO ATRAVÉS DE IDENTIFICAÇÃO. ROLO COM CAPA PROTETORA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE.	MAXICOR	R\$ 4,50	R\$ 72.000,00
2	4.000	UNID	FITA ADESIVA CIRÚRGICA 5 CM X NO MÍNIMO 10M EM NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON, MICROPOROSA BRANCA, RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MALEÁVEL, ATÓXICA, SEM IRRITANTES DERMÓICOS, PARA PELES SENSÍVEIS, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, COM ADESIVO ACRÍLICO, ISENTA DE LÁTEX COMPROVADO ATRAVÉS DE IDENTIFICAÇÃO. ROLO COM CAPA PROTETORA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE.	MAXICOR	R\$ 4,50	R\$ 18.000,00
3	5.000	UNID	FITA PARA AUTOCLAVE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FITA, TESTES PARA AUTOCLAVE, 19MM LARGURA X 30 M DE COMPRIMENTO, COR BRANCA, DORSO DE PAPEL CREPADÃO, À BASE DE CELLULOSE, CONTENDO EM UMA DAS FACES MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E NA OUTRA FACE, FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, DEVERÁ APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE, APRESENTAÇÃO PARA ENTREGA EM ROLO INDIVIDUAL.	CIEX	R\$ 4,06	R\$ 20.300,00
5	800	UNID	FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, TAMANHO INFANTIL, COMPOSTO POR DUAS BANDAS, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO E ANTIESTICARAS, VELCRO NAS EXTREMIDADES PARA FIXAÇÃO DA CÂNULA, MEDINDO NO MÍNIMO 4 CM DE COMPRIMENTO, MEDINDO ATRAVÉS DE VELCRO PARA UNIÃO DAS BANDAS, SENDO UM MEDINDO NO MÍNIMO 17 CM DE COMPRIMENTO E A OUTRA COM NO MÍNIMO 7 CM DE COMPRIMENTO. AMBAS COM LARGURA DE 2 CM. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	WELL LEAD	R\$ 14,75	R\$ 11.800,00
10	2.000	UNID	FRASCO DE ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, COR ÁMBAR, GRADUADA EM 250 ML.	J PROLAB	R\$ 3,85	R\$ 7.700,00
12	45.000	UNID	FRASCO PARA ACONDICIONAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL COM CAPACIDADE 250ML A 300 ML. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FRASCO DESCARTÁVEL EM POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE, SEMIRÍGIDO, COM ALÇA DE SUSTENTAÇÃO EMBUTIDA, JURE DE BISFENOL-A PERMITINDO O TRATAMENTO TÉRMICO (AQUECIMENTO E RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES. FRASCO TRANSPARENTE, ATÓXICO, INODORO, GRADUAÇÃO EM DUAS POSIÇÕES, EM RELEVO NA MESMA FACE, COM ESCALA VOLUMÉTRICA A CADA 50 ML, TAMPA DE ROSCA QUE PROPORCIONA TOTAL ENCAIXE E COM MEMBRANA PERIFÉRICA PERMITINDO A VEDAÇÃO DA BICA ADAPTÁVEL AOS EQUIPOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL E COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE. DEVE ACOMPANHAR ETIQUETA ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DA DIETA, SEGUINDO RDC 63 DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL LACRADA GARANTINDO A HIGIENE E INTEGRIDADE DOS PRODUTOS. NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NA ANVISA.	BIOBASE	R\$ 1,24	R\$ 55.800,00
15	15.200	PACOTE	GAZE EM COMPRESSA DE 7,5 X 7,5 CM, NÃO ESTÉRIL, 13 FIOS POR CM ² , 05 DOBRAS, 08 CAMADAS, COR BRANCA, 100% ALGODÃO, PACOTE COM 500 COMPRESSAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ISENTA DE RESÍDUO E IMPUREZAS E PRODUTOS TÓXICOS, PROMOVER ABSORÇÃO SEGURA, TRAMA REGULAR, CORTADA, DOBRADA E DISPOSTA DE FORMA UNIFORME, ACABAMENTO REGULAR E SEM DESPRENDIMENTO DE FIOS. EMBALAGEM RESISTENTE, SEGURA, DE FÁCIL ABERTURA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA.	AMERICAN	R\$ 20,98	R\$ 318.896,00
PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBRINHA - CNPJ: 09.210.219/0001-90						
7	200	FRASCO	FORMOL 37-40% (FORMALDEÍDO) PA. FRASCO COM 1000 ML. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE AO MANUSEIO E TRANSPORTE, A EMBALAGEM DEVE CONTER A FICHA DE EMERGÊNCIA E AS INFORMAÇÕES QUANTO AO USO RESTRITO DO PRODUTO, EXCLUSIVO AO USO PROFISSIONAL E A VENDA DIRETA PROIBIDA AO PÚBLICO.	PROC 9	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
8	200	FRASCO	FORMOL TAMPONADO 10%, DESTINADO A CONSERVAÇÃO DE MATERIAL HISTOLÓGICO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE AO MANUSEIO E TRANSPORTE, A EMBALAGEM DEVE CONTER A FICHA DE EMERGÊNCIA E AS INFORMAÇÕES QUANTO AO USO RESTRITO DO PRODUTO, EXCLUSIVO AO USO PROFISSIONAL E A VENDA DIRETA PROIBIDA AO PÚBLICO. FRASCO COM 1000 ML.	PROC 9	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
PHARMAPLUS LTDA - CNPJ: 03.817.043/0001-52						
14	60.800	PACOTE	GAZE EM COMPRESSA DE 7,5 X 7,5 CM, NÃO ESTÉRIL, 13 FIOS POR CM ² , 05 DOBRAS, 08 CAMADAS, COR BRANCA, 100% ALGODÃO, PACOTE COM 500 COMPRESSAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ISENTA DE RESÍDUO E IMPUREZAS, TRAMA REGULAR, CORTADA, DOBRADA E DISPOSTA DE FORMA UNIFORME, ACABAMENTO REGULAR E SEM DESPRENDIMENTO DE FIOS. EMBALAGEM RESISTENTE, SEGURA, DE FÁCIL ABERTURA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA.	KASMED	R\$ 11,38	R\$ 691.904,00
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA - CNPJ: 09.485.574/0001-71						
16	100.000	PACOTE	GAZE EM COMPRESSA, ESTÉRIL, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM, 13 FIOS POR CM ² , 05 DOBRAS, 08 CAMADAS, COR BRANCA, EM TECIDO 100% ALGODÃO, PACOTE COM 10 COMPRESSAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ISENTA DE IMPUREZAS, ALVIANTES ÓTICOS, CORANTE CORRETIVOS, SUBSTÂNCIAS GORDURAS E AMÍDIOS, TRAMA REGULAR, CORTADA E DOBRADA DE FORMA UNIFORME, ACABAMENTO REGULAR, SEM DESPRENDIMENTO DE FIOS. APRESENTAR ALTA ABSORÇÃO, COM FIO RADIOPACO, EMBALAGEM RESISTENTE, SEGURA, COM ABERTURA EM PÉTALA, ASSÉPTICA E SEM LIBERAÇÃO DE PARTÍCULAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA.	AMERICAN	R\$ 0,73	R\$ 73.000,00

PONTE E BRITO LTDA - CNPJ: 09.394.355/0001-87						
4	500	UNID	FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADO EM 100% POLIAMIDA OU EM MALHA DE ALGODÃO ACOCHOADO E SISTEMA DE FECHAMENTO EM VELCRO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MEDIDA DE 28 X 30 CM DE COMPRIMENTO X 1,5 CM DE LARGURA. NÃO ESTERIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BADEIA	R\$ 19,56	R\$ 9.780,00
11	600	UNID	FRASCO COLETOR PARA DRENAGEM TORÁCICA DESCARTÁVEL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA ASPIRAÇÃO COM NO MÍNIMO 2000 ML DE CAPACIDADE, COMPOSTO POR TAMPA EM POLIPROPILENO COM TRÊS ORIFÍCIOS EXTERNOS, COM PINÇA CORTA FLUXO E CONECTOR INTERMEDIÁRIO ESCALONADO EM POLIETILENO COM SETE CALIBRES; OS OUTROS DOIS ORIFÍCIOS SÃO CONECTADOS A UM TUBO PROLONGADOR DE APROXIMADAMENTE 5CM; GÂNDULA ASPIRADORA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, PONTA DISTAL ABERTA, CONECTADO EM TUBO DE PVC DE NO MÍNIMO 150 CM. ATÓXICO, INODOOR, ISENTO DE COLABAMENTO, RESÍDUOS OU IMPUREZAS, ESTERIL, USO ÚNICO. CONFECCIONADA EM PVC CRISTAL ATÓXICO; CONECTOR UNIVERSAL; FRASCO GRADUADO A CADA 100 ML, INDICADO PARA PROCEDIMENTOS CARDÍACOS, TORÁCICOS E PULMONARES; TAMPA ROSQUEADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE COM ABERTURA ASSEPTICA EM PÉTALA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS.	CLINMED	R\$ 38,48	R\$ 23.088,00
PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME - CNPJ: 19.659.691/0001-68						
6	900	UNID	FLUXÔMETRO PARA REDE DE OXIGÊNIO EM METAL CROMADO, BILHAS EM POLICARBONATO, ESFERA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESCALA DE VAZÃO DE 0 a 15 LITROS POR MINUTO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EXATIDÃO DA ESCALA DE +/- 5%, LEITURA INDICADA NO CENTRO DA ESFERA. PRESENÇA DE DISPOSITIVO PARA ADAPTAÇÃO DE LÁTEX, GARANTIA DE PERFEITA VEDAÇÃO, BOTÃO DE CONTROLE DE FLUXO FIXADO E BORÇA BORBOLETA COM INSERTO EM METAL PERMITINDO FÁCIL MANUTENÇÃO. SISTEMA DE VEDAÇÃO TIPO AGULHA FLUÍANTE, EVITANDO VAZO, BORÇA DE SAÍDA, CONEXÕES E COR PADRÃO ABNT, SISTEMA DE COMPENSAÇÃO DE PRESSÃO, TAMPA DE PROTEÇÃO DA ROSCA DO CONECTOR DE GÁS EM PLÁSTICO MALEÁVEL, AS PEÇAS QUE COMPÕEM O FLUXÔMETRO DEVEM SER VENDIDAS NO MERCADO DE FORMA AVULSA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MS, RESISTENTE A PROCESSOS DE LIMPEZA (AUTOCLAVAGEM ATE 134°C OU TERMORRESISTENTE ATÉ 93°C).	DOMAX	R\$ 65,25	R\$ 58.725,00
17	30.000	PACOTE	GAZE EM COMPRESSA, ESTERIL, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM, 13 FIOS POR CM, 05 DOBRAS, 08 CAMADAS, COR BRANCA, EM TECIDO 100% ALGODÃO. PACOTE COM 10 COMPRESSAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ISENTA DE IMPUREZAS, ALVEJANTES ÓTICOS, CORANTE CORRETIVOS, SUBSTÂNCIAS GORDURAS E AMIDOS, TRAMA REGULAR, CORTADA E DOBRADA E DISPOSTA DE FORMA UNIFORME. ACABAMENTO REGULAR, SEM DESPRENDIMENTO DE FIOS. APRESENTAR ALTA ABSORÇÃO, COM FIO RADIOPACO, EMBALAGEM RESISTENTE, SEGURA, COM ABERTURA DE FORMA ASSEPTICA E SEM LIBERAÇÃO DE PARTÍCULAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA.	VE	R\$ 0,76	R\$ 22.800,00
PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBRINHO - CNPJ: 09.210.219/0001-90						
7	200	FRASCO	FORMOL 37-40% (FORMALDEÍDO) PA, FRASCO COM 100ML. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE AO MANUSEIO E TRANSPORTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER A FICHA DE EMERGÊNCIA E AS INFORMAÇÕES QUANTO AO USO RESTRITO DO PRODUTO, EXCLUSIVO AO USO PROFISSIONAL E A VENDA DIRETA PROIBIDA AO PÚBLICO.	PROC 9	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
8	200	FRASCO	FORMOL TAMPONADO 10%, DESTINADO A CONSERVAÇÃO DE MATERIAL HISTOLÓGICO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE AO MANUSEIO E TRANSPORTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER A FICHA DE EMERGÊNCIA E AS INFORMAÇÕES QUANTO AO USO RESTRITO DO PRODUTO, EXCLUSIVO AO USO PROFISSIONAL E A VENDA DIRETA PROIBIDA AO PÚBLICO. FRASCO COM 1000 ML.	PROC 9	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
PHARMAPLUS LTDA - CNPJ: 03.817.043/0001-52						
14	60.800	PACOTE	GAZE EM COMPRESSA DE 7,5 X 7,5 CM, NÃO ESTERIL, 13 FIOS POR CM, 05 DOBRAS, 08 CAMADAS, COR BRANCA, EM TECIDO 100% ALGODÃO. PACOTE COM 500 COMPRESSAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ISENTA DE RESÍDUO E IMPUREZAS E PRODUTOS TÓXICOS, PROMOVE ABSORÇÃO SEGURA, TRAMA REGULAR, CORTADA, DOBRADA E DISPOSTA DE FORMA UNIFORME. ACABAMENTO REGULAR E SEM DESPRENDIMENTO DE FIOS. EMBALAGEM RESISTENTE, SEGURA, DE FÁCIL ABERTURA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA.	KASMED	R\$ 11,38	R\$ 691.904,00
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA - CNPJ: 09.485.574/0001-71						
16	100.000	PACOTE	GAZE EM COMPRESSA, ESTERIL, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM, 13 FIOS POR CM, 05 DOBRAS, 08 CAMADAS, COR BRANCA, EM TECIDO 100% ALGODÃO. PACOTE COM 10 COMPRESSAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ISENTA DE IMPUREZAS, ALVEJANTES ÓTICOS, CORANTE CORRETIVOS, SUBSTÂNCIAS GORDURAS E AMIDOS, TRAMA REGULAR, CORTADA E DOBRADA E DISPOSTA DE FORMA UNIFORME. ACABAMENTO REGULAR, SEM DESPRENDIMENTO DE FIOS. APRESENTAR ALTA ABSORÇÃO, COM FIO RADIOPACO, EMBALAGEM RESISTENTE, SEGURA, COM ABERTURA EM PÉTALA, ASSEPTICA E SEM LIBERAÇÃO DE PARTÍCULAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E LOTE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA.	AMERICANA	R\$ 0,73	R\$ 73.000,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P150268/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de materiais e insumos para ortodontia destinados ao Centro de Especialidades Odontológicas Sanitarista Sérgio Arouca (CEO), unidade da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 063/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P150268/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 13/09/2021 a 13/09/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2021-SMS						
DENTAL.SUL.PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI EPP - CNPJ: 10.689.372/0001-02						
LOTE 1						
Item	Quant. Estimada	Unid	Descrição	Marca	Vr. Unitário Ofertado (R\$)	Vr. Total Licitado (R\$)
1.1	550	SERINGA	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ADESIVO RESINOSO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPÉC FÍSICO MONOCOMPONENTE, SERINGA COM NO MÍNIMO 40G.	BIOFIX BIODINÂMICA	R\$ 29,11	R\$ 16.010,50
1.2	30	PAR	AFASTADOR EXPANDEX ADULTO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: INDICADO PARA AFASTAR A MUCOSA LABIAL DA BOCA PARA A COLAGEM DE BRACKETS, PROFILAXIA, FOTOGRAFIAS INTRA-ORAIS, APLICAÇÃO DE FLUOR E RESTAURAÇÕES ADESIVAS. GARANTE O USO SEGURO PARA O PACIENTE. CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	EXPANDEX INDUSBELLO	R\$ 17,45	R\$ 523,50
1.3	30	PAR	AFASTADOR EXPANDEX INFANTIL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: INDICADO PARA AFASTAR A MUCOSA LABIAL DA BOCA PARA A COLAGEM DE BRACKETS, PROFILAXIA, FOTOGRAFIAS INTRA-ORAIS, APLICAÇÃO DE FLUOR E RESTAURAÇÕES ADESIVAS. GARANTE O USO SEGURO PARA O PACIENTE. CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	EXPANDEX INDUSBELLO	R\$ 17,45	R\$ 523,50

1.4	300	UNIDADE	APLICADOR/EXTRATOR DE AMARRILHO ELÁSTICO, PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL.	MORELLI	R\$ 12,17	R\$ 3.651,00
1.5	50	PACOTE	BOTÃO LINGUAL CÔNCAVO PARA COLAGEM - PACOTE 10 UNIDADES.	ORTHOMETRIC	R\$ 7,45	R\$ 372,50
1.6	50	PACOTE	BOTÃO LINGUAL PLANO, CONFECCIONADO EM AÇO, PARA SOLDAGEM - PACOTE 10 UNIDADES.	ORTHOMETRIC	R\$ 7,45	R\$ 372,50
1.7	170	PACOTE	CAIXA DE APARELHO ORTODONTICO MÓVEL COM TAMPA ARTICULADA, DIMENSÕES MÍNIMAS 8 CM COMPRIMENTO X 6 CM LARGURA X 3,5 CM DE ALTURA. PACOTE COM 10 UNIDADES.	MAQUIRA	R\$ 11,79	R\$ 2.004,30
1.8	80	PACOTE	ESPORÃO LINGUAL COLADO DE NOGUEIRA - PACOTE COM 10 UNIDADES.	MORELLI	R\$ 10,14	R\$ 811,20
1.9	25	PACOTE	FIO CROMO-COBALTO / ELGILLOY AZUL 0,016" X 0,016" 0,40 MM X 0,40 MM (PACOTE 10 VARETAS)	MORELLI	R\$ 39,60	R\$ 990,00
1.10	80	ROLO	FIO DE AMARRILHO 0,25MM OU 0,10". FABRICADOS EM AÇO INOXIDÁVEL LIGADOS AO CRNI OU AO CRNI E MOR, ROLO COM APROXIMADAMENTE 130M.	MORELLI	R\$ 14,03	R\$ 1.122,40
1.11	50	ROLO	FIO DE AMARRILHO 0,30MM OU 0,12". FABRICADOS EM AÇO INOXIDÁVEL LIGADOS AO CRNI OU AO CRNI E MOR, ROLO COM APROXIMADAMENTE 130M.	MORELLI	R\$ 12,56	R\$ 628,00
1.12	50	TUBO	FIO VARETA TMA TMO RETANGULAR 0,017" X 0,25" 0,43 MM X 0,63MM. TUBO COM 10 UNIDADES.	MORELLI	R\$ 27,11	R\$ 1.355,50
1.13	80	PACOTE	GANCHO ORTODONTICO PONTA BOLA RETO PARA ARCO 022. PACOTE COM 10 UNIDADES.	ORTHOMETRIC	R\$ 10,16	R\$ 812,80
1.14	80	PACOTE	GANCHO PARA TRACÇÃO DE DENTES INCLUSOS, USO ORTODONTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	MORELLI	R\$ 18,76	R\$ 1.500,80
1.15	10	FRASCO	GÁS PARA MACARICO PORTÁTIL REFIL FRASCO COM NO MÍNIMO 200G.	ORTO CENTRAL	R\$ 37,36	R\$ 373,60
1.16	25	PACOTE	MINI PARAFUSO ORTODONTICO PARA ANCORAGEM ABSOLUTA 10MM X 2MM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	MORELLI	R\$ 50,38	R\$ 1.259,50
1.17	25	PACOTE	MINI PARAFUSO ORTODONTICO PARA ANCORAGEM ABSOLUTA 6MM X 2MM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	MORELLI	R\$ 50,38	R\$ 1.259,50
1.18	25	PACOTE	MINI PARAFUSO ORTODONTICO PARA ANCORAGEM ABSOLUTA 6MM X 1MM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	MORELLI	R\$ 50,38	R\$ 1.259,50
1.19	25	PACOTE	MINI PARAFUSO ORTODONTICO PARA ANCORAGEM ABSOLUTA 8MM X 2MM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	MORELLI	R\$ 50,38	R\$ 1.259,50
1.20	80	PACOTE	MOLA ABERTA DE NITI EM VARETA, COMPRIMENTO MÍNIMO 18CM, DIÂMETRO MÍNIMO 0,76MM - PACOTE COM 3 UNIDADES.	ORTHOMETRIC	R\$ 18,36	R\$ 1.468,80
1.21	19	PACOTE	MOLA DE NITI FECHADA PARA MINI PARAFUSO 9MM. PACOTE COM 4 UNIDADES.	MORELLI	R\$ 29,03	R\$ 551,57
1.22	40	ROLO	MOLA FECHADA CRNI PARA TRACÇÃO DIÂMETRO 0,80MM. ROLO COM 1 METRO.	MORELLI	R\$ 6,89	R\$ 275,60
1.23	25	PAR	MOLDEIRAS DE PLÁSTICO Nº 03 PARA IMPRESSÃO DAS ARCADAS DENTÁRIAS EM ALGINATO PAR. SUPERIOR E INFERIOR. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DEVENDO APRESENTAR EXCELENTE RETENÇÃO AO ALGINATO E TEREM UMA ALTURA LATERAL QUE PERMITA A IMPRESSÃO COMPLETA DO PROCESSO ALVEOLAR. PRODUZIDAS EM POLIAMIDA E REFORÇADA COM FIBRA DE VIDRO, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE OU QUÍMICAMENTE.	MORELLI	R\$ 10,64	R\$ 266,00
1.24	25	PAR	MOLDEIRAS DE PLÁSTICO Nº 04 PARA IMPRESSÃO DAS ARCADAS DENTÁRIAS EM ALGINATO PAR. SUPERIOR E INFERIOR. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DEVENDO APRESENTAR EXCELENTE RETENÇÃO AO ALGINATO E TEREM UMA ALTURA LATERAL QUE PERMITA A IMPRESSÃO COMPLETA DO PROCESSO ALVEOLAR. PRODUZIDAS EM POLIAMIDA E REFORÇADA COM FIBRA DE VIDRO, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE OU QUÍMICAMENTE.	MORELLI	R\$ 10,63	R\$ 265,75
1.25	25	PAR	MOLDEIRAS DE PLÁSTICO Nº 05 PARA IMPRESSÃO DAS ARCADAS DENTÁRIAS EM ALGINATO PAR. SUPERIOR E INFERIOR. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DEVENDO APRESENTAR EXCELENTE RETENÇÃO AO ALGINATO E TEREM UMA ALTURA LATERAL QUE PERMITA A IMPRESSÃO COMPLETA DO PROCESSO ALVEOLAR. PRODUZIDAS EM POLIAMIDA E REFORÇADA COM FIBRA DE VIDRO, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE OU QUÍMICAMENTE.	MORELLI	R\$ 10,64	R\$ 266,00
1.26	25	PAR	MOLDEIRAS DE PLÁSTICO Nº 06 PARA IMPRESSÃO DAS ARCADAS DENTÁRIAS EM ALGINATO PAR. SUPERIOR E INFERIOR. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DEVENDO APRESENTAR EXCELENTE RETENÇÃO AO ALGINATO E TEREM UMA ALTURA LATERAL QUE PERMITA A IMPRESSÃO COMPLETA DO PROCESSO ALVEOLAR. PRODUZIDAS EM POLIAMIDA E REFORÇADA COM FIBRA DE VIDRO, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE OU QUÍMICAMENTE.	MORELLI	R\$ 10,61	R\$ 265,25
1.27	25	PAR	MOLDEIRAS DE PLÁSTICO Nº 07 PARA IMPRESSÃO DAS ARCADAS DENTÁRIAS EM ALGINATO PAR. SUPERIOR E INFERIOR. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DEVENDO APRESENTAR EXCELENTE RETENÇÃO AO ALGINATO E TEREM UMA ALTURA LATERAL QUE PERMITA A IMPRESSÃO COMPLETA DO PROCESSO ALVEOLAR. PRODUZIDAS EM POLIAMIDA E REFORÇADA COM FIBRA DE VIDRO, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE OU QUÍMICAMENTE.	MORELLI	R\$ 10,61	R\$ 265,25
1.28	25	PAR	MOLDEIRAS DE PLÁSTICO Nº 08 PARA IMPRESSÃO DAS ARCADAS DENTÁRIAS EM ALGINATO PAR. SUPERIOR E INFERIOR. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DEVENDO APRESENTAR EXCELENTE RETENÇÃO AO ALGINATO E TEREM UMA ALTURA LATERAL QUE PERMITA A IMPRESSÃO COMPLETA DO PROCESSO ALVEOLAR. PRODUZIDAS EM POLIAMIDA E REFORÇADA COM FIBRA DE VIDRO, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE OU QUÍMICAMENTE.	MORELLI	R\$ 10,63	R\$ 265,75
1.29	8	FRASCO	PASTA PARA SOLDA DE PRATA (FLUXO), FRASCO COM 20ML.	MORELLI	R\$ 9,79	R\$ 78,32
1.30	8	ROLO	SOLDA DE PRATA (0,5 MM), ROLO COM 5M.	MORELLI	R\$ 52,88	R\$ 423,04
TOTAL: R\$ 40.481,43						
LOTE 2						
2.1	50	SERINGA	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ADESIVO RESINOSO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPÉC FÍSICO MONOCOMPONENTE, SERINGA COM NO MÍNIMO 40G.	BIOFIX BIODINÂMICA	R\$ 29,11	R\$ 1.455,50
2.2	10	PAR	AFASTADOR EXPANDEX ADULTO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: INDICADO PARA AFASTAR A MUCOSA LABIAL DA BOCA PARA A COLAGEM DE BRACKETS, PROFILAXIA, FOTOGRAFIAS INTRA-ORAIS, APLICAÇÃO DE FLUOR E RESTAURAÇÕES ADESIVAS. GARANTE O USO SEGURO PARA O PACIENTE. CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	EXPANDEX INDUSBELLO	R\$ 17,45	R\$ 174,50
2.3	10	PAR	AFASTADOR EXPANDEX INFANTIL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: INDICADO PARA AFASTAR A MUCOSA LABIAL DA BOCA PARA A COLAGEM DE BRACKETS, PROFILAXIA, FOTOGRAFIAS INTRA-ORAIS, APLICAÇÃO DE FLUOR E RESTAURAÇÕES ADESIVAS. GARANTE O USO SEGURO PARA O PACIENTE. CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	EXPANDEX INDUSBELLO	R\$ 17,45	R\$ 174,50
2.4	100	UNIDADE	APLICADOR/EXTRATOR DE AMARRILHO ELÁSTICO, PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL.	MORELLI	R\$ 12,17	R\$ 1.217,00
2.5	10	PACOTE	BOTÃO LINGUAL CÔNCAVO PARA COLAGEM - PACOTE 10 UNIDADES.	ORTHOMETRIC	R\$ 7,45	R\$ 74,50
2.6	10	PACOTE	BOTÃO LINGUAL PLANO, CONFECCIONADO EM AÇO, PARA SOLDAGEM - PACOTE 10 UNIDADES.	ORTHOMETRIC	R\$ 7,45	R\$ 74,50
2.7	30	PACOTE	CAIXA DE APARELHO ORTODONTICO MÓVEL COM TAMPA ARTICULADA, DIMENSÕES MÍNIMAS 8 CM COMPRIMENTO X 6 CM LARGURA X 3,5 CM DE ALTURA. PACOTE COM 10 UNIDADES.	MAQUIRA	R\$ 11,79	R\$ 353,70
2.8	20	PACOTE	ESPORÃO LINGUAL COLADO DE NOGUEIRA - PACOTE COM 10 UNIDADES.	MORELLI	R\$ 10,14	R\$ 202,80
2.9	5	PACOTE	FIO CROMO-COBALTO / ELGILLOY AZUL 0,016" X 0,016" 0,40 MM X 0,40 MM (PACOTE 10 VARETAS)	MORELLI	R\$ 39,60	R\$ 198,00
2.10	20	ROLO	FIO DE AMARRILHO 0,25MM OU 0,10". FABRICADOS EM AÇO INOXIDÁVEL LIGADOS AO CRNI OU AO CRNI E MOR, ROLO COM APROXIMADAMENTE 130M.	MORELLI	R\$ 14,03	R\$ 280,60
2.11	10	ROLO	FIO DE AMARRILHO 0,30MM OU 0,12". FABRICADOS EM AÇO INOXIDÁVEL LIGADOS AO CRNI OU AO CRNI E MOR, ROLO COM APROXIMADAMENTE 130M.	MORELLI	R\$ 12,56	R\$ 125,60
2.12	10	TUBO	FIO VARETA TMA TMO BETANGULAR 0,017" X 0,25" 0,43 MM X 0,63MM. TUBO COM 10 UNIDADES.	MORELLI	R\$ 27,11	R\$ 271,10
2.13	20	PACOTE	GANCHO ORTODONTICO PONTA BOLA RETO PARA ARCO 022. PACOTE COM 10 UNIDADES.	ORTHOMETRIC	R\$ 10,16	R\$ 203,20
2.14	20	PACOTE	GANCHO PARA TRACÇÃO DE DENTES INCLUSOS, USO ORTODONTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	MORELLI	R\$ 18,76	R\$ 375,20
2.15	2	FRASCO	GÁS PARA MACARICO PORTÁTIL REFIL FRASCO COM NO MÍNIMO 200G.	ORTO CENTRAL	R\$ 37,36	R\$ 74,72
2.16	5	PACOTE	MINI PARAFUSO ORTODONTICO PARA ANCORAGEM ABSOLUTA 10MM X 2MM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	MORELLI	R\$ 50,38	R\$ 251,90
2.17	5	PACOTE	MINI PARAFUSO ORTODONTICO PARA ANCORAGEM ABSOLUTA 6MM X 2MM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	MORELLI	R\$ 50,38	R\$ 251,90
2.18	5	PACOTE	MINI PARAFUSO ORTODONTICO PARA ANCORAGEM ABSOLUTA 6MM X 1MM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	MORELLI	R\$ 50,38	R\$ 251,90
2.19	5	PACOTE	MINI PARAFUSO ORTODONTICO PARA ANCORAGEM ABSOLUTA 8MM X 2MM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	MORELLI	R\$ 50,38	R\$ 251,90
2.20	20	PACOTE	MOLA ABERTA DE NITI EM VARETA, COMPRIMENTO MÍNIMO 18CM, DIÂMETRO MÍNIMO 0,76MM - PACOTE COM 3 UNIDADES.	ORTHOMETRIC	R\$ 18,36	R\$ 367,20

2.21	5	PACOTE	MOLA DE NITI FECHADA PARA MINI PARAFUSO 0,8MM. PACOTE COM 4 UNIDADES.	MORELLI	RS 29,03	RS 145,15
2.22	10	ROLO	MOLA FECHADA CRNI PARA TRACAO DIAMETRO 0,80MM. ROLO COM 1 METRO.	MORELLI	RS 6,89	RS 68,90
2.23	5	PAR	MOLDEIRAS DE PLÁSTICO Nº 03 PARA IMPRESSÃO DAS ARCADAS DENTÁRIAS EM ALGINATO PAR. SUPERIOR E INFERIOR. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DEVENDO APRESENTAR EXCELENTE RETENÇÃO AO ALGINATO E TEREM UMA ALTURA LATERAL QUE PERMITA A IMPRESSÃO COMPLETA DO PROCESSO ALVEOLAR. PRODUZIDAS EM POLIAMIDA E REFORÇADA COM FIBRA DE VIDRO. ESTERILIZAV EL EM AUTOCLAVE OU QUIMICAMENTE.	MORELLI	RS 10,64	RS 53,20
2.24	5	PAR	MOLDEIRAS DE PLÁSTICO Nº 04 PARA IMPRESSÃO DAS ARCADAS DENTÁRIAS EM ALGINATO PAR. SUPERIOR E INFERIOR. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DEVENDO APRESENTAR EXCELENTE RETENÇÃO AO ALGINATO E TEREM UMA ALTURA LATERAL QUE PERMITA A IMPRESSÃO COMPLETA DO PROCESSO ALVEOLAR. PRODUZIDAS EM POLIAMIDA E REFORÇADA COM FIBRA DE VIDRO. ESTERILIZAV EL EM AUTOCLAVE OU QUIMICAMENTE.	MORELLI	RS 10,63	RS 53,15
2.25	5	PAR	MOLDEIRAS DE PLÁSTICO Nº 05 PARA IMPRESSÃO DAS ARCADAS DENTÁRIAS EM ALGINATO PAR. SUPERIOR E INFERIOR. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DEVENDO APRESENTAR EXCELENTE RETENÇÃO AO ALGINATO E TEREM UMA ALTURA LATERAL QUE PERMITA A IMPRESSÃO COMPLETA DO PROCESSO ALVEOLAR. PRODUZIDAS EM POLIAMIDA E REFORÇADA COM FIBRA DE VIDRO. ESTERILIZAV EL EM AUTOCLAVE OU QUIMICAMENTE.	MORELLI	RS 10,64	RS 53,20
2.26	5	PAR	MOLDEIRAS DE PLÁSTICO Nº 06 PARA IMPRESSÃO DAS ARCADAS DENTÁRIAS EM ALGINATO PAR. SUPERIOR E INFERIOR. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DEVENDO APRESENTAR EXCELENTE RETENÇÃO AO ALGINATO E TEREM UMA ALTURA LATERAL QUE PERMITA A IMPRESSÃO COMPLETA DO PROCESSO ALVEOLAR. PRODUZIDAS EM POLIAMIDA E REFORÇADA COM FIBRA DE VIDRO. ESTERILIZAV EL EM AUTOCLAVE OU QUIMICAMENTE.	MORELLI	RS 10,61	RS 53,05
2.27	5	PAR	MOLDEIRAS DE PLÁSTICO Nº 07 PARA IMPRESSÃO DAS ARCADAS DENTÁRIAS EM ALGINATO PAR. SUPERIOR E INFERIOR. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DEVENDO APRESENTAR EXCELENTE RETENÇÃO AO ALGINATO E TEREM UMA ALTURA LATERAL QUE PERMITA A IMPRESSÃO COMPLETA DO PROCESSO ALVEOLAR. PRODUZIDAS EM POLIAMIDA E REFORÇADA COM FIBRA DE VIDRO. ESTERILIZAV EL EM AUTOCLAVE OU QUIMICAMENTE.	MORELLI	RS 10,61	RS 53,05
2.28	5	PAR	MOLDEIRAS DE PLÁSTICO Nº 08 PARA IMPRESSÃO DAS ARCADAS DENTÁRIAS EM ALGINATO PAR. SUPERIOR E INFERIOR. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DEVENDO APRESENTAR EXCELENTE RETENÇÃO AO ALGINATO E TEREM UMA ALTURA LATERAL QUE PERMITA A IMPRESSÃO COMPLETA DO PROCESSO ALVEOLAR. PRODUZIDAS EM POLIAMIDA E REFORÇADA COM FIBRA DE VIDRO. ESTERILIZAV EL EM AUTOCLAVE OU QUIMICAMENTE.	MORELLI	RS 10,63	RS 53,15
2.29	2	FRASCO	PASTA PARA SOLDA DE PRATA (FLUXO). FRASCO COM 20ML.	MORELLI	RS 8,79	RS 19,58
2.30	2	ROLO	SOLDA DE PRATA 0,5 MM. ROLO COM 5M.	MORELLI	RS 52,88	RS 105,76
TOTAL: RS 7.288,41						
LOTE 6						
6.1	30	ROLO	ELÁSTICO LÁTEX CORRENTE CURTO, DE COR CINZA - ROLO 4,5M.	MORELLI	RS 17,94	RS 538,20
6.2	60	ROLO	ELÁSTICO LÁTEX CORRENTE MÉDIO, DE COR CINZA - ROLO 4,5M.	MORELLI	RS 17,94	RS 1.076,40
6.3	100	PACOTE	ELÁSTICO LÁTEX MÉDIO INTRA-ORAL 1/8. PACOTE C/ 1000 UNIDADES.	ORTHOMETRIC	RS 6,40	RS 640,00
6.4	100	PACOTE	ELÁSTICO LÁTEX MÉDIO INTRA-ORAL 1/8. PACOTE C/ 1000 UNIDADES.	ORTHOMETRIC	RS 4,89	RS 489,00
6.5	60	PACOTE	ELÁSTICO LÁTEX MÉDIO INTRA-ORAL 5/16. PACOTE C/ 1000 UNIDADES.	ORTHOMETRIC	RS 7,90	RS 474,00
6.6	60	PACOTE	ELÁSTICO LÁTEX PARA CARGA MÉDIA INTRA-ORAL 3/16. PACOTE COM 1000 UNIDADES.	ORTHOMETRIC	RS 5,64	RS 338,40
6.7	100	PACOTE	ELÁSTICO LÁTEX PESADO 1/8 INTRA-ORAL. PACOTE COM 1000 UNIDADES.	ORTHOMETRIC	RS 6,40	RS 640,00
6.8	100	PACOTE	ELÁSTICO LÁTEX PESADO 1/8 INTRA-ORAL. PACOTE COM 1000 UNIDADES.	ORTHOMETRIC	RS 4,89	RS 489,00
6.9	100	PACOTE	ELÁSTICO LÁTEX PESADO 3/16 INTRA-ORAL. PACOTE COM 1000 UNIDADES.	ORTHOMETRIC	RS 5,64	RS 564,00
6.10	60	PACOTE	ELÁSTICO LÁTEX PESADO 5/16 INTRA-ORAL. PACOTE COM 1000 UNIDADES.	ORTHOMETRIC	RS 7,90	RS 474,00
6.11	60	PACOTE	ELÁSTICO LÁTEX PARA ARCO EXTRA-ORAL 1/8 MÉDIO, COR NATURAL. PACOTE COM 100 UNIDADES.	ORTHOMETRIC	RS 5,64	RS 338,40
6.12	60	PACOTE	ELÁSTICO LÁTEX PARA ARCO EXTRA-ORAL 1/8 PESADO, COR NATURAL. PACOTE COM 100 UNIDADES.	ORTHOMETRIC	RS 6,40	RS 384,00
6.13	100	PACOTE	ELÁSTICO LÁTEX PARA SEPARAÇÃO A GRANEL, COR AZUL, 5/32. PACOTE COM 1000 UNIDADES.	MORELLI	RS 8,21	RS 821,00
6.14	1000	PACOTE	ELÁSTICO LÁTEX PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - CORES SORTIDAS. PACOTE COM 1000 UNIDADES.	ORTHOMETRIC	RS 3,79	RS 3.790,00
TOTAL: RS 1.096,40						
PONTE E BRITO LTDA - CNPJ: 09.394.355/0001-87						
LOTE 3						
3.1	40	PACOTE	ARCO DE NITI RETANGULAR 0,18" X 0,025" 0,40 MM X 0,45 MM INFERIOR TERMOATIVO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 40/2015; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	TECNIDENT	RS 13,40	RS 536,00
3.2	40	PACOTE	ARCO DE NITI RETANGULAR 0,18" X 0,025" 0,40 MM X 0,45 MM SUPERIOR. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 40/2015; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	TECNIDENT	RS 13,40	RS 536,00
3.3	40	PACOTE	ARCO DE NITI REDONDO 0,10" X 0,30 MM INFERIOR. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 40/2015; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	TECNIDENT	RS 8,00	RS 320,00
3.4	40	PACOTE	ARCO DE NITI REDONDO 0,10" X 0,30 MM SUPERIOR. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 40/2015; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	TECNIDENT	RS 8,00	RS 320,00
3.5	40	PACOTE	ARCO DE NITI REDONDO 0,10" X 0,35 MM INFERIOR. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 40/2015; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	TECNIDENT	RS 8,00	RS 320,00
3.6	40	PACOTE	ARCO DE NITI REDONDO 0,10" X 0,35 MM SUPERIOR. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 40/2015; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	TECNIDENT	RS 8,00	RS 320,00
3.7	40	PACOTE	ARCO DE NITI REDONDO 0,10" X 0,40MM INFERIOR. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 40/2015; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	TECNIDENT	RS 8,00	RS 320,00
3.8	40	PACOTE	ARCO DE NITI REDONDO 0,10" X 0,40 MM SUPERIOR. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 40/2015; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	TECNIDENT	RS 8,00	RS 320,00
3.9	40	PACOTE	ARCO DE NITI REDONDO 0,10" X 0,45 MM INFERIOR. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 40/2015; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	TECNIDENT	RS 8,00	RS 320,00
3.10	40	PACOTE	ARCO DE NITI REDONDO 0,10" X 0,45 MM SUPERIOR. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 40/2015; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	TECNIDENT	RS 8,00	RS 320,00
3.11	40	PACOTE	ARCO DE NITI REDONDO 0,10" X 0,50MM INFERIOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 40/2015; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	TECNIDENT	RS 8,00	RS 320,00
3.12	40	PACOTE	ARCO DE NITI REDONDO 0,10" X 0,50MM SUPERIOR. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 40/2015; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	TECNIDENT	RS 8,00	RS 320,00
3.13	30	PACOTE	ARCO DE NITI QUADRADO 0,018" X 0,016" 0,40 MM X 0,40 MM INFERIOR. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 40/2015; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	TECNIDENT	RS 13,40	RS 402,00
3.14	30	PACOTE	ARCO DE NITI QUADRADO 0,018" X 0,016" 0,40 MM X 0,40 MM SUPERIOR. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 40/2015; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	TECNIDENT	RS 13,40	RS 402,00
3.15	60	PACOTE	ARCO DE NITI RETANGULAR 0,017" X 0,025" 0,43 MM X 0,63MM INFERIOR. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 40/2015; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	TECNIDENT	RS 13,40	RS 804,00
3.16	60	PACOTE	ARCO DE NITI RETANGULAR 0,017" X 0,025" 0,43 MM X 0,63MM SUPERIOR. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 40/2015; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	TECNIDENT	RS 13,40	RS 804,00

3.17	60	PACOTE	ARCO DE NITI RETANGULAR 0,018" X 0,025" 0,45 MM X 0,63MM SUPERIOR. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 40/2015; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	TECNIDENT	RS 13,40	RS 804,00
3.18	60	PACOTE	ARCO DE NITI RETANGULAR 0,018" X 0,025" 0,45 MM X 0,63MM INFERIOR. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 40/2015; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	TECNIDENT	RS 13,40	RS 804,00
3.19	60	PACOTE	ARCO DE NITI RETANGULAR 0,019" X 0,025" 0,48 MM X 0,63MM SUPERIOR. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 200/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	TECNIDENT	RS 13,40	RS 804,00
3.20	60	PACOTE	ARCO DE NITI RETANGULAR 0,019" X 0,025" 0,48 MM X 0,63MM INFERIOR. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 200/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	TECNIDENT	RS 13,40	RS 804,00
3.21	60	PACOTE	ARCO DE AÇO INOX - CRNI - REDONDO SUPERIOR. 014" - 0,35MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TECNIDENT	RS 5,00	RS 300,00
3.22	60	PACOTE	ARCO DE AÇO INOX - CRNI - REDONDO INFERIOR. 014" - 0,35MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TECNIDENT	RS 5,00	RS 300,00
3.23	60	PACOTE	ARCO DE AÇO INOX - CRNI - REDONDO INFERIOR. 016" - 0,40 MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TECNIDENT	RS 5,00	RS 300,00
3.24	60	PACOTE	ARCO DE AÇO INOX - CRNI - REDONDO SUPERIOR. 016" - 0,40 MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TECNIDENT	RS 5,00	RS 300,00
3.25	200	PACOTE	ARCO DE AÇO INOX - CRNI - REDONDO SUPERIOR. 018" 0,45 MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TECNIDENT	RS 5,00	RS 1.000,00
3.26	200	PACOTE	ARCO DE AÇO INOX - CRNI - REDONDO INFERIOR. 018" 0,45 MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TECNIDENT	RS 4,50	RS 900,00
3.27	200	PACOTE	ARCO DE AÇO INOX - CRNI - REDONDO SUPERIOR. 020" 0,50 MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TECNIDENT	RS 4,50	RS 900,00
3.28	200	PACOTE	ARCO DE AÇO INOX - CRNI - REDONDO INFERIOR. 020" 0,50 MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TECNIDENT	RS 4,50	RS 900,00
3.29	100	PACOTE	ARCO DE AÇO INOX - CRNI - QUADRADO. MEDIDAS MÍNIMAS: 016" X 016" 0,40 MM X 0,40 MM - SUPERIOR. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EM AÇO INOXÍDVEL. AUTISTENICO LIGADOS AO CR-NI OU AO CR-NI E MO. CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO.	TECNIDENT	RS 8,00	RS 800,00
3.30	100	PACOTE	ARCO DE AÇO INOX - CRNI - QUADRADO. MEDIDAS MÍNIMAS: 016" X 016" 0,40 MM X 0,40 MM - INFERIOR. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EM AÇO INOXÍDVEL. AUTISTENICO LIGADOS AO CR-NI OU AO CR-NI E MO. CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO.	TECNIDENT	RS 8,00	RS 800,00
3.31	200	PACOTE	ARCO DE AÇO INOX - CRNI - RETANGULAR SUPERIOR. MEDIDAS MÍNIMAS: 017" X 0,025" 0,43 MM X 0,63MM. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EM AÇO INOXÍDVEL. AUTISTENICO LIGADOS AO CR-NI OU AO CR-NI E MO. CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO.	TECNIDENT	RS 8,00	RS 1.600,00
3.32	200	PACOTE	ARCO DE AÇO INOX - CRNI - RETANGULAR INFERIOR. MEDIDAS MÍNIMAS: 017" X 0,025" 0,43 MM X 0,63MM. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EM AÇO INOXÍDVEL. AUTISTENICO LIGADOS AO CR-NI OU AO CR-NI E MO. CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO.	TECNIDENT	RS 7,50	RS 1.500,00
3.33	200	PACOTE	ARCO DE AÇO INOX - CRNI - RETANGULAR SUPERIOR. MEDIDAS MÍNIMAS: 018" X 0,025" 0,45 MM X 0,63MM. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EM AÇO INOXÍDVEL. AUTISTENICO LIGADOS AO CR-NI OU AO CR-NI E MO. CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO.	TECNIDENT	RS 7,50	RS 1.500,00
3.34	200	PACOTE	ARCO DE AÇO INOX - CRNI - RETANGULAR INFERIOR. MEDIDAS MÍNIMAS: 018" X 0,025" 0,45 MM X 0,63MM. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EM AÇO INOXÍDVEL. AUTISTENICO LIGADOS AO CR-NI OU AO CR-NI E MO. CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO.	TECNIDENT	RS 8,00	RS 1.600,00
3.35	200	PACOTE	ARCO DE AÇO INOX - CRNI - RETANGULAR SUPERIOR. MEDIDAS MÍNIMAS: 019" X 0,025" 0,48 MM X 0,63MM. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EM AÇO INOXÍDVEL. AUTISTENICO LIGADOS AO CR-NI OU AO CR-NI E MO. CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO.	TECNIDENT	RS 7,50	RS 1.500,00
3.36	200	PACOTE	ARCO DE AÇO INOX - CRNI - RETANGULAR INFERIOR. MEDIDAS MÍNIMAS: 019" X 0,025" 0,48 MM X 0,63MM. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EM AÇO INOXÍDVEL. AUTISTENICO LIGADOS AO CR-NI OU AO CR-NI E MO. CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO.	TECNIDENT	RS 8,00	RS 1.600,00
3.37	50	UNIDADE	ARCO ORTODONTICO EXTRAORAL MÉDIO MACIO - MEDIDAS MÍNIMAS: 1,5mm (94%).	MORELLI	RS 15,00	RS 750,00
TOTAL: RS 26.450,00						
LOTE 4						
4.1	40	PACOTE	BANDAS ORTODONTICAS UNIVERSAL EM AÇO PARA MOLARES INFERIORES 32. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TECNIDENT	RS 8,43	RS 337,20
4.2	40	PACOTE	BANDAS ORTODONTICAS UNIVERSAL EM AÇO PARA MOLARES INFERIORES 33. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TECNIDENT	RS 8,43	RS 337,20
4.3	40	PACOTE	BANDAS ORTODONTICAS UNIVERSAL EM AÇO PARA MOLARES INFERIORES 34. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TECNIDENT	RS 8,43	RS 337,20
4.4	40	PACOTE	BANDAS ORTODONTICAS UNIVERSAL EM AÇO PARA MOLARES INFERIORES 35. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TECNIDENT	RS 8,43	RS 337,20
4.5	40	PACOTE	BANDAS ORTODONTICAS UNIVERSAL EM AÇO PARA MOLARES INFERIORES 36. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TECNIDENT	RS 8,43	RS 337,20
4.6	40	PACOTE	BANDAS ORTODONTICAS UNIVERSAL EM AÇO PARA MOLARES INFERIORES 35. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TECNIDENT	RS 8,43	RS 337,20
4.7	40	PACOTE	BANDAS ORTODONTICAS UNIVERSAL EM AÇO PARA MOLARES INFERIORES 36. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TECNIDENT	RS 8,43	RS 337,20
4.8	40	PACOTE	BANDAS ORTODONTICAS UNIVERSAL EM AÇO PARA MOLARES INFERIORES 36. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TECNIDENT	RS 8,43	RS 337,20
4.9	40	PACOTE	BANDAS ORTODONTICAS UNIVERSAL EM AÇO PARA MOLARES INFERIORES 37. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TECNIDENT	RS 8,43	RS 337,20
4.10	40	PACOTE	BANDAS ORTODONTICAS UNIVERSAL EM AÇO PARA MOLARES INFERIORES 37. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TECNIDENT	RS 8,43	RS 337,20
4.11	40	PACOTE	BANDAS ORTODONTICAS UNIVERSAL EM AÇO PARA MOLARES INFERIORES 38. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TECNIDENT	RS 8,43	RS 337,20
4.12	40	PACOTE	BANDAS ORTODONTICAS UNIVERSAL EM AÇO PARA MOLARES INFERIORES 38. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TECNIDENT	RS 8,43	RS 337,20
4.13	40	PACOTE	BANDAS ORTODONTICAS UNIVERSAL EM AÇO PARA MOLARES INFERIORES 39. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TECNIDENT	RS 8,43	RS 337,20
4.14	40	PACOTE	BANDAS ORTODONTICAS UNIVERSAL EM AÇO PARA MOLARES INFERIORES 39. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TECNIDENT	RS 8,43	RS 337,20
4.15	40	PACOTE	BANDAS ORTODONTICAS UNIVERSAL EM AÇO PARA MOLARES INFERIORES 40. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TECNIDENT	RS 8,43	RS 337,20
4.16	40	PACOTE	BANDAS ORTODONTICAS UNIVERSAL EM AÇO PARA MOLARES INFERIORES 40. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TECNIDENT	RS 8,43	RS 337,20
4.17	40	PACOTE	BANDAS ORTODONTICAS UNIVERSAL EM AÇO PARA MOLARES SUPERIORES 33. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TECNIDENT	RS 8,43	RS 337,20
4.18	40	PACOTE	BANDAS ORTODONTICAS UNIVERSAL EM AÇO PARA MOLARES SUPERIORES 33. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TECNIDENT	RS 8,43	RS 337,20
4.19	40	PACOTE	BANDAS ORTODONTICAS UNIVERSAL EM AÇO PARA MOLARES SUPERIORES 34. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TECNIDENT	RS 8,43	RS 337,20
4.20	40	PACOTE	BANDAS ORTODONTICAS UNIVERSAL EM AÇO PARA MOLARES SUPERIORES 34. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TECNIDENT	RS 8,43	RS 337,20
4.21	40	PACOTE	BANDAS ORTODONTICAS UNIVERSAL EM AÇO PARA MOLARES SUPERIORES 35. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TECNIDENT	RS 8,43	RS 337,20
4.22	40	PACOTE	BANDAS ORTODONTICAS UNIVERSAL EM AÇO PARA MOLARES SUPERIORES 35. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TECNIDENT	RS 8,43	RS 337,20
4.23	40	PACOTE	BANDAS ORTODONTICAS UNIVERSAL EM AÇO PARA MOLARES SUPERIORES 36. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TECNIDENT	RS 8,43	RS 337,20
4.24	40	PACOTE	BANDAS ORTODONTICAS UNIVERSAL EM AÇO PARA MOLARES SUPERIORES 36. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TECNIDENT	RS 8,43	RS 337,20
4.25	40	PACOTE	BANDAS ORTODONTICAS UNIVERSAL EM AÇO PARA MOLARES SUPERIORES 37. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TECNIDENT	RS 8,43	RS 337,20
4.26	40	PACOTE	BANDAS ORTODONTICAS UNIVERSAL EM AÇO PARA MOLARES SUPERIORES 37. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TECNIDENT		

5.3	100	PACOTE	BRAQUETE ORTODONTICO SISTEMA SLOT 0.22 ROTH Nº 13. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM GANCHO AÇO INOXIDÁVEL AUTÊNTICO LIGADOS AO CR-NI OU AO CR-NI E MO OU PRODUZIDO EM LIGA DE PRATA PARA UNIÃO POR BRASAGEM COM COBRE, NIQUEL E ZINCO.	TECNIDENT	RS 11,25	RS 1.125,00
5.4	100	PACOTE	BRAQUETE ORTODONTICO SISTEMA SLOT 0.22 ROTH Nº 14 - 15. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM GANCHO AÇO INOXIDÁVEL AUTÊNTICO LIGADOS AO CR-NI OU AO CR-NI E MO OU PRODUZIDO EM LIGA DE PRATA PARA UNIÃO POR BRASAGEM COM COBRE, NIQUEL E ZINCO.	TECNIDENT	RS 11,25	RS 1.125,00
5.5	100	PACOTE	BRAQUETE ORTODONTICO SISTEMA SLOT 0.22 ROTH Nº 21. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: AÇO INOXIDÁVEL AUTÊNTICO LIGADOS AO CR-NI OU AO CR-NI E MO OU PRODUZIDO EM LIGA DE PRATA PARA UNIÃO POR BRASAGEM COM COBRE, NIQUEL E ZINCO.	TECNIDENT	RS 11,25	RS 1.125,00
5.6	100	PACOTE	BRAQUETE ORTODONTICO SISTEMA SLOT 0.22 ROTH Nº 22. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: AÇO INOXIDÁVEL AUTÊNTICO LIGADOS AO CR-NI OU AO CR-NI E MO OU PRODUZIDO EM LIGA DE PRATA PARA UNIÃO POR BRASAGEM COM COBRE, NIQUEL E ZINCO.	TECNIDENT	RS 11,25	RS 1.125,00
5.7	100	PACOTE	BRAQUETE ORTODONTICO SISTEMA SLOT 0.22 ROTH Nº 23. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM GANCHO AÇO INOXIDÁVEL AUTÊNTICO LIGADOS AO CR-NI OU AO CR-NI E MO OU PRODUZIDO EM LIGA DE PRATA PARA UNIÃO POR BRASAGEM COM COBRE, NIQUEL E ZINCO.	TECNIDENT	RS 11,25	RS 1.125,00
5.8	100	PACOTE	BRAQUETE ORTODONTICO SISTEMA SLOT 0.22 ROTH Nº 24 - 25. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM GANCHO AÇO INOXIDÁVEL AUTÊNTICO LIGADOS AO CR-NI OU AO CR-NI E MO OU PRODUZIDO EM LIGA DE PRATA PARA UNIÃO POR BRASAGEM COM COBRE, NIQUEL E ZINCO.	TECNIDENT	RS 11,25	RS 1.125,00
5.9	100	PACOTE	BRAQUETE ORTODONTICO SISTEMA SLOT 0.22 ROTH Nº 31 - 32. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: AÇO INOXIDÁVEL AUTÊNTICO LIGADOS AO CR-NI OU AO CR-NI E MO OU PRODUZIDO EM LIGA DE PRATA PARA UNIÃO POR BRASAGEM COM COBRE, NIQUEL E ZINCO.	TECNIDENT	RS 11,25	RS 1.125,00
5.10	100	PACOTE	BRAQUETE ORTODONTICO SISTEMA SLOT 0.22 ROTH Nº 33. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM GANCHO AÇO INOXIDÁVEL AUTÊNTICO LIGADOS AO CR-NI OU AO CR-NI E MO OU PRODUZIDO EM LIGA DE PRATA PARA UNIÃO POR BRASAGEM COM COBRE, NIQUEL E ZINCO.	TECNIDENT	RS 11,25	RS 1.125,00
5.11	100	PACOTE	BRAQUETE ORTODONTICO SISTEMA SLOT 0.22 ROTH Nº 34. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM GANCHO AÇO INOXIDÁVEL AUTÊNTICO LIGADOS AO CR-NI OU AO CR-NI E MO OU PRODUZIDO EM LIGA DE PRATA PARA UNIÃO POR BRASAGEM COM COBRE, NIQUEL E ZINCO.	TECNIDENT	RS 11,25	RS 1.125,00
5.12	100	PACOTE	BRAQUETE ORTODONTICO SISTEMA SLOT 0.22 ROTH Nº 35. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM GANCHO AÇO INOXIDÁVEL AUTÊNTICO LIGADOS AO CR-NI OU AO CR-NI E MO OU PRODUZIDO EM LIGA DE PRATA PARA UNIÃO POR BRASAGEM COM COBRE, NIQUEL E ZINCO.	TECNIDENT	RS 11,25	RS 1.125,00
5.13	100	PACOTE	BRAQUETE ORTODONTICO SISTEMA SLOT 0.22 ROTH Nº 41-42. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: AÇO INOXIDÁVEL AUTÊNTICO LIGADOS AO CR-NI OU AO CR-NI E MO OU PRODUZIDO EM LIGA DE PRATA PARA UNIÃO POR BRASAGEM COM COBRE, NIQUEL E ZINCO.	TECNIDENT	RS 11,25	RS 1.125,00
5.14	100	PACOTE	BRAQUETE ORTODONTICO SISTEMA SLOT 0.22 ROTH Nº 43. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM GANCHO AÇO INOXIDÁVEL AUTÊNTICO LIGADOS AO CR-NI OU AO CR-NI E MO OU PRODUZIDO EM LIGA DE PRATA PARA UNIÃO POR BRASAGEM COM COBRE, NIQUEL E ZINCO.	TECNIDENT	RS 11,25	RS 1.125,00
5.15	100	PACOTE	BRAQUETE ORTODONTICO SISTEMA SLOT 0.22 ROTH Nº 44. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM GANCHO AÇO INOXIDÁVEL AUTÊNTICO LIGADOS AO CR-NI OU AO CR-NI E MO OU PRODUZIDO EM LIGA DE PRATA PARA UNIÃO POR BRASAGEM COM COBRE, NIQUEL E ZINCO.	TECNIDENT	RS 11,25	RS 1.125,00
5.16	100	PACOTE	BRAQUETE ORTODONTICO SISTEMA SLOT 0.22 ROTH Nº 45. PACOTE COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM GANCHO AÇO INOXIDÁVEL AUTÊNTICO LIGADOS AO CR-NI OU AO CR-NI E MO OU PRODUZIDO EM LIGA DE PRATA PARA UNIÃO POR BRASAGEM COM COBRE, NIQUEL E ZINCO.	TECNIDENT	RS 11,25	RS 1.125,00
TOTAL: RS 18.000,00						
DENTAL UNIVERSO EIRELI - CNPJ: 26.398.502/0001-52						
LOTE 7						
7.1	10	ROLO	TUBO DE PLASTICO PARA PROTEÇÃO NA COR CINZA COM 0,75 MM DE DIÂMETRO. ROLO COM 3 M DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UTILIZADO COMO PROTETOR ENTRE A MUCOSA E AS ALÇAS DE FIOS ORTODONTICOS.	MORELLI	RS 8,61	RS 86,10
7.2	10	ROLO	TUBO DE PLASTICO PARA PROTEÇÃO NA COR CINZA COM 0,95 MM DE DIÂMETRO. ROLO COM 3 M DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: UTILIZADO COMO PROTETOR ENTRE A MUCOSA E AS ALÇAS DE FIOS ORTODONTICOS.	MORELLI	RS 8,61	RS 86,10
7.3	100	PACOTE	TUBO DUPLO EDGEWISE COM GANCHO PARA SOLDAGEM SLOT 0.22 UNIVERSAL. PACOTE C/ 10 UNIDADES.	MORELLI	RS 26,63	RS 2.663,00
7.4	30	PACOTE	TUBO DUPLO CONVERSIVEL INFERIOR. COM GANCHO PARA PRIMEIRO MOLAR INFERIOR DIREITO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	MORELLI	RS 29,18	RS 875,40
7.5	30	PACOTE	TUBO DUPLO CONVERSIVEL INFERIOR. COM GANCHO PARA PRIMEIRO MOLAR INFERIOR ESQUERDO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	MORELLI	RS 29,18	RS 875,40
7.6	30	PACOTE	TUBO LINGUAL HORIZONTAL COM GANCHO PARA SOLDAGEM. PACOTE C/ 10 UNIDADES.	MORELLI	RS 11,26	RS 337,80
7.7	30	PACOTE	TUBO LINGUAL SEM GANCHO PARA SOLDAGEM. PACOTE C/ 10 UNIDADES.	MORELLI	RS 11,26	RS 337,80
7.8	50	PACOTE	TUBO ORTODONTICO PRESSÃO ROTH DUPLO CONVERSIVEL. SOLDAGEM 1º MOLAR INFERIOR DIREITO. GANCHO SLOT. 022". 045". PACOTE COM 10 UNIDADES.	MORELLI	RS 27,65	RS 1.382,50
7.9	50	PACOTE	TUBO ORTODONTICO PRESSÃO ROTH DUPLO CONVERSIVEL. SOLDAGEM 1º MOLAR INFERIOR ESQUERDO. GANCHO SLOT. 022". 045". PACOTE COM 10 UNIDADES.	MORELLI	RS 27,65	RS 1.382,50
7.10	50	PACOTE	TUBO ROTH TRIPLO PARA SOLDAGEM PARA DENTE 16. PACOTE C/ 10 UNIDADES.	MORELLI	RS 27,65	RS 1.382,50
7.11	50	PACOTE	TUBO ROTH TRIPLO PARA SOLDAGEM PARA DENTE 26. PACOTE C/ 10 UNIDADES.	MORELLI	RS 27,65	RS 1.382,50
7.12	100	PACOTE	TUBO ROTH SIMPLES COM GANCHO PARA COLAGEM SLOT 0,22 PARA OS DENTES 16 E 26, SEM TORQUE E SEM ANGULAÇÃO. PACOTE C/ 10 UNIDADES.	MORELLI	RS 17,41	RS 1.741,00
7.13	100	PACOTE	TUBO ROTH SIMPLES COM GANCHO PARA COLAGEM SLOT 0,22 PARA OS DENTES 26 E 46, SEM TORQUE E SEM ANGULAÇÃO. PACOTE C/ 10 UNIDADES.	MORELLI	RS 17,41	RS 1.741,00
7.14	100	PACOTE	TUBO ROTH SIMPLES COM GANCHO PARA SOLDAGEM SLOT 0,22 PARA OS DENTES 16 E 26, SEM TORQUE E SEM ANGULAÇÃO. PACOTE C/ 10 UNIDADES.	MORELLI	RS 14,53	RS 1.453,00
7.15	100	PACOTE	TUBO ROTH SIMPLES COM GANCHO PARA SOLDAGEM SLOT 0,22 PARA OS DENTES 26 E 46, SEM TORQUE E SEM ANGULAÇÃO. PACOTE C/ 10 UNIDADES.	MORELLI	RS 14,53	RS 1.453,00
TOTAL: RS 17.139,60						

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P152592/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos da atenção básica II (lista padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 074/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P152592/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 15/09/2021 a 15/09/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2021-SMS						
DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 08.778.201/0001-26						
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	COMPRIMIDO	3.150.000	AMITRIPTILINA 25 MG	BRAINFARMA	RS 0,09	RS 283.500,00
3	CÁPSULA	648.000	AMOXICILINA 500 MG	UNICHEM	RS 0,17	RS 110.160,00
16	COMPRIMIDO	1.260.000	PROPRANOLOL (CLORIDRATO) 40MG	OSORIO DE MORAES	RS 0,04	RS 50.400,00
LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - EPP - CNPJ: 27.600.270/0001-90						
2	COMPRIMIDO	1.050.000	AMITRIPTILINA 25 MG	NEO QUÍMICA	RS 0,09	RS 94.500,00
4	CÁPSULA	216.000	AMOXICILINA 500 MG	UNICHEM	RS 0,18	RS 38.880,00
9	COMPRIMIDO	840.000	FUROSEMIDA 40MG	HIPOLABOR	RS 0,07	RS 58.800,00
17	COMPRIMIDO	420.000	PROPRANOLOL (CLORIDRATO) 40MG	OSORIO DE MORAES	RS 0,04	RS 16.800,00

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENS LTDA - CNPJ: 67.729.178/0006-53						
5	FRASCO	21.000	CEFALEXINA 250MG/5ML, SUSPENSÃO ORAL. FRASCO 60 ML	TEUTO	RS 8,50	RS 178.500,00
NORD PRODUTOS EM SAÚDE LTDA - EPP - CNPJ: 35.753.111/0001-53						
6	FRASCO	7.000	CEFALEXINA 250MG/5ML, SUSPENSÃO ORAL. FRASCO 60 ML	ABL RG MS	RS 5,35	RS 37.450,00
PHARMAPLUS LTDA - CNPJ: 03.817.043/0001-52						
7	COMPRIMIDO	702.000	DIAZEPAM 5MG	SANTISA	RS 0,07	RS 49.140,00
18	COMPRIMIDO	1.350.000	SULFATO FERROSO 40MG	VITAMED	RS 0,04	RS 54.000,00
MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 23.706.033/0001-57						
8	COMPRIMIDO	234.000	DIAZEPAM 5MG	SANTISA	RS 0,07	RS 16.380,00
15	FRASCO	10.800	PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO 3 MG/ML, FRASCO 100ML, SOLUÇÃO ORAL	PRATI	RS 7,82	RS 84.456,00
19	COMPRIMIDO	450.000	SULFATO FERROSO 40MG	VITAMED	RS 0,04	RS 18.000,00
CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 02.814.497/0007-00						
10	COMPRIMIDO	5.400.000	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	CIMED	RS 0,03	RS 162.000,00
RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 31.905.076/0001-90						
11	COMPRIMIDO	1.800.000	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	LEGRAND	RS 0,04	RS 72.000,00
13	COMPRIMIDO	60.000	METILDOPA 250 MG	SANVAL	RS 0,45	RS 27.000,00
JB FARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÕES EIRELI - CNPJ: 20.301.535/0001-00						
12	COMPRIMIDO	180.000	METILDOPA 250 MG	SANTISA	RS 0,42	RS 75.600,00
PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA - CNPJ: 73.856.593/0001-66						
14	FRASCO	32.400	PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO 3 MG/ML, FRASCO 100ML, SOLUÇÃO ORAL	PRATI	RS 6,00	RS 194.400,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2021-SME - PROCESSO NÚMERO P156362/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de mochilas escolares personalizadas para o uso dos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 095/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P156362/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 09/09/2021 a 09/09/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2021-SME						
REIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI-SME - CNPJ: 12.533.412/0001-76						
ITEM	QUANT. ESTIMADA	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	16.206	UNIDADE	MOCHELA EM LONA PVC, MEDINDO 40 CM (ALTURA) X 30 CM (COMPRIMENTO) X 19 CM (LARGURA), CARRINHO ACOPLADO, RODINHAS DE PLASTICO PVC, 2 DIVISÓRIAS. Especificação Complementar: COR: ESCALA CMYK (C0 M20 Y100 K0) ESCALA PANTONE (PANTONE 7408C) EM PLASTICO TIPO LONA (LONA PVC), COM CARRINHO ACOPLADO DE ALUMÍNIO PRETO E BASE PLASTICA, RODINHAS DE PLASTICO PVC E 4 CM DE DIÂMETRO, COM 2 BOLSOS (1 EM CADA LADO), LATERAIS EM TELA AMARELA, ZIPER REFORÇADO, PORTA CARTÃO PARA IDENTIFICAÇÃO DO ALUNO NAS COSTAS DA MOCHELA (TAMANHO: 10 CM DE COMPRIMENTO X 5 CM DE ALURA), SUBLIMAÇÃO NA FRENTE DA MOCHELA DE 39,5 CM POR 20,5 CM, COM PLASTIFICAÇÃO NA FRENTE DA MOCHELA COM DETALHE NA BORDA, CONFORME MODELO EM ANEXO. NYLON 600 COM PVC EMBORRACHADO. TECIDO 100% PLANO. MULTITLAMENTOS SINTETICO CONTINÚO POLIÉSTER. LIGAMENTOS EM TELA REVESTIDO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) COM TÍTULOS APROXIMADOS DE 333 DTEX E 667 DTEX, GRAMATURA DE 333 G/M2, LARGURA DE 1,50 MTS. NA PRIMEIRA DIVISÓRIA, DEVE HAVER 1 BOLSO INTERNO MEDINDO 11 CM POR 7 CM E NA SEGUNDA DIVISÓRIA DEVE HAVER 1 BOLSO INTERNO MEDINDO 12 CM POR 21 CM. ETIQUETA DE VENDA PROIBIDA MEDINDO 4 CM POR 1,5 CM. (EDUCAÇÃO INFANTIL E 1 E 2 ANOS), CONFORME MODELO CONSTANTE NO ANEXO A DESTES TERMO DE REFERÊNCIA.	RR - REIS INDÚSTRIA BRASIL	RS 48,00	RS 777.888,00
2	21.027	UNIDADE	MOCHELA EM LONA PVC, 2 BOLSOS NA PARTE DA FRENTE, ALÇAS COM DESENHO ERGONOMICO CURVADAS EM "S". Especificação Complementar: MEDIDA: COSTAS 40 (ALTURA) X 30 (COMPRIMENTO) X 21 CM (LARGURA) COR COSTAS: PRETA; FRENTE: ESCALA CMYK (C0 M20 Y100 K0) ESCALA PANTONE (PANTONE 7408 C), EM PLASTICO TIPO LONA (LONA PVC), 2 BOLSOS NA PARTE DA FRENTE - NO BOLSO EXTERNO SUPERIOR DEVE HAVER LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL BORDADA E NO BOLSO EXTERNO INFERIOR DEVE HAVER DETALHE EM CADARCO DE 4MM DE LARGURA, ALÇAS COM DESENHO ERGONOMICO CURVADAS EM "S" DE 4CM DE COMPRIMENTO (MEDIDO EM LINHA RETA) E 7,5 CM DE LARGURA, PARTE DAS COSTAS E ALÇAS ACOLCHADAS COM ISOMANTA 8,0 MM DE ESPESSURA. NYLON 600 COM PVC EMBORRACHADO. TECIDO 100% PLANO. MULTITLAMENTOS SINTETICO CONTINÚO POLIÉSTER. LIGAMENTOS EM TELA REVESTIDO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) COM TÍTULOS APROXIMADOS DE 333 DTEX E 667 DTEX, GRAMATURA DE 333 G/M2, LARGURA DE 1,50 MTS. ETIQUETA DE VENDA PROIBIDA MEDINDO 4 CM POR 1,5 CM. BOLSOS LATERAIS (1 EM CADA LADO) NA COR PRETA EM TELA PRETA COM ELÁSTICO (1,5" AO 9º ANO E EJA), CONFORME MODELO CONSTANTE NO ANEXO A DESTES TERMO DE REFERÊNCIA.	PRÓPRIA	RS 31,38	RS 659.827,26

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P154221/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de material médico hospitalar II destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde e para os Hospitais intervencionados pelo município de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 085/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P154221/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 16/09/2021 a 16/09/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93,

torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2021-SMS						
REIS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS E PROMOÇÕES EIRELI-ME - CNPJ: 12.533.421/0001-76						
ITEM	QUANT. ESTIMADA	MARCA / FABRICANTE	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	96.000	RR REIS INDUSTRIA BRASIL	UND	AVENTAL HOSPITALAR PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL, CONFECCIONADO EM NAO TECIDO 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA MINIMA DE 50 G/M, TECNOLOGIA SMS, DESCRICAO COMPLEMENTAR: MANGAS LONGAS COM ELASTICO NOS PUNHO, ABERTURA NAS COSTAS COM TIRAS PARA FICAO E CINTO PARA ABERTURA, PONTE REPLENTE A ALCOL, AGUA E A FLUIDOS ORGANICOS, BLENTO DE LATEX, NAO INFLAM, TAMANHO UNICO, DESCRICAO COMPLEMENTAR: COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,40M X 0,90M (+/- 5%), EMBALAGEM SEGURA E RESISTENTE, CONTEUDO IDENTIFICAO DO PRODUTO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE ANVISA.	R\$ 5,40	R\$ 518.400,00
LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA - CNPJ: 28.498.071/0001-75						
2	24.000	MEDICAL	UND	AVENTAL HOSPITALAR PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL, CONFECCIONADO EM NAO TECIDO 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA MINIMA DE 50 G/M, TECNOLOGIA SMS, DESCRICAO COMPLEMENTAR: MANGAS LONGAS COM ELASTICO NOS PUNHO, ABERTURA NAS COSTAS COM TIRAS PARA FICAO E CINTO PARA ABERTURA, PONTE REPLENTE A ALCOL, AGUA E A FLUIDOS ORGANICOS, BLENTO DE LATEX, NAO INFLAM, TAMANHO UNICO, DESCRICAO COMPLEMENTAR: COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,40M X 0,90M (+/- 5%), EMBALAGEM SEGURA E RESISTENTE, CONTEUDO IDENTIFICAO DO PRODUTO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE ANVISA.	R\$ 4,49	R\$ 107.760,00
GB COMERCIO E DISTRIBUICA LTDA - CNPJ: 10.782.385/0001-40						
3	2.000	HARBO	UND	BORNA PARA ESTERILIZACAO PAPEL GRAU CIRURGICO COM GRAMATURA DE 45 G/M (+/- 5 G/M) E FOLHE LAMINADO COM GRAMATURA DE 55 G/M (+/- 1 G/M), DESCRICAO COMPLEMENTAR: COMPOSTO POR DUAS CAMADAS UNIDAS POR ADESIVO ATIVO, SENDO UMA DE POLIESTER E OUTRA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, FORMADO EM ROLO DE 1,50 METROS DE COMPRIMENTO POR 20 CM DE LARGURA, PERMEAVEL A VAPORES, GAS OXIDO DE ETILENO E IMPERMEAVEL A MICROORGANISMO, BLENTO DE ALVEIANES E CORANTES, RESISTENTE AO CALOR (ATE 160C), LIVRE DE RESIDUOS E IMPUREZAS, POSSUI BORDA COM TRIPA SELADORA DE NO MINIMO 4MM DE LARGURA, GARANTINDO MAIOR SEGURANCA AO MATERIAL ESTERILIZADO, COM INDICADOR QUIMICO QUE MUDA DE COR APÓS SER SUBMETIDO AO PROCESSO DE ESTERILIZACAO, POSSUI INDICACAO DE SENTIDO DE ABERTURA DA EMBALAGEM, PRODUTO DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 14.990.	R\$ 244,99	R\$ 489.980,00
4	500	HARBO	UND	BORNA PARA ESTERILIZACAO PAPEL GRAU CIRURGICO COM GRAMATURA DE 45 G/M (+/- 5 G/M) E FOLHE LAMINADO COM GRAMATURA DE 55 G/M (+/- 1 G/M), DESCRICAO COMPLEMENTAR: COMPOSTO POR DUAS CAMADAS UNIDAS POR ADESIVO ATIVO, SENDO UMA DE POLIESTER E OUTRA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, FORMADO EM ROLO DE 1,50 METROS DE COMPRIMENTO POR 20 CM DE LARGURA, PERMEAVEL A VAPORES, GAS OXIDO DE ETILENO E IMPERMEAVEL A MICROORGANISMO, BLENTO DE ALVEIANES E CORANTES, RESISTENTE AO CALOR (ATE 160C), LIVRE DE RESIDUOS E IMPUREZAS, POSSUI BORDA COM TRIPA SELADORA DE NO MINIMO 4MM DE LARGURA, GARANTINDO MAIOR SEGURANCA AO MATERIAL ESTERILIZADO, COM INDICADOR QUIMICO QUE MUDA DE COR APÓS SER SUBMETIDO AO PROCESSO DE ESTERILIZACAO, POSSUI INDICACAO DE SENTIDO DE ABERTURA DA EMBALAGEM, PRODUTO DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 14.990.	R\$ 244,99	R\$ 122.495,00
ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA - CNPJ: 13.737.194/0001-54						
5	1.200	ZERMATT	UND	BORNA PARA ESTERILIZACAO PAPEL GRAU CIRURGICO COM GRAMATURA DE 45 G/M (+/- 5 G/M) E FOLHE LAMINADO COM GRAMATURA DE 55 G/M (+/- 1 G/M), DESCRICAO COMPLEMENTAR: COMPOSTO POR DUAS CAMADAS UNIDAS POR ADESIVO ATIVO, SENDO UMA DE POLIESTER E OUTRA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, FORMADO EM ROLO DE 1,50 METROS DE COMPRIMENTO POR 20 CM DE LARGURA, PERMEAVEL A VAPORES, GAS OXIDO DE ETILENO E IMPERMEAVEL A MICROORGANISMO, BLENTO DE ALVEIANES E CORANTES, RESISTENTE AO CALOR (ATE 160C), LIVRE DE RESIDUOS E IMPUREZAS, POSSUI BORDA COM TRIPA SELADORA DE NO MINIMO 4MM DE LARGURA, GARANTINDO MAIOR SEGURANCA AO MATERIAL ESTERILIZADO, COM INDICADOR QUIMICO QUE MUDA DE COR APÓS SER SUBMETIDO AO PROCESSO DE ESTERILIZACAO, POSSUI INDICACAO DE SENTIDO DE ABERTURA DA EMBALAGEM, PRODUTO DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 14.990.	R\$ 90,34	R\$ 108.408,00
6	300	ZERMATT	UND	BORNA PARA ESTERILIZACAO PAPEL GRAU CIRURGICO COM GRAMATURA DE 45 G/M (+/- 5 G/M) E FOLHE LAMINADO COM GRAMATURA DE 55 G/M (+/- 1 G/M), DESCRICAO COMPLEMENTAR: COMPOSTO POR DUAS CAMADAS UNIDAS POR ADESIVO ATIVO, SENDO UMA DE POLIESTER E OUTRA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, FORMADO EM ROLO DE 1,50 METROS DE COMPRIMENTO POR 20 CM DE LARGURA, PERMEAVEL A VAPORES, GAS OXIDO DE ETILENO E IMPERMEAVEL A MICROORGANISMO, BLENTO DE ALVEIANES E CORANTES, RESISTENTE AO CALOR (ATE 160C), LIVRE DE RESIDUOS E IMPUREZAS, POSSUI BORDA COM TRIPA SELADORA DE NO MINIMO 4MM DE LARGURA, GARANTINDO MAIOR SEGURANCA AO MATERIAL ESTERILIZADO, COM INDICADOR QUIMICO QUE MUDA DE COR APÓS SER SUBMETIDO AO PROCESSO DE ESTERILIZACAO, POSSUI INDICACAO DE SENTIDO DE ABERTURA DA EMBALAGEM, PRODUTO DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 14.990.	R\$ 90,34	R\$ 27.102,00
J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 05.283.263/0001-79						
8	400	MEDIX	UND	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 4 COM BALAO CONFECCIONADA EM PVC DE GRAU MEDICO, TRANSPARENTE, LINDA, RADIODIAPA, DESCRICAO COMPLEMENTAR: CANULA EXTERNA COM BALAO DE ALTO VOLUME E BAINHA PRESSAO, BALENTE COM VALVULA PARA ENCAIXE DE SERINGA LUER LOK, LATERAL, MANEJAVEL PARA INTRODUCAO COM PONTA ARREDONDADA E ATRAUMATICA, FLANGE COM ACABAMENTO SEM REBARBAS E ATRAUMATICO, DISPOSITIVO DE FIXACAO DA CANULA, IMPRESSAO E NÚMERO DA CANULA EM LOCAL VISIVEL, MATERIAL ATÓXICO, LATEX FREE, ESTERIL E USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEGURA E RESISTENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	R\$ 19,50	R\$ 7.800,00
14	540	MEDIX	UND	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 4 COM BALAO CONFECCIONADA EM PVC DE GRAU MEDICO, TRANSPARENTE, LINDA, RADIODIAPA, DESCRICAO COMPLEMENTAR: CANULA EXTERNA COM BALAO DE ALTO VOLUME E BAINHA PRESSAO, BALENTE COM VALVULA PARA ENCAIXE DE SERINGA LUER LOK, LATERAL, MANEJAVEL PARA INTRODUCAO COM PONTA ARREDONDADA E ATRAUMATICA, FLANGE COM ACABAMENTO SEM REBARBAS E ATRAUMATICO, DISPOSITIVO DE FIXACAO DA CANULA, IMPRESSAO E NÚMERO DA CANULA EM LOCAL VISIVEL, MATERIAL ATÓXICO, LATEX FREE, ESTERIL E USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEGURA E RESISTENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	R\$ 24,44	R\$ 13.197,60
17	360	VITALGOLD	UND	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 4 COM BALAO CONFECCIONADA EM PVC DE GRAU MEDICO, TRANSPARENTE, LINDA, RADIODIAPA, DESCRICAO COMPLEMENTAR: CANULA EXTERNA COM BALAO DE ALTO VOLUME E BAINHA PRESSAO, BALENTE COM VALVULA PARA ENCAIXE DE SERINGA LUER LOK, LATERAL, MANEJAVEL PARA INTRODUCAO COM PONTA ARREDONDADA E ATRAUMATICA, FLANGE COM ACABAMENTO SEM REBARBAS E ATRAUMATICO, DISPOSITIVO DE FIXACAO DA CANULA, IMPRESSAO E NÚMERO DA CANULA EM LOCAL VISIVEL, MATERIAL ATÓXICO, LATEX FREE, ESTERIL E USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEGURA E RESISTENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	R\$ 28,86	R\$ 10.389,60
G. L. PRADO REPRESENTAÇÕES E DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 32.713.403/0001-68						
9	400	VITALGOLD	UND	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 4 COM BALAO CONFECCIONADA EM PVC DE GRAU MEDICO, TRANSPARENTE, LINDA, RADIODIAPA, DESCRICAO COMPLEMENTAR: CANULA EXTERNA COM BALAO DE ALTO VOLUME E BAINHA PRESSAO, BALENTE COM VALVULA PARA ENCAIXE DE SERINGA LUER LOK, LATERAL, MANEJAVEL PARA INTRODUCAO COM PONTA ARREDONDADA E ATRAUMATICA, FLANGE COM ACABAMENTO SEM REBARBAS E ATRAUMATICO, DISPOSITIVO DE FIXACAO DA CANULA, IMPRESSAO E NÚMERO DA CANULA EM LOCAL VISIVEL, MATERIAL ATÓXICO, LATEX FREE, ESTERIL E USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEGURA E RESISTENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	R\$ 18,31	R\$ 7.324,00
10	400	VITALGOLD	UND	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 4 COM BALAO CONFECCIONADA EM PVC DE GRAU MEDICO, TRANSPARENTE, LINDA, RADIODIAPA, DESCRICAO COMPLEMENTAR: CANULA EXTERNA COM BALAO DE ALTO VOLUME E BAINHA PRESSAO, BALENTE COM VALVULA PARA ENCAIXE DE SERINGA LUER LOK, LATERAL, MANEJAVEL PARA INTRODUCAO COM PONTA ARREDONDADA E ATRAUMATICA, FLANGE COM ACABAMENTO SEM REBARBAS E ATRAUMATICO, DISPOSITIVO DE FIXACAO DA CANULA, IMPRESSAO E NÚMERO DA CANULA EM LOCAL VISIVEL, MATERIAL ATÓXICO, LATEX FREE, ESTERIL E USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEGURA E RESISTENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	R\$ 18,22	R\$ 7.288,00
12	400	VITALGOLD	UND	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 4 COM BALAO CONFECCIONADA EM PVC DE GRAU MEDICO, TRANSPARENTE, LINDA, RADIODIAPA, DESCRICAO COMPLEMENTAR: CANULA EXTERNA COM BALAO DE ALTO VOLUME E BAINHA PRESSAO, BALENTE COM VALVULA PARA ENCAIXE DE SERINGA LUER LOK, LATERAL, MANEJAVEL PARA INTRODUCAO COM PONTA ARREDONDADA E ATRAUMATICA, FLANGE COM ACABAMENTO SEM REBARBAS E ATRAUMATICO, DISPOSITIVO DE FIXACAO DA CANULA, IMPRESSAO E NÚMERO DA CANULA EM LOCAL VISIVEL, MATERIAL ATÓXICO, LATEX FREE, ESTERIL E USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEGURA E RESISTENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	R\$ 18,24	R\$ 7.296,00
15	400	VITALGOLD	UND	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 4 COM BALAO CONFECCIONADA EM PVC DE GRAU MEDICO, TRANSPARENTE, LINDA, RADIODIAPA, DESCRICAO COMPLEMENTAR: CANULA EXTERNA COM BALAO DE ALTO VOLUME E BAINHA PRESSAO, BALENTE COM VALVULA PARA ENCAIXE DE SERINGA LUER LOK, LATERAL, MANEJAVEL PARA INTRODUCAO COM PONTA ARREDONDADA E ATRAUMATICA, FLANGE COM ACABAMENTO SEM REBARBAS E ATRAUMATICO, DISPOSITIVO DE FIXACAO DA CANULA, IMPRESSAO E NÚMERO DA CANULA EM LOCAL VISIVEL, MATERIAL ATÓXICO, LATEX FREE, ESTERIL E USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEGURA E RESISTENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	R\$ 16,71	R\$ 6.684,00
16	540	VITALGOLD	UND	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 4 COM BALAO CONFECCIONADA EM PVC DE GRAU MEDICO, TRANSPARENTE, LINDA, RADIODIAPA, DESCRICAO COMPLEMENTAR: CANULA EXTERNA COM BALAO DE ALTO VOLUME E BAINHA PRESSAO, BALENTE COM VALVULA PARA ENCAIXE DE SERINGA LUER LOK, LATERAL, MANEJAVEL PARA INTRODUCAO COM PONTA ARREDONDADA E ATRAUMATICA, FLANGE COM ACABAMENTO SEM REBARBAS E ATRAUMATICO, DISPOSITIVO DE FIXACAO DA CANULA, IMPRESSAO E NÚMERO DA CANULA EM LOCAL VISIVEL, MATERIAL ATÓXICO, LATEX FREE, ESTERIL E USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEGURA E RESISTENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	R\$ 22,20	R\$ 11.988,00
PONTE BRITO LTDA - CNPJ: 09.394.355/0001-87						
11	1.000	VITALGOLD	UND	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 4 COM BALAO CONFECCIONADA EM PVC DE GRAU MEDICO, TRANSPARENTE, LINDA, RADIODIAPA, DESCRICAO COMPLEMENTAR: CANULA EXTERNA COM BALAO DE ALTO VOLUME E BAINHA PRESSAO, BALENTE COM VALVULA PARA ENCAIXE DE SERINGA LUER LOK, LATERAL, MANEJAVEL PARA INTRODUCAO COM PONTA ARREDONDADA E ATRAUMATICA, FLANGE COM ACABAMENTO SEM REBARBAS E ATRAUMATICO, DISPOSITIVO DE FIXACAO DA CANULA, IMPRESSAO E NÚMERO DA CANULA EM LOCAL VISIVEL, MATERIAL ATÓXICO, LATEX FREE, ESTERIL E USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEGURA E RESISTENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	R\$ 20,48	R\$ 20.480,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2021-SME - PROCESSO NÚMERO P157015/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições com instalação de placas, brasones,

letras de fachada e impressão em lona front light, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educação, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 099/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P157015/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 15/09/2021 a 15/09/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2021-SME						
GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELI - CNPJ: 19.293.025/0001-59						
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	UND	350	PLACA INTERNA INDICATIVA EM PVC 3 MM MEDINDO (28,7CM X 10 CM) COM IMPRESSO DE ALTA QUALIDADE E ALTO BRILHO ENVERNIZADO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM FITA DUPLA FACE NO VERSO PARA COLAGEM NA SUPERFÍCIE, COM INSTALAÇÃO.	PRÓPRIA	R\$ 8,00	R\$ 2.800,00
2	UND	750	IMPRESSÃO EM LONA FRONT LIGHT COM ACABAMENTOS EM ESTRUTURA EM METALON 20MM X 20 MM GALVANIZADO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM INSTALAÇÃO.	PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 75.000,00
3	UND	250	IMPRESSÃO EM LONA FRONT LIGHT COM ACABAMENTOS EM ESTRUTURA EM METALON 20MM X 20 MM GALVANIZADO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM INSTALAÇÃO.	PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 25.000,00
5	UND	132	LETRAS DE FACHADA EM AÇO INOX 304 MEDINDO 10 CM (INSTALADA EM FACHADA). ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: POLIDO E COM ACABAMENTO A LASER, COM INSTALAÇÃO.	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 7.920,00
6	UND	66	LETRAS DE FACHADA EM AÇO INOX 304 MEDINDO 20 CM (INSTALADA EM FACHADA). ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: POLIDO E COM ACABAMENTO A LASER, COM INSTALAÇÃO.	PRÓPRIA	R\$ 113,00	R\$ 7.458,00
8	UND	15	PLACA DE HOMENAGEM EM AÇO INOX 304, TAMANHO: 20 CM X 25 CM COM GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO, EMBALAGEM EM MDF COBERTA COM TECIDO MELIÚ. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM INSTALAÇÃO.	PRÓPRIA	R\$ 280,00	R\$ 4.200,00
9	UND	15	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX, TAMANHO: 35 CM X 45 CM, GRAVADA EM BAIXO RELEVO EM CHAPA DE AÇO 304, NO PROCESSO DE FOTOCORROSÃO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM MOLURA DE ALUMÍNIO DE 2 CM (INSTALADA), COM INSTALAÇÃO.	PRÓPRIA	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00
ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA - ME - CNPJ: 05.502.243/0001-41						
4	UND	15	BRASÃO EM AÇO INOX COM RECORTE, PINTADO EM ATÉ 4 CORES, COM GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO. TAMANHO DA PEÇA APROXIMADAMENTE 39 CM X 47,5 CM. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM INSTALAÇÃO.	PRÓPRIA	R\$ 520,00	R\$ 7.800,00
7	UND	350	LETRAS DE FACHADA EM AÇO INOX 304 MEDINDO 30 CM (INSTALADA EM FACHADA). ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: POLIDO E COM ACABAMENTO A LASER, COM INSTALAÇÃO.	PRÓPRIA	R\$ 185,00	R\$ 64.750,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P159847/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de Kit Gestante destinados ao Projeto Trevo de Quatro Folhas da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 107/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P159847/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 16/09/2021 a 16/09/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2021-SMS						
G. C. PRADO COMÉRCIO DE MUEZAS LTDA - CNPJ: 04.221.555/0001-14						
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	PACOTE	11408	FRALDA DUPLA FACE (MODELO PINTO E BORDE, TAMANHO MÍNIMO 70X70 CM, 100% ALGODÃO, PCT COM 05 UNIDADES), DESCRICAO COMPLEMENTAR: COR BRANCA.	MINASREY	R\$ 18,01	R\$ 205.458,08
2	PACOTE	3802	FRALDA DUPLA FACE (MODELO PINTO E BORDE, TAMANHO MÍNIMO 70X70 CM, 100% ALGODÃO, PCT COM 05 UNIDADES), DESCRICAO COMPLEMENTAR: COR BRANCA.	MINASREY	R\$ 18,01	R\$ 68.474,02
3	UND	11830	MUÑO PARA BEBÊ, TECIDO DE MALHA FIO 30, TAMANHO MÍNIMO: 40 CM DE COMPRIMENTO, COM RIBANA (TAMANHO MÍNIMO: 8 CM DE COMPRIMENTO X 2 CM DE LARGURA) NAS PONTAS, DESCRICAO COMPLEMENTAR: CADA MIAO DE COR ÚNICA, VARIANDO NAS CORES: BRANCO, VERDE BEBÊ, AMARELO BEBÊ, ROSA BEBÊ, AZUL BEBÊ.	FUFU BABY	R\$ 4,09	R\$ 48.384,70
7	UND	1268	REDE PEQUENA PARA RECÉM-NASCIDO, COM APROXIMADAMENTE 2 METROS, DESCRICAO COMPLEMENTAR: A REDE CONFECCIONADA EM TECIDO TRICOLINE E MALHA, ANTIALÉRGICO, DUPLA FACE, PARA MELHOR CONFORTO DO RECÉM-NASCIDO.	FUFU BABY	R\$ 43,84	R\$ 55.589,12
8	UND	422	REDE PEQUENA PARA RECÉM-NASCIDO, COM APROXIMADAMENTE 2 METROS, DESCRICAO COMPLEMENTAR: A REDE CONFECCIONADA EM TECIDO TRICOLINE E MALHA, ANTIALÉRGICO, DUPLA FACE, PARA MELHOR CONFORTO DO RECÉM-NASCIDO.	FUFU BABY	R\$ 43,84	R\$ 18.500,48
9	UND	1268	BANHEIRA PARA RECÉM-NASCIDO TRANSPARENTE BRANCO, ALTURA 27 CM, LARGURA 50 CM, COMPRIMENTO 78 CM, MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE.	PLASUTIL	R\$ 20,49	R\$ 25.981,32
10	UND	422	BANHEIRA PARA RECÉM-NASCIDO TRANSPARENTE BRANCO, ALTURA 27 CM, LARGURA 50 CM, COMPRIMENTO 78 CM, MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE.	PLASUTIL	R\$ 20,49	R\$ 8.646,78
SANGER EMBALAGENS LTDA - CNPJ: 04.445.494/0001-79						
4	UND	11830	CAMISETA PARA BEBÊ, TECIDO DE MALHA FIO 30, TAMANHO MÍNIMO: 34 CM DE COMPRIMENTO X 24 CM DE LARGURA, COM BORDADO, DESCRICAO COMPLEMENTAR: CADA CAMISETA DE COR ÚNICA, VARIANDO NAS CORES: BRANCO, VERDE BEBÊ, AMARELO BEBÊ, ROSA BEBÊ, AZUL BEBÊ.	SANGER	R\$ 3,31	R\$ 39.157,30
5	UND	11830	MEIA PARA RECÉM-NASCIDO NAS CORES BRANCO, VERDE BEBÊ, AMARELO BEBÊ, ROSA BEBÊ, AZUL BEBÊ.	SANGER	R\$ 1,59	R\$ 18.809,70
GENESIS DOS SANTOS MACHADO - ME - CNPJ: 23.065.755/0001-70						
6	UND	3000	BOLSA DE TECIDO BAGDE DE 1ª QUALIDADE DA MESMA ESPÉCIE EM TODA SUA EXTENSÃO, DE COR ÚNICA, DESCRICAO COMPLEMENTAR: VARIANDO NAS CORES: AZUL BEBÊ, ROSA BEBÊ, VERDE BEBÊ E AMARELO BEBÊ, DE TAMANHO 38X27X11CM, COM FRISO DA MESMA COR DA BOLSA, COM 02 ALÇAS DE GURURÃO NA MESMA TONALIDADE, 02 ZÍPER NACIONAL, DESCRICAO COMPLEMENTAR: 02 BOLSOS LATERAIS SEM FECHAMENTO; 01 BOLSO FRONTAL COM FECHAMENTO; COM PINTURA NA FRENTE COM 02 LOGOMARCAS COLORIDAS DO TREVO DE QUATRO FOLHAS E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, OBS: modelo conforme anexo A.	GENESIS	R\$ 22,90	R\$ 68.700,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 085/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P153270/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de material médico hospitalar X destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde e para os Hospitais intervencionados pelo município de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 079/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P153270/2021, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 20/09/2021 a 20/09/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 085/2021-SMS						
HOSPISHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 07.094.705/0001-64						
ITENS	QUANT. ESTIMADA	MARCA FABRICANTE	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	24.000	VAGISPEC	KIT	KIT ESTÉRIL PARA EXAME GINECOLÓGICO COMPOSTO DE ESPEÚLO VAGINAL TAMANHO GRANDE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA, PINÇA CHERON, UM PAR DE LUVAS, DOIS CHUMACOS DE ALGODÃO E UM PACOTE DE GAZE ESTERILIZADA COM 5 UNIDADES. EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$ 3,19	R\$ 76.560,00
2	6.000	VAGISPEC	KIT	KIT ESTÉRIL PARA EXAME GINECOLÓGICO COMPOSTO DE ESPEÚLO VAGINAL TAMANHO GRANDE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA, PINÇA CHERON, UM PAR DE LUVAS, DOIS CHUMACOS DE ALGODÃO E UM PACOTE DE GAZE ESTERILIZADA COM 5 UNIDADES. EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$ 3,19	R\$ 19.140,00
3	40.000	VAGISPEC	KIT	KIT ESTÉRIL PARA EXAME GINECOLÓGICO COMPOSTO DE ESPEÚLO VAGINAL TAMANHO MÉDIO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA, PINÇA CHERON, UM PAR DE LUVAS, DOIS CHUMACOS DE ALGODÃO E UM PACOTE DE GAZE ESTERILIZADA COM 5 UNIDADES. EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$ 2,84	R\$ 113.600,00
4	10.000	VAGISPEC	KIT	KIT ESTÉRIL PARA EXAME GINECOLÓGICO COMPOSTO DE ESPEÚLO VAGINAL TAMANHO PEQUENO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA, PINÇA CHERON, UM PAR DE LUVAS, DOIS CHUMACOS DE ALGODÃO E UM PACOTE DE GAZE ESTERILIZADA COM 5 UNIDADES. EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$ 2,84	R\$ 28.400,00
6	4.000	VAGISPEC	KIT	KIT ESTÉRIL PARA EXAME GINECOLÓGICO COMPOSTO DE ESPEÚLO VAGINAL TAMANHO PEQUENO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA, PINÇA CHERON, UM PAR DE LUVAS, DOIS CHUMACOS DE ALGODÃO E UM PACOTE DE GAZE ESTERILIZADA COM 5 UNIDADES. EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$ 2,80	R\$ 11.200,00
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA - CNPJ: 09.485.574/0001-71						
5	16.000	KOLPLAST	KIT	KIT ESTÉRIL PARA EXAME GINECOLÓGICO COMPOSTO DE ESPEÚLO VAGINAL TAMANHO PEQUENO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA, PINÇA CHERON, UM PAR DE LUVAS, DOIS CHUMACOS DE ALGODÃO E UM PACOTE DE GAZE ESTERILIZADA COM 5 UNIDADES. EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$ 2,56	R\$ 40.960,00
14	8.000	KOLPLAST	CXA	LÂMINAS PARA MICROSCOPIA, EM VIDRO, EXTREMIDADE FOSCA, LAPIDADA, 26X76MM, ESPESURA 1,0 A 1,2MM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: INTERCALADAS UMA A UMA COM FOLHA DE PAPEL COM TRATAMENTO ANTI-FUNGO E SELADAS A VÁCUO. CAIXA COM 50 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	R\$ 7,93	R\$ 63.440,00
GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ: 10.782.385/0001-40						
7	600	MD	KIT	KIT ESTOJO COM NO MÍNIMO 8 CÂNULAS OROFARÍNGEAS DE GUEDEL, CONFECCIONADA EM PVC FLEXÍVEL, POLIPROPILENO (INSERTO). DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: O KIT DEVE TER A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: 1 (UMA) CÂNULA DE GUEDEL BASE ROSA DE 40MM; 1 (UMA) CÂNULA DE GUEDEL BASE AZUL DE 50MM; 1 (UMA) CÂNULA DE GUEDEL BASE PRETO DE 60MM; 1 (UMA) CÂNULA DE GUEDEL BASE BRANCO DE 70MM; 1 (UMA) CÂNULA DE GUEDEL BASE VERDE DE 80MM; 1 (UMA) CÂNULA DE GUEDEL BASE AMARELO DE 90MM; 1 (UMA) CÂNULA DE GUEDEL BASE VERMELHO DE 100MM; 1 (UMA) CÂNULA DE GUEDEL BASE LARANJA DE 110MM E 1 (UM) ESTOJO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES APROXIMADAS DO KIT: 17,5 X 12 X 5 CENTÍMETROS (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA).	R\$ 54,10	R\$ 32.460,00
8	1.200	PROTEC	KIT	KIT NEBULIZADOR ADULTO, COMPOSTO POR EXTENSÃO COM CONEXÃO OXIGÊNIO, RÁPIDO PARA MEDICAMENTO, MÁSCARA ADULTA E ELÁSTICO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TRANSPARENTE, EXTENSÃO MÍNIMA DE 1,5 M, CONECTOR DE ATÉ 9/16" PARA NEBULIZADOR COM SAÍDA DE ROSCA, EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAÇÃO PARA ENTREGA PACOTE COM 01 UNIDADE.	R\$ 9,74	R\$ 11.688,00
11	10.000	BIOMASS	UND	LÂMINA DE BISTURI Nº 20, LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI, AÇO CARBONO, ESTÉRIL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHÊ COM INIBIDOR DE CORROÇÃO, QUE NÃO PERMITE A PERFUÇÃO DA EMBALAGEM, GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA POSSÍVEIS ACIDENTES, A EMBALAGEM PERMITE A RETIRADA DA LÂMINA COM FACILIDADE. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00

12	9.000	BIOMASS	UND	LÂMINA DE BISTURI Nº 22, LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI, EM AÇO INOX, ESTÉRIL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHÊ COM INIBIDOR DE CORROÇÃO, QUE NÃO PERMITE A PERFUÇÃO DA EMBALAGEM, GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA POSSÍVEIS ACIDENTES, A EMBALAGEM PERMITE A RETIRADA DA LÂMINA COM FACILIDADE. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	R\$ 0,41	R\$ 3.690,00
MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 23.706.033/0001-57						
13	10.000	DESCARPACK	UND	LÂMINA DE BISTURI Nº 24, LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI, AÇO CARBONO, ESTÉRIL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHÊ COM INIBIDOR DE CORROÇÃO, QUE NÃO PERMITE A PERFUÇÃO DA EMBALAGEM, GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA POSSÍVEIS ACIDENTES, A EMBALAGEM PERMITE A RETIRADA DA LÂMINA COM FACILIDADE. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00
15	2.000	VAGISPEC	CXA	LÂMINAS PARA MICROSCOPIA, EM VIDRO, EXTREMIDADE FOSCA, LAPIDADA, 26X76MM, ESPESURA 1,0 A 1,2MM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: INTERCALADAS UMA A UMA COM FOLHA DE PAPEL COM TRATAMENTO ANTI-FUNGO E SELADAS A VÁCUO. CAIXA COM 50 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	R\$ 8,32	R\$ 16.640,00
MEDLEVISOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 05.343.029/0001-90						
16	360.000	MEDLEVISOHN	UND	LANCETA UNIVERSAL PARA AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR COM AGULHA 28 G. SISTEMA DE PUNÇÃO RETRÁTIL ESTÉRIL DE USO ÚNICO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO 1,5 MM A 1,8 MM, DIÂMETRO DA AGULHA: 0,36 MM (TOLERÂNCIA +/- 0,02MM), LANCETA TRIFACETADA E SILICONADA, COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO A NR 32, CORPO DO LANCETADOR E GATILHO COMPOSTOS POR POLIPROPILENO OU POLIETILENO. EMBALAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	R\$ 0,17	R\$ 61.200,00
ASTRA CIENTIFICA EIRELI - CNPJ: 05.451.736/0001-38						
17	90.000	UNIQUIMED	UND	LANCETA UNIVERSAL PARA AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR COM AGULHA 28 G. SISTEMA DE PUNÇÃO RETRÁTIL ESTÉRIL DE USO ÚNICO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO 1,5 MM A 1,8 MM, DIÂMETRO DA AGULHA: 0,36 MM (TOLERÂNCIA +/- 0,02MM), LANCETA TRIFACETADA E SILICONADA, COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO A NR 32, CORPO DO LANCETADOR E GATILHO COMPOSTOS POR POLIPROPILENO OU POLIETILENO. EMBALAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	R\$ 0,18	R\$ 16.200,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2021-SME - PROCESSO NÚMERO P137769/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de agendas escolares personalizadas para o uso dos alunos matriculados na Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 001/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preço apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P137769/2021, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 21/09/2021 a 21/09/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valor e fica MANTIDO o preço registrado na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2021-SME						
GRÁFICA E EDITORA RONDA LTDA - CNPJ: 07.651.003/0001-34						
ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	UND	34.000	AGENDA, ALUNO, CAPA: 33,6X24,3CM, 4X1 CORES, TINTA ESCALA E VERNIZ UV LAKE HIGH GLOSS 2021 FRENTE EM COUCHE LISO 150G, GRAVACAO DE CHAPA. Descrição Complementar: Prova. Guardar: 29x19,7cm, sem impressão em Off-set 120g. Papelão: 29,6x20,3cm, sem impressão em Papelão 950g. Miolo 1: 452 págs, 14x19,7cm, 4 cores, Tinta Escala em Off-set 70g. Gravação de chapa. Ab. Inicial: 4 págs, 14x19,7cm, 4 cores, Tinta Escala em Couche Fosco 170g. Gravação de chapa. Ab. Mês: 12 págs, 14x19,7cm, 4 cores, Tinta Escala em Couche Fosco 170g. Gravação de chapa. Furado, Dobrado (Miolo 1). Com Espiral, lamina fosca capa frente, Capa dura, Espiral plástico, Verniz Local Capa Frente. As artes serão encaminhadas pela contratante no ato da solicitação da amostra.	PRÓPRIA	R\$ 8,52	R\$ 289.680,00
TOTAL						R\$ 289.680,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2021-SMS - PROCESSO NÚMERO P151699/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos da atenção secundária III (lista padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 067/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P151699/2021,

com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 29/09/2021 a 29/09/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2021-SMS						
CECHETTI & CADINI COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 26.965.609/0001-99						
ITEM	QUANT. ESTIMADA	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	7.200	COMPRIMIDO	AMIODARONA 200 MG.	GEOLAB	RS 0,49	RS 3.528,00
MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A - CNPJ: 07.752.236/0001-23						
4	27.000	SERINGA	ENOXAPARINA, SÓDICA, SERINGA PREENCHIDA, 40MG/0,4ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	EUROFARMA	RS 39,00	RS 1.053.000,00
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 05.675.713/0001-79						
5	9.000	SERINGA	ENOXAPARINA, SÓDICA, SERINGA PREENCHIDA, 40MG/0,4ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	MYLAN	RS 41,00	RS 369.000,00
SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 09.944.371/0001-04						
6	54.000	SACHE	GLICOSAMINA SULFATO + CONDROITINA SULFATO, 1,5G + 1,2G, SACHÊ, PÓ ORAL.	ACHÉ	RS 3,64	RS 196.560,00
9	54.000	COMPRIMIDO	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200 + 50 MG.	ACHÉ	RS 1,24	RS 66.960,00
MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 23.706.033/0001-57						
7	18.000	SACHE	GLICOSAMINA SULFATO + CONDROITINA SULFATO, 1,5G + 1,2G, SACHÊ, PÓ ORAL.	ZODIAC	RS 3,92	RS 70.560,00
AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 65.817.990/0001-71						
10	18.000	COMPRIMIDO	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200 + 50 MG.	ROCHE	RS 1,10	RS 19.800,00
LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - EPP - CNPJ: 27.600.270/0001-90						
11	60.000	COMPRIMIDO	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG.	APRES	RS 0,11	RS 6.600,00
12	115.000	COMPRIMIDO	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG.	APRES	RS 0,11	RS 12.650,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 088/2021-SME - PROCESSO NÚMERO P157601/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE), novo, 0km, ano/modelo 2021/2021, para atender as necessidades das unidades de ensino da Rede Pública Municipal de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 102/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P157601/2021, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 28/09/2021 a 28/09/2022. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2021.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 088/2021-SME						
CEARÁ DIESEL S/A - CNPJ: 63.388.441/0001-22						
ITENS	QUANT. ESTIMADA	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	2	UNIDADE	Ônibus Rural Escolar - ORE 2: Ônibus com comprimento total máximo de 9.000 mm, capacidade de carga útil líquida de no mínimo 3.000 kg. Descrição Complementar: com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) estudantes sentados, mais o condutor, e deve ser equipado com dispositivo para transposição de fronteira, do tipo poltrona móvel (DPM), para embarque e desembarque de estudante com deficiência, ou com mobilidade reduzida, que permita realizar o deslocamento de uma, ou mais poltronas, do salão de passageiros, do exterior do veículo, ao nível do piso interno.	Mercedes Benz	RS 445.000,00	RS 890.000,00
2	6	UNIDADE	Ônibus Rural Escolar - ORE 3: ônibus com comprimento total máximo de 11.000 mm, capacidade de carga útil líquida de no mínimo 4.000 kg. Descrição Complementar: com capacidade mínima de 59 (cinquenta e nove) estudantes sentados, mais o condutor, e deve ser equipado com dispositivo para transposição de fronteira, do tipo poltrona móvel (DPM), para embarque e desembarque de estudante com deficiência, ou com mobilidade reduzida, que permita realizar o deslocamento de uma, ou mais poltronas, do salão de passageiros, do exterior do veículo, ao nível do piso interno.	Mercedes Benz	RS 537.500,00	RS 3.225.000,00
3	2	UNIDADE	Ônibus Rural Escolar - ORE 3: ônibus com comprimento total máximo de 11.000 mm, capacidade de carga útil líquida de no mínimo 4.000 kg. Descrição Complementar: com capacidade mínima de 59 (cinquenta e nove) estudantes sentados, mais o condutor, e deve ser equipado com dispositivo para transposição de fronteira, do tipo poltrona móvel (DPM), para embarque e desembarque de estudante com deficiência, ou com mobilidade reduzida, que permita realizar o deslocamento de uma, ou mais poltronas, do salão de passageiros, do exterior do veículo, ao nível do piso interno.	Mercedes Benz	RS 537.500,00	RS 1.075.000,00
TOTAL						RS 5.190.000,00



SOBRAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO